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WPROWADZENIE  

Rok sprawozdawczy był okresem dynamicznego rozwoju Instytutu, czego 

wyrazem był wzrost liczby studentów do ponad 1400 osób pod koniec roku akad. 

2009/2010, tj. o ok. 250 osób więcej w stosunku do roku poprzedniego oraz ilo-

ści pracowników naukowo-dydaktycznych. Pod koniec 2010 r. Instytut zatrudniał 

51 pracowników etatowych (w tym 13 profesorów i doktorów habilitowanych) 

oraz wielu pracowników emerytowanych i współpracujących, w tym także spe-

cjalistów i praktyków życia gospodarczego, w ramach umów o dzieło. Przeja-

wem rozwoju dydaktycznego było także uruchomienie nowych specjalności na 

kierunku geografia: geografia fizyczna, geografia regionalna Ameryki Łacińskiej, 

geografia regionalna Azji Południowej, geografia regionalna Dalekiego Wschodu 

oraz geografia z zarządzaniem środowiskiem geograficznym. W 2010 r. Instytut 

był współorganizatorem czterech międzynarowodych i ogólnopolskich konferen-

cji naukowych, w tym – wspólnie z Komitetem Nauk Geograficznych PAN – 

VI Forum Geografów Polskich nt. „Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej”, którego celem była m.in. dyskusja nad kierunkami badawczymi i per-

spektywami rozwoju tej dyscypliny w aktualnych uwarunkowaniach rozwoju 

społeczno-gospodarczego kraju i Europy. Organizacja Forum, nad którym patro-

nat objęli: Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego – prof. dr hab. Barbara Ku-

drycka, Prezydent Miasta Krakowa – prof. dr hab. Jacek Majchrowski oraz JM 

Rektor UP – prof. dr hab. Michał Śliwa, zbiegła się w czasie z wydaniem publi-

kacji monograficznej podsumowującej dotychczasowy rozwój naukowo-

dydaktyczny Instytutu w 65-letniej historii rozwoju geografii w obecnym Uni-

wersytecie Pedagogicznym pt. „Rozwój naukowo-dydaktyczny i kierunki ba-

dawcze Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie” (red. Z. Długosz, Z. Zioło). W strukturze organizacyj-

nej Instytutu Geografii pod koniec 2010 r. funkcjonowało siedem Zakładów: 

Dydaktyki Geografii, Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficznego, 

Geografii Społeczno-Ekonomicznej, Geografii Fizycznej, Geologii, Przedsię-

biorczości i Gospodarki Przestrzennej, Turystyki i Badań Regionalnych oraz 

międzyzakładowa Pracownia Geograficznych Systemów Informacyjnych (GIS) i 

Technik Komputerowych.  

Jak wskazują sprawozdania kierowników Zakładów za 2010 r. w Instytucie 

prowadzone są liczne prace badawcze, związane głównie z problematyką geogra-

fii fizycznej, geologii, ekorozwoju i kształtowania środowiska, geografii społecz-

no-ekonomicznej i przedsiębiorczości, geografii turyzmu oraz dydaktyki geogra-

fii. Kierunki badań nawiązują do zainteresowań pracowników poszczególnych 

Zakładów i ich specjalności naukowych.  

Pracownicy Zakładu Geografii Fizycznej w roku 2010 prowadzili prace 

badawcze nad wieloma zagadnieniami. Badania wezbrań potoków na Pogórzu 

Karpackim w aspekcie ich uwarunkowań meteorologicznych, morfologicznych 
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i wielkości parametrów hydrologicznych prowadzili dr Tomasz Bryndal i dr 

Rafał Kroczak. Tematyka hydrologicznych zmian w środowisku Pienin, Beskidu 

Niskiego, Ojcowskiego Parku Narodowego oraz ewolucja środowiska przyrodni-

czego części Himalajów była przedmiotem badań prof. UP dra hab. Romana Soji. 

Zagadnień hydromorfologicznych dotyczyły także badania prowadzone przez 

dr Joannę Zawiejską. Uwypuklono w nich wpływ obecności szczątków drewna 

i działalności człowieka na przebieg procesów korytowych oraz oszacowano 

stabilność systemu korytowego w warunkach dzisiejszej w nim gospodarki 

(głównie na przykładzie koryta Czarnego Dunajca). Grawitacyjne procesy sto-

kowe, a szczególnie ruchy osuwiskowe i ich skutki na Pogórzu Karpackim były 

badane przez dr Małgorzatę Bajgier-Kowalską. Wyniki paleontologicznych ba-

dań nad otwornicami przedstawiła mgr Dorota Chmielowska. Prof. UP dr hab. 

Józef Kukulak uczestniczył w wyprawie naukowej w Andy Peruwiańskie i pre-

zentował dotychczas opracowane wyniki z poprzednich wypraw. Zajmował się 

też opracowaniem zagadnień geomorfologicznych do interdyscyplinarnej mono-

grafii zachodniej Bojkowszczyzny, przygotowywanej przez IGiPZ PAN. Więk-

szość badań prowadzonych przez pracowników Zakładu była zespołowa, we 

współpracy z innymi ośrodkami naukowymi i uczelniami. Zespołowa była tym 

samym większość ich publikacji i wystąpień na konferencjach krajowych i za-

granicznych. W ramach działalności organizacyjnej pracownicy Zakładu opra-

cowali zespołowo projekt specjalności „geografia fizyczna” dla studiów z geo-

grafii (studia stacjonarne i niestacjonarne). 

W Zakładzie Geologii badania prowadzi trzech samodzielnych pracowni-

ków naukowo-dydaktycznych, stąd ich zakres jest zróżnicowany. Prace badaw-

cze prowadzone przez prof. UP dra hab. Krzysztofa Bąka wykonane w 2010 r. 

były ukierunkowane na wyjaśnienie warunków paleośrodowiska głębokich base-

nów oceanicznych jakie istniały w późnej kredzie na obszarze Zachodniej Tety-

dy. Koncentrowały się one wokół dwóch tematów. Pierwszy jest związany 

z globalnym oceanicznym zdarzeniem beztlenowym z granicy cenomanu i turonu 

(OAE2). Jest to kontynuacja prac badacza, prowadzona we współpracy między-

narodowej na obszarze Karpat Zewnętrznych, mająca na celu analizy zmian 

klimatu i krążenia wód oceanicznych, w warunkach dużych perturbacji dwutlen-

ku węgla w atmosferze i oceanie. W obrębie tego tematu analizowano ekologię 

makrobentosu w zróżnicowanych warunkach natleniania dna oceanicznego, po-

szukując wyjaśnienia przyczyny zmienności warunków ówczesnego środowiska. 

Drugi z tematów badawczych (rozpoczęty w 2007 r.), dotyczył warunków śro-

dowiska, jakie panowały tuż po oceanicznym zdarzeniu beztlenowym (OAE2) na 

obszarze tzw. kredy opolskiej. K. Bąk jest tutaj jednym z kilku badaczy tego 

tematu, prowadzonego pod kierunkiem R. Niedźwiedzkiego (Uniwersytet Wro-

cławski). Grzegorz Haczewski w roku 2010 kontynuował badania nad genezą 

i warunkami powstania przewodnich poziomów wapieni kokolitowych 

w oligocenie Karpat. Złożył jako kierownik projektu duży wniosek 

o finansowanie projektu badawczego z udziałem badaczy z Instytutu Nauk Geo-
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logicznych PAN, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Humanistyczno-

Przyrodniczego w Kielcach. Bierze udział w opracowaniu interdyscyplinarnej 

monografii zachodniej Bojkowszczyzny pod kierunkiem dra Jacka Wolskiego 

z IGiPZ PAN w Warszawie. Prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski konty-

nuował badania dotyczące historii geologii, prowadzone we współpracy 

z P. Daszkiewiczem i J.-Ch. de Massary z MNHN w Paryżu. Tematyka badań 

obejmuje francusko-polską współpracę w zakresie geologii w drugiej połowie 

XVIII i pierwszej połowie XIX wieku. W roku 2010 szczególną uwagę poświę-

cono działalności Jana Jaśkiewicza (1749-1809) w zakresie geologii oraz bada-

niom przyrodniczym Jeana-Etienne’a Guettarda na terenie Rzeczypospolitej 

(1760-62). Wyniki badań opublikowano w kilku artykułach przeglądowych. 

Zainteresowania badawcze pracowników Zakładu Ekorozwoju i Kształ-

towania Środowiska Geograficznego koncentrowały się wokół tematyki doty-

czącej przekształceń środowiska przyrodniczego pod wpływem działalności 

człowieka. Badania dotyczyły: transformacji rzeźby i zmiany struktury użytko-

wania gruntów, zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych (zmia-

ny parametrów fizyko-chemicznych wody), kształtowania się termicznej struktu-

ry dolnej warstwy atmosfery na obszarach zurbanizowanych 

i uprzemysłowionych, aerozoli i pyłów eolicznych, zmiany warunków klima-

tycznych w Polsce południowej i południowo-wschodniej, struktury opadów 

atmosferycznych w dolinach rzek i potoków, wysokości opadów atmosferycz-

nych w Karpatach i na terenie Ojcowskiego Parku Narodowego, dynamiki krajo-

brazu antropogenicznego Polski południowo-wschodniej, charakterystyki 

i potencjalnych możliwości wykorzystania popiołów lotnych powstających 

w procesach współspalania węgla i biomasy.  

Badania zmian klimatu są przedmiotem działalności statutowej Zakładu. 

Długa tradycja obserwacji i pomiarów meteorologicznych w Krakowie prowa-

dzonych na wysokim poziomie stawia badania z tej dziedziny w grupie najważ-

niejszych na świecie. Rozwój Krakowa jako dużej aglomeracji miejskiej 

i przemysłowej pozwala także na analizę wpływu czynników antropogenicznych 

na zmiany klimatu. Równie istotne z punku widzenia dynamiki zmian stanu at-

mosfery jest badanie struktury i składu opadów atmosferycznych w Karpackim 

Wschodnim Regionie Pluwialnym. Badania zmian klimatycznych budzą żywe 

zainteresowanie społeczne. Przewidywane trendy zmian klimatycznych, szcze-

gólnie na obszarach intensywnie zurbanizowanych, pozwalają na podejmowanie 

długofalowych działań planistycznych. Wyniki badań mogą być także podstawą 

do określenia zmienności warunków pogodowych nad Polską południową.  

Współspalanie węgla i biomasy, będące efektem konieczności stosowania 

w energetyce surowców odnawialnych, wpływających zarazem na ograniczenie 

emisji CO2, spowodowało istotne zmiany w składzie wytwarzanych w tym pro-

cesie popiołów lotnych, co równocześnie spowodowało ograniczenie dotychcza-

sowych możliwości ich zastosowania. Na podstawie materiałów pochodzących 

z małopolskich zakładów energetycznych stwierdzono znaczny wzrost koncen-
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tracji wapnia i występowanie w popiołach faz tlenkowych Ca i Mg. Przeprowa-

dzone badania eksperymentalne wykazały, że popioły te mogą być wykorzysty-

wane w procesach wychwytywania i składowania CO2 (CCS). 

Znaczne koncentracje aerozoli występujących w Polsce południowej, prze-

kraczające przez dużą część roku wartości dopuszczalne normami Unii Europej-

skiej stwarzają zagrożenie dla zdrowia ludności, niekorzystnie wpływają na wa-

runki pogodowe, przyśpieszają niszczenie materiałów budowlanych, a także 

mogą skutkować sankcjami ekonomicznymi ze strony władz Unii. Przeprowa-

dzono badania aerozoli zbieranych w próbnikach w Instytucie Fizyki Jądrowej 

PAN w Krakowie w ramach monitoringu radiologicznego. Badania te przepro-

wadzono metodą analizy pojedynczych cząsteczek (single particle analysis). 

Wyniki te, zebrane doświadczenia oraz dyskusje w ramach konferencji pozwoliły 

sprecyzować ramy dalszych prac z tego zakresu. Z badaniami aerozoli wiążą się 

także badania pyłów eolicznych deponowanych w Polsce południowej. Przepro-

wadzone zostały badania pyłów z opadu z roku 2007 związanego z burzą pyłową 

na terenie Ukrainy. 

Wyniki badań prowadzonych przez pracowników Zakładu Ekorozwoju 

i Kształtowania Środowiska Geograficznego były prezentowane na konferen-

cjach naukowych, zarówno o randze ogólnoświatowej jak również międzynaro-

dowych i krajowych. 

W roku 2010 Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficz-

nego był organizatorem III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Dynamika 

zmian środowiska geograficznego pod wpływem antropopresji”, połączonej 

z Jubileuszem 45-lecia pracy Naukowej Profesora Jana Lacha (Kraków, Sanok, 

16-18 września 2010 r). Konferencja ta zgromadziła kilkudziesięciu uczestników 

z wielu ośrodków naukowych i była doskonałą okazją do prezentacji wyników 

badań, wymiany doświadczeń, dyskusji i nawiązywania nowych kontaktów 

i współpracy.  

Prace badawcze pracowników Zakładu Geografii Społeczno-

Ekonomicznej koncentrują się głównie na zagadnieniach społecznych i gospo-

darczych. Dotyczą one stanu i przemian w bilansie oraz strukturach demogra-

ficznych w ujęciu przestrzennym, tak statycznym jak i dynamicznym. Podejmują 

zagadnienia społeczno-gospodarcze na przykładach różnych regionów Polski 

i świata. Starają się ukazać zróżnicowanie sieci miejskiej w naszym kraju, wielo-

funkcyjnego rozwoju wsi na obszarach górskich, a co za tym idzie - konsekwen-

cje procesów transformacji w mezo- i makro skali ze szczególnym uwzględnie-

niem południa kraju, a w przypadku świata - przede wszystkim w odniesieniu do 

państw i regionów Europy.  

W ostatnim okresie sporo miejsca zajmują prace dotyczące problematyki 

starzenia się ludności tak w Polsce jak i Europie oraz badania nad społecznymi 

uwarunkowaniami w krajach Ameryki Łacińskiej, także pod kątem metropoliza-

cji i urbanizacji. Opracowania z tego zakresu mają nie tylko charakter poznaw-

czy, ale także metodologiczny i prognostyczny. Pracownicy Zakładu uczestniczą 
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także w pracach dotyczących problematyki geografii turystycznej. Innym istot-

nym kierunkiem, któremu w badaniach poświęca się więcej uwagi, są więc kwe-

stie związane z geograficzno-ekonomicznymi aspektami turystyki krajowej 

i zagranicznej. 

W 2010 r. pracownicy Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-

strzennej kontynuowali rozpoczęte we wcześniejszych latach prace badawcze, 

które skupiały się na następujących zagadnieniach: 

 metodologii nauk geograficznych i historii rozwoju myśli geograficznej, 

 rozwoju teoretycznych koncepcji geografii przemysłu, w tym roli przedsię-

biorstw przemysłowych w fazie informacyjnej rozwoju cywilizacyjnego, 

 problematyki kształtowania się przestrzeni geograficznej, 

 roli przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej w warunkach integracji 

europejskiej i globalizacji, 

 roli innowacji i funkcji sektora przemysłu i usług w gospodarce 

 wpływu światowego kryzysu gospodarczego na funkcjonowania przemysłu 

i usług (w tym sektora turystyki), 

 przemian struktury przestrzennej i działowej przemysłu Polski na tle pozo-

stałych krajów Unii Europejskiej w warunkach transformacji gospodarczej i 

integracji europejskiej, 

 przemian struktur zatrudnienia, 

 zróżnicowania światowej i europejskiej przestrzeni przemysłowej 

w układach regionalnych oraz procesów transformacji przedsiębiorstw, 

 procesów koncentracji i rozwoju ponadnarodowych korporacji w przestrzeni 

światowej, ze szczególnym uwzględnieniem korporacji informatycznych, 

 funkcji szkolnictwa wyższego i sektora nauki w rozwoju społeczeństwa 

informacyjnego oraz roli ośrodków akademickich w przemianach struktury 

regionalnej, 

 roli kapitału ludzkiego w procesie podnoszenia konkurencyjności układów 

przestrzennych i jego wpływu na rozwój obszarów wiejskich 

i przygranicznych, 

 kształtowania się struktur regionalnych oraz biegunów wzrostu w Europie, 

ze szczególnym uwzględnieniem Francji,  

 kształtowania się obszarów metropolitalnych Polski południowo-wschodniej, 

ze szczególnym uwzględnieniem roli przemysłu i szkolnictwa wyższego, 

 procesów rewitalizacji obszarów poprzemysłowych i zdegradowanych, 

 roli postaw przedsiębiorczych i etyki w życiu społeczno-gospodarczym, 

 doskonalenia procesu dydaktycznego z przedsiębiorczości w edukacji szkol-

nej oraz roli edukacji w zakresie przedsiębiorczości w rozwoju sektora ma-

łych i średnich przedsiębiorstw, w tym firm rodzinnych, 

 rozwoju kierunków i problematyki badawczej z zakresu przemysłu, usług 

(w tym transportu), przedsiębiorczości oraz metodologii w Instytucie Geo-

grafii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie w minionych 65 latach. 
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Dzięki staraniom pracowników Zakładu ukazały się kolejne tomy prac zbio-

rowych o charakterze monograficznym z serii Prace Komisji Geografii Przemy-

słu PTG (nr 15 i 16) oraz Przedsiębiorczość-Edukacja (nr 6), w których – obok 

autorów z różnych ośrodków akademickich w Polsce i za granicą – swoje wyniki 

badań przedstawili także pracownicy Zakładu Przedsiębirczości i Gospodarki 

Przestrzennej oraz innych zakładów Instytutu. Zakład był też odpowiedzialny za 

przygotowanie merytoryczne projektu innowacyjnego „Krok w przedsiębior-

czość”, finansowanego ze środków EFS przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 

i realizowanego wspólnie z Wydawnictwem Nowa Era oraz Podkarpackim Cen-

trum Edukacji Nauczycieli. Jego celem jest zaprojektowanie i pilotażowe wdro-

żenie testujące (w woj. małopolskim i podkarpackim) innowacyjnego programu 

kształtowania postaw przedsiębiorczych, rozwijania kompetencji matematycz-

nych i informatycznych w szkołach ponadgimnazjalnych. Opracowany program 

kształcenia oparty będzie na koncepcji tworzenia przez uczniów wirtualnej firmy 

(zlokalizowanej na otwartej platformie edukacyjnej) i konkurowania na wirtual-

nym rynku. Program ten może być wykorzystany powszechnie w szkołach po-

nadgimnizjalnych jako wiodąca metoda kształcenia w realizacji zajęć pozalek-

cyjnych lub w ramach „podstaw przedsiębiorczości” i nowego fakultatywnego 

przedmiotu „ekonomia w praktyce”, który zostanie wprowadzony zgodnie z 

harmonogramem reformy oświaty od roku szk. 2012/2013. W ramach projektu 

wypracowano w 2010 r. także wstępne wersje pomocniczych materiałów eduka-

cyjnych dla nauczycieli (scenariusze zajęć, poradnik) oraz uczniów. Pierwszy 

etap realizacji projektu zakończył się sukcesem i po otrzymaniu pozytywnych 

opinii eksperta oceniającego oraz Krajowej Sieci Tematycznej w obszarze „Edu-

kacja i Szkolnictwo Wyższe”, został zakwalifikowany przez MEN do drugiej 

fazy (wdrożeniowej). Realizowany projekt jest przykładem aplikacyjnego wyko-

rzystania wyników prac badawczych z zakresu dydaktyki przedsiębiorczości, 

prowadzonych od lat w Zakładzie. 

Wyniki prac badawczych prezentowane były na konferencjach naukowych, 

krajowych i międzynarodowych (także organizowanych przez Zakład
1
), w tym 

VI Forum Geografów Polskich oraz opublikowane w postaci rozdziałów mono-

grafii i artykułów w czasopismach. Kierownik Zakładu, dr Tomasz Rachwał, 

wspólnie z prof. UP dr. hab. Sławomirem Kurkiem i dr. Mariuszem Szubertem, 

brał udział w realizacji międzynarodowego grantu badawczego „Fit for Business 

– Developing business competencies in school (FIFOBI)” oraz przygotowaniu 

kolejnych grantów związanych z kształtowaniem postaw przedsiębiorczych i 

kształceniem zawodowym w edukacji szkolnej. W 2010 r. inicjowano 

i rozwijano również nowe kierunki współpracy naukowo-badawczej z zagranicą, 

głównie ośrodkami w Niemczech, Turcji i Wielkiej Brytanii. 

W roku 2010 pracownicy Zakładu Turystyki i Badań Regionalnych, rea-

lizowali w ramach badań statutowych zadanie badawcze nt.: „Potencjał tury-

                                                           
1 Szerzej o organizowanych konferencjach w dalszej części publikacji. 
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styczny wybranych regionów Polski i świata”. W ramach tego zadania realizo-

wano następujące tematy: 

 waloryzacja turystyczna gmin Małopolski (prof. UP dr hab. Roman Malarz, 

prof. UP dr hab. Wacław Cabaj, prof. UP dr hab. Janusz Feczko), 

 geostatystyka w badaniach regionalnych Polski (dr Mariusz Szubert), 

 potencjał turystyczny państw Azji południowo-wschodniej (dr Renata Ret-

tinger), 

 wpływ turystyki na kształtowanie krajobrazu kulturowego regionu (dr Janusz 

Ustupski), 

 narzędzia geoinformacyjne w kreowaniu oferty turystycznej regionu (dr inż. 

Witold Warcholik). 

W roku sprowozdawczym Zakład został wzmocniony kadrowo. Przybyli: 

dr Małgorzata Kozłowska (doktorat z nauk o kulturze fizycznej), dr Franciszek 

Mróz (doktorat z geografii), dr Piotr Dolnicki (doktorat z geografii), którzy kon-

tynuowali rozpoczęte wcześniej prace badawcze związane z problematyką ich 

rozpraw doktorskich.  

W roku 2010 trwały prace redakcyjne nad książką prof. UP dra hab. Wa-

cława Cabaja pt. „Pojęcia w nauczaniu geografii fizycznej” (ukazała się w pierw-

szych dniach 2011 roku). Pięcioro pracowników Zakładu (dr Renata Rettinger, 

prof. UP dr hab. Wacław Cabaj, prof. UP dr hab. Roman Malarz, dr Mariusz 

Szubert i dr Witold Warcholik) uczestniczyło w projekcie wydawnictwa „Atty-

ka” mającym na celu wydanie książki prezentującej walory turystyczne Polski. 

Książka ukazała się pod tytułem „Polska – wielka wędrówka po kraju legend, 

kultury i tradycji”. Planowane jest wydanie tej pozycji w wersji podręcznika-

skryptu przeznaczonego dla studentów „turystyki i rekreacji”, którzy realizują 

przedmiot „regiony turystyczne Polski”. W analizowanym okresie ukazał się 

podręcznik do geografii adresowany do uczniów III klasy gimnazjum pt. Puls 

Ziemi III, którego autorem jest prof. UP dr hab. Roman Malarz. Dr Mariusz 

Szubert finalizował natomiast prace nad rozprawą habilitacyjną.  

Pracownicy Zakładu Dydaktyki Geografii w 2010 roku realizowali bada-

nia w ramach zadania dotyczącego efektywności procesu kształcenia geograficz-

nego w zreformowanej szkole oraz historii geografii i dydaktyki geografii, któ-

rym kieruje prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz. 

Prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz w ramach współpracy międzynarodo-

wej uczestniczyła w projekcie badawczym RPPU ,,Uniwersytet jako innowacyj-

ne centrum naukowo - badawcze wzbogacone projektami badawczymi” oraz, 

z Herzen State Pedagogical University of Russia, w projekcie badawczym 

„Kształcenie geograficzne w Rosji i w Polsce – integracyjne”. Kontynuowała 

temat „Ewaluacja systemu edukacji w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem 

procesu kształcenia studentów geografii na poziomie studiów licencjackich (spe-

cjalność nauczycielska)”. Prowadziła badania związane z rozbudzaniem potrzeb 

poznawczych i świadomości społeczeństwa wobec środowiska przyrodniczego, 
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obszarów chronionych, badania w zakresie geoturystyki, ekologii i usług tury-

stycznych.  

Dr Wiktor Osuch kontynuował badania w zakresie tematu „Kompetencje 

absolwentów geograficznych studiów nauczycielskich i nienauczycielskich 

w świetle aktualnych warunków na rynku pracy w Polsce i Czechach”. Drugi 

nurt badań dotyczył edukacji ekologicznej w polskiej szkole. Zajmował się także 

problemami mniejszości narodowych. W ramach programu Sokrates – Erasmus 

dr W. Osuch w 2010 r. kilkakrotnie brał udział w wykładach „visiting profesor” - 

w Uniwersytecie JEP w Usti nad Łabą, w Katedrze Geografii Uniwersytetu Pa-

lackiego w Ołomuńcu i w Peadagogische Hochschule we Wiedniu, prezentując 

m.in. wyniki swoich prac badawczych. 

Dr Danuta Piróg kontynuowała badania w zakresie edukacji międzykultu-

rowej w geografii w dobie globalizacji i integracji, prowadzone we współpracy 

międzynarodowej w ramach projektu Herodot: TP1 Citizenship, Culture, Place 

and Identfity oraz badania dotyczące uwarunkowań i wyników edukacji geogra-

ficznej w ramach projektu Comeniusa pt. Perception, Attitude, Movement, Ideni-

ty, Needs, Action (PAM-INA). Rozpoczęła także badania w ramach własnego 

projektu badawczego „Absolwenci studiów geograficznych na rynku pracy 

w Polsce i wybranych krajach Unii Europejskiej”, finansowanego przez MNiSW. 

Wykonała opracowania dotyczące dydaktyki przyrody w Instytucie Geografii 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz sondażu diagnostycznego 

w badaniach z zakresu dydaktyki geografii. 

Dr Mariola Tracz kontynuowała badania dotyczące historii dydaktyki geo-

grafii, m.in. działalności nauczycieli geografii w czasie II wojny światowej oraz 

rozwoju naukowo-dydaktycznego Zakładu Dydaktyki Geografii Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie. Przedmiotem zainteresowań badawczych dr 

M. Tracz były też kompetencje zawodowe nauczycieli geografii oraz wprowa-

dzony przed dziesięciu laty nowy przedmiot „przyroda” w kształceniu nauczycie-

li. Kontynuowała ona również prace związane z przygotowywaną rozprawą habi-

litacyjną nt. ,,Współczesne nurty dydaktyki geografii a ich egzemplifikacja 

w programach nauczania i podręcznikach szkolnych”, której tezy referowała na 

zebraniu ZDG (listopad 2010 r.). 

Wyniki prowadzonych badań pracownicy Zakładu prezentowali na kilkuna-

stu konferencjach naukowych oraz przedstawili w licznych publikacjach, w tym 

w dwóch obszernych opracowaniach książkowych: B. Wójtowicz „Geografia – 

Rozwój Zrównoważony – Edukacja Ekologiczna” oraz W. Osuch „Kompetencje 

nauczycieli geografii oraz studentów geografii – kandydatów na nauczycieli”, 

wydanej w serii Prac Monograficznych Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie. W ramach prowadzonej współpracy międzynarodowej w Zakładzie 

odbywały staż naukowy pracownice Rosyjskiego Państwowego Pedagogicznego 

Uniwersytetu im. A. I. Hercena w Sankt Petersburgu - doc. dr Natalia Ve-

reshchagina i dr Irina Kozak (opieka naukowa – prof. UP dr hab. B. Wójtowicz). 

W ramach programu Sokrates-Erasmus na krótkim stażu, w celu odbycia zajęć 
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dydaktycznych, przebywał mgr Jan Hercik z Katedry Geografii Uniwersytetu 

Palackiego w Ołomuńcu (opieka naukowa – dr W. Osuch).  

Do efektów prac badawczych w zakresie dydaktyk szczegółowych należy 

zaliczyć także przygotowanie przez pracowników licznych podręczników 

i pomocy szkolnych. Pracownicy Instytutu są autorami podręczników, zeszytów 

ćwiczeń, programów nauczania, poradników dla nauczycieli i płyt multimedial-

nych z zakresu geografii i przedsiębiorczości, których nowe, zaktualizowane 

wydania ukazały się w 2010 roku. 

Wyniki prac badawczych prezentowane były na licznych konferencjach na-

ukowych, krajowych i międzynarodowych oraz opublikowane w postaci mono-

grafii, artykułów w czasopismach, w tym w prestiżowych czasopismach zagra-

nicznych oraz różnego typu publikacjach zbiorowych. W 2010 r. pracownicy 

Instytutu zaprezentowali łącznie 110 referatów na konferencjach i opublikowali 

ponad 280 prac, w tym kilka monografii naukowych i artykułów w prestiżowych 

czasopismach międzynarodowych. Byli także redaktorami kilkunastu prac zbio-

rowych. Wyniki prac badawczych prezentowane są nie tylko w czasopismach 

krajowych i zagranicznych, ale m.in. w dwóch własnych ogólnopolskich seriach 

wydawniczych („Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG”, „Przedsiębiorczość-

Edukacja”) oraz serii prac monograficznych wydawanych przez Wydawnictwo 

Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego. 

W nawiązaniu do kształtujących się specjalności naukowych, w Instytucie 

w 2010 r. prowadzono prace związane z opracowaniem programu nowych stu-

diów inżynierskich I stopnia na kierunku „gospodarka przestrzenna” z pięcioma 

specjalnościami do wyboru. W Zakładzie Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-

strzennej, który jest odpowiedzialny za przygotowanie i wdrożenie nowego kie-

runku, opracowano programy specjalności „przedsiębiorczość w aktywizacji 

gospodarczej układów przestrzennych” oraz „zarządzanie rozwojem lokalnym 

i regionalnym”, w Zakładzie Geografii Społeczno-Ekonomicznej specjalność 

„gospodarka przestrzenna obszarów miejskich”. Zakład Ekorozwoju i Kształto-

wania Środowiska Geograficznego przygotował specjalność „zarządzanie środo-

wiskiem geograficznym”, natomiast wpółpracujący przy realizacji kierunku In-

stytut Techniki – „gospodarowanie odnawialnymi źródłami energii”. Przy kon-

strukcji planów nowego kierunku i specjalności oraz programów realizowanych 

na nich zajęć wykorzystano osiągnięcia poszczególnych Zakładów w zakresie 

prowadzonych badań naukowych.  

Pracownicy Instytutu prowadzą również intensywną działalność organiza-

cyjną na różnych polach, w tym także biorą aktywny udział w organizacji konfe-

rencji w Instytucie. Jak już wcześniej wspomniano, wspólnie z Komitetem Nauk 

Geograficznycm PAN w dn. 6-7 maja zorganizowano VI Forum Geografów 

Polskich nt. „Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii polskiej”.  

Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficznego, wspólnie 

z Urzędem Miasta w Sanoku, Polskim Towarzystwem Geograficznym – Oddział 

w Krakowie oraz Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej zorganizował 
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w dn. 16-18 września 2010 r. III konferencję z cyklu "Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji", połączoną z Jubileuszem 45-

lecia pracy naukowej Profesora Jana Lacha. 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, wspólnie z Komisją 

Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, a od 

kilku lat także z Sekcją Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych 

Polskiej Akademii Nauk Oddz. w Krakowie, jest organizatorem cyklu corocz-

nych konferencji poświęconych podstawowym problemom badawczym geografii 

przemysłu i usług. Cykl ten zainicjowano w 1985 r., a w dn. 6-7 grudnia 2010 r. 

odbyła się już 26. międzynarodowa konferencja z tego cyklu nt. „Wpływ kryzysu 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany struktur przestrzennych prze-

mysłu i usług (Impact of Crisis on the Activity of Enterprises and Changes in the 

Spatial Structures of Industry and Services)”. Kolejna, 27. Międzynarodowa 

Konferencja Naukowa nt. „Wpływ innowacyjności na rozwój przedsiębiorstw 

i gospodarki w układach przestrzennych (The Effect of Innovation on the Deve-

lopment of Enterprises and Economy in Spatial Systems)”, odbędzie się w dniach 

5-6 grudnia 2011 r. Warto zauważyć, że jest to jeden z najdłuższych cyklów 

konferencji geograficznych organizowanych w Polsce i jedyny poświęcony w 

całości problematyce kształtowania się struktur przestrzennych przemysłu i jego 

otoczenia. 

W związku z potrzebą kształtowania postaw przedsiębiorczych i kształcenia 

w zakresie przedsiębiorczości na różnych szczeblach edukacji Zakład Przedsię-

biorczości i Gospodarki Przestrzennej kontynuuje także organizację cyklu meto-

dycznych konferencji naukowych z udziałem instytucji edukacyjnych, bizneso-

wych i nauczycieli. Pierwsza konferencja odbyła się we wrześniu 2004 r., a w dn. 

4-5 października 2010 r. zorganizowano już 7. konferencję z tego cyklu pt. 

„Przedsiębiorczość w warunkach globalizacji” połączoną z trzecim Ogólnopol-

skim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości pod patronatem Komisji Nadzoru 

Finansowego. Kolejna, 8. Metodyczna Konferencja Naukowa pt. „Rola przedsię-

biorczości w edukacji” (The Role of Entrepreneurship in Education)”, połączona 

z czwartym Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości, będzie 

miała już charakter międzynarodowy i odbędzie się w dn. 3-4 października 

2011 r. 

Ponadto, w 2010 roku rozpoczęto przygotowania do organizacji innych 

konferencji, planowanych na 2011 r., tj.: Sesji Nadzwyczajnej Grupy Badawczej 

„Towarzystwo Lelewelowskie” dla upamiętnienia setnej rocznicy śmierci Wa-

cława Nałkowskiego (Kraków, 14-15 marca 2011 r.), Międzynarodowej Konfe-

rencji Naukowej „Nauki przyrodnicze w systemach edukacyjnych krajów Europy 

w XXI wieku” (Kraków, 24-25 października 2011 r.), której współorganizatorem 

z naszej strony jest Zakład Dydaktyki Geografii oraz IV Międzynarodowej Kon-

ferencji Naukowej nt. „Wpływ Świętego Roku Jakubowego na rozwój kultu 

i Drogi św. Jakuba” (Kraków – Więcławice Stare, 3-4 września 2011 r.). Ta 

ostatnia konferencja, organizowana wspólnie z Uniwersytetem Papieskim Jana 
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Pawła II w Krakowie, Podhalańską Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w 

Nowym Targu, Starostwem Powiatowym w Krakowie oraz Bractwem św. Jakuba 

Starszego Apostoła w Więcławicach Starych, związana jest z rozwojem 

w Instytucie nowego kierunku badań nad geografią pielgrzymek i turystyką reli-

gijną, zainicjowanego w 2010 r. przez dra Franciszka Mroza z Zakładu Turystyki 

i Badań Regionalnych. 

W Instytucie przykłada się dużą wagę do rozwoju kadry naukowej. W 2010 

r. pracownicy Instytutu podejmowali prace związazane z pracami awansowymi 

na stopnie i tytuły naukowe, uczestniczyli także w licznych kursach doszkalają-

cych, są też promotorami, recenzentami licznych prac doktorskich, habilitacyj-

nych, a także autorami recenzji wydawniczych oraz opinii dorobku naukowo-

badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego w związku z nadaniem tytułu 

naukowego profesora pracowników innych uczelni w różnych ośrodkach akade-

mickich. 

W 2010 r. prężnie rozwijało się Studenckie Koło Naukowe Geografów
2
 , 

czego przejawem były prowadzone badania naukowe, których wyniki prezento-

wane były na konferencjach, pokazy slajdów oraz organizacja wycieczek i wy-

praw w różne części Polski. Studenci zrzeszeni w Kole włączyli się również 

aktywnie w działalność w zakresie organizacji konferencji i promocji studiów w 

Instytucie m.in. w ramach tzw. Dnia Otwartego Uczelni. W ramach działalności 

Sekcji Przedsiębiorczości SKNG realizowany był także interesujący projekt pn. 

„Akademia Przedsiębiorczości”
3
. W roku 2010 wyremontowano pomieszczania 

Biblioteki IG i powiększono także jej zbiory
4
, sukcesywnie powiększały się także 

zasoby kartograficzne. 

 

Sławomir Kurek, Tomasz Rachwał 

                                                           
2 Por. sprawozdanie z działalności SKNG w 2010 r. w dalszej części publikacji. 
3 Sprawozdanie z realizacji projektu w dalszej części publikacji. 
4 Szerzej w dalszej części publikacji. 
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PROBLEMATYKA KONFERENCJI NAUKOWYCH ORGANIZOWANYCH 

PRZEZ INSTYTUT  

VI FORUM GEOGRAFÓW POLSKICH NT. „PRIORYTETY BADAWCZE I APLIKACYJNE 

GEOGRAFII POLSKIEJ”, KRAKÓW, 6-7 MAJA 2010 R. 

W dniach 6-7 maja 2010 r. w Uniwersytecie Pedagogicznym im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie odbyło się VI Forum Geografów Polskich nt. 

„Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii polskiej” zorganizowane przez 

Komitet Nauk Geograficznych Polskiej Akademii Nauk oraz Instytut Geografii 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Patronat nad Forum objęli Minister 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego – prof. dr hab. Barbara Kudrycka, Prezydent 

Miasta Krakowa – prof. dr hab. Jacek Majchrowski oraz JM Rektor UP – prof. dr 

hab. Michał Śliwa. 

Celem VI Forum była prezentacja oraz dyskusja nad priorytetami badaw-

czymi i aplikacyjnymi geografii polskiej w aktualnych uwarunkowaniach spo-

łeczno-gospodarczych kraju i Europy. W związku z tym szczególną uwagę zwró-

cono na aktualną problematykę badawczą różnych dyscyplin geograficznych. 

W konferencji wzięło udział ponad 80 osób, wśród których byli głównie 

samodzielni pracownicy naukowi oraz naukowo-dydaktyczni kierunków geogra-

ficznych, reprezentujący krajowe ośrodki akademiczne. Poza tym przybyli także 

zaproszeni goście, m.in. ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

Urzędu Miasta Krakowa, a także Głównego i Małopolskiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska. 

W imieniu władz Uczelni obrady zostały otwarte przez Prorektora ds. Nauki 

i Współpracy Zagranicznej Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie, prof. dra hab. Tadeusza Budrewicza, następnie przez 

Dziekana Wydziału Geograficzno–Biologicznego Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie, prof. dra hab. Zbigniewa Długosza oraz Dyrektora Instytutu Geo-

grafii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, dra Tomasza Rachwała. Na-

stępnie uczestników Konferencji przywitał jej Kierownik, prof. dr hab. Zbigniew 

Zioło. Ogółem na konferencji wygłoszono 9 referatów.  

Pierwszej sesji przewodniczyli: prof. dr hab. Teresa Czyż (Uniwersytet  

Adama Mickiewicza w Poznaniu) oraz prof. dr hab. Antoni Jackowski (Uniwer-

sytet Jagielloński). Dotyczyła ona problematyki aktualnego stanu geografii pol-

skiej (prof. dr hab. Andrzej Kostrzewski) oraz działalności Instytutu Geografii 

Uniwersytetu Pedagogicznego (dr Tomasz Rachwał). 

Tematyka drugiej sesji Forum, obejmowała zagadnienia dotyczące proble-

mów kształtowania przestrzeni geograficznej (prof. dr hab. Zbigniew Zioło), 

kompleksowego podejścia badawczego i aplikacyjnego w geografii (prof. dr hab. 

Andrzej Mizgajski), roli geografii w przewidywaniu i ocenie procesów ekstre-
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malnych (prof. dr hab. Jacek Jania) a także wykorzystania wskaźników ekolo-

gicznych w ocenie stanu i zmian środowiska geograficznego zaprezentowanego 

w imieniu zespołu przez doc. dr hab. Ewę Roo-Zielińską. 

Po przerwie obiadowej odbyło się posiedzenie Plenarne Komitetu Nauk 

Geograficznych Polskiej Akademii Nauk. 

W drugim dniu konferencji odbyła się jedna sesja, w której przedstawione 

zostały trzy referaty. Jako pierwszy wystąpił prof. dr hab. Grzegorz Węcławo-

wicz, który w imieniu zespołu przedstawił wkład geografów w prace nad studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Krakowa. Następnie w sesji 

tej podjęto tematykę polskich badań polarnych oraz możliwości ich wykorzysta-

nia (prof. dr hab. Marian Harasimiuk, doc. dr hab. Piotr Głowacki). Ostatnim 

zagadnieniem tej sesji, a jednocześnie także całej konferencji, było przedstawie-

nie obecnej popularności geografii jako kierunku studiów, który to temat zrefe-

rowała prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz. W czasie Forum odbyła się ożywio-

na dyskusja nt. wygłoszonych referatów i perspektyw rozwoju geografii polskiej. 

 

Krzysztof Wiedermann 

 

III OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA „DYNAMIKA ZMIAN ŚRO-

DOWISKA GEOGRAFICZNEGO POD WPŁYWEM ANTROPOPRESJI” POŁĄCZO-

NA Z JUBILEUSZEM 45-LECIA PRACY NAUKOWEJ PROFESORA JANA LA-

CHA, KRAKÓW – SANOK, 16-18 WRZEŚNIA 2010 R. 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Dynamika zmian środowiska 

geograficznego pod wpływem antropopresji” połączona z Jubileuszem 45-lecia 

pracy naukowej Profesora Jana Lacha odbyła się w dniach 16-18 września 

w Krakowie i w Sanoku. Organizatorami konferencji byli: Zakład Ekorozwoju 

i Kształtowania Środowiska Geograficznego IG UP, Instytut Geografii UP, 

Urząd Miasta w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział 

w Krakowie, Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. W skład Komitetu 

Naukowego wchodzili: prof. dr hab. Feliks Kiryk, prof. dr hab. Jan Lach, dr hab. 

inż. Wanda Wilczyńska-Michalik, prof. UP, dr Eligiusz Brzeźniak, dr Danuta 

Limanówka i mgr Jan Sadoń. Skład Komitetu Organizacyjnego był następujący: 

dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik, prof. UP (przewodniczący), dr Eligiusz 

Brzeźniak (sekretarz), mgr Elżbieta Gniadek (sekretarz), dr Piotr Lewik, dr Da-

nuta Limanówka, dr Józef Żychowski, mgr Wojciech Blecharczyk, mgr inż. 

Szymon Biały, mgr Paweł Kramarz, Piotr Kutiak.  

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Dynamika zmian środowiska 

geograficznego pod wpływem antropopresji” była trzecią konferencją z tego 

cyklu. Podobnie jak w latach poprzednich (1996, 2003) problematyka konferencji 

koncentrowała się w trzech blokach tematycznych: przestrzeń przyrodnicza i jej 
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użytkowanie, przyrodnicze skutki antropopresji, zagadnienia edukacyjno-

informacyjne. Konferencja zgromadziła uczestników z 9 ośrodków naukowych 

w kraju w tym z zagranicy (1). Zaprezentowano na niej 34 referaty oraz 3 poste-

ry. Konferencja była doskonałą okazją do zaprezentowania najnowszych osią-

gnięć w badaniach naukowych, dyskusji i wymiany doświadczeń. Stała się też 

okazją do planowania wspólnych badań. Warto podkreślić znaczący udział młod-

szych pracowników naukowych dzięki czemu spotkanie stało się istotnym dla 

integracji środowiska naukowego. Efektem Konferencji są także trzy publikacje 

naukowe. Tom zatytułowany Antropogeniczna transformacja środowiska przy-

rodniczego. Księga Jubileuszowa dedykowana Profesorowi Janowi Lachowi, 

2010, (red.) W. Wilczyńska-Michalik, dedykowany został Profesorowi dr hab. 

Janowi Lachowi z okazji Jubileuszu 45-lecia pracy naukowej i dydaktycznej. 

W powyższym tomie zawarte zostały artykuły, których autorami są pracownicy 

naukowi Instytutu Geografii prowadzący badania w tematyce zbliżonej do zainte-

resowań naukowych Jubilata i pracownicy Zakładu Ochrony i Kształtowania 

Środowiska (obecnie Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geogra-

ficznego), którym przez piętnaście lat kierował profesor Jan Lach. Autorzy prac 

reprezentują wiele dyscyplin naukowych co jest odzwierciedleniem szerokich, 

interdyscyplinarnych zainteresowań badawczych Jubilata. Zainteresowania te 

dotyczą badań praw rządzących tak naturalnymi jak i antropogenicznymi przeob-

rażeniami powierzchni Ziemi i szerzej – przekształceniami środowiska geogra-

ficznego. Tom „III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Dynamika zmian śro-

dowiska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia 

pracy naukowej Profesora Jana Lacha. Streszczenia referatów i posterów oraz 

opis trasy wycieczki. Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r.” zawiera streszcze-

nia referatów i posterów prezentowanych podczas III Ogólnopolskiej Konferencji 

Naukowej „Dynamika zmian środowiska geograficznego pod wpływem antropo-

presji” połączonej z Jubileuszem 45-lecia pracy naukowej profesora Jana Lacha. 

W tomie znajduje się także opis trasy wycieczki oraz materiały informacyjne 

przygotowane przez organizatorów. Publikacja składa się z dwóch części. 

W części pt. „Antropogeniczna transformacja środowiska przyrodniczego” za-

mieszczono streszczenia artykułów, które w całości znalazły się w Tomie Jubile-

uszowym pod tym samym tytułem. Część druga pt. „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” zawiera streszczenia artykułów, 

których tematykę zawarto w następujących blokach tematycznych: „Przestrzeń 

przyrodnicza i jej użytkowanie”, „Przyrodnicze skutki antropopresji”, „Zagad-

nienia edukacyjno-informacyjne”. Są to artykuły nawiązujące do problematyki 

przedstawianej na poprzednich konferencjach z tego cyklu (1996, 2003). W 

przygotowanym do druku tomie „Dynamika zmian środowiska geograficznego 

pod wpływem antropopresji”, 2010, Annales Universitatis Pedagogicae Craco-

viensis, Studia Geographica (red. W. Wilczyńska-Michalik), zawarto pełne teksty 

referatów i posterów prezentowanych podczas III Ogólnopolskiej Konferencji 

Naukowej „Dynamika zmian środowiska geograficznego pod wpływem antropo-
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presji”. Tematyka artykułów obejmuje problematykę z zakresu geomorfologii, 

meteorologii i klimatologii, hydrologii, przekształceń środowiska pod wpływem 

czynników antropogenicznych, ochrony środowiska, geografii społecznej i eko-

nomicznej, edukacji ekologicznej i walorów środowiska geograficznego.  

 

Wanda Wilczyńska-Michalik 

 

VII OGÓLNOPOLSKA METODYCZNA KONFERENCJA NAUKOWA NT. „PRZEDSIĘ-

BIORCZOŚĆ W WARUNKACH GLOBALIZACJI”, POŁĄCZONA Z III OGÓLNOPOLSKIM 

ZJAZDEM NAUCZYCIELI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, KRAKÓW, 4-5 PAŹDZIERNIKA 

2010 R. 

W dniach 4-5 października 2010 r. w Uniwersytecie Pedagogicznym 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie odbyła się VII Ogólnopolska Me-

todyczna Konferencja Naukowa nt. Przedsiębiorczość w warunkach globalizacji, 

połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości, zorga-

nizowana przez Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu 

Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie, Komisję Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficz-

nego, Fundację „Edukacja dla Społeczeństwa” w Warszawie i Wydawnictwo 

„Nowa Era” oraz pod patronatem Komisji Nadzoru Finansowego.  

Celem konferencji była prezentacja wyników prac badawczych i wymiana 

doświadczeń związanych z problematyką przedsiębiorczości, w szczególności nt. 

funkcjonowania gospodarki rynkowej, procesów gospodarczych w Polsce, 

w Europie i na świecie, zagadnień etycznych w życiu społeczno-gospodarczym, 

finansów państwa i jednostek samorządu terytorialnego, funkcjonowania przed-

siębiorstw, rynku kapitałowego, systemu podatkowego, bankowego, emerytalne-

go i ubezpieczeń, zachowań na rynku pracy oraz postaw przedsiębiorczych czło-

wieka, jego umiejętności interpersonalnych. Szczególny nacisk został położony 

na aspekty przestrzenne rozwoju przedsiębiorczości. Obrady konferencji zmie-

rzały w kierunku odpowiedzi na pytanie jak kształtuje się przedsiębiorczość w 

warunkach procesów globalizacji gospodarki światowej. 

III Ogólnopolski Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości poświęcony był 

wymianie wiedzy i doświadczeń na temat metodyki nauczania przedsiębiorczości 

i innych przedmiotów ekonomicznych na wszystkich poziomach edukacji, kon-

frontacji poglądów pracowników szkół wyższych, doradców metodycznych 

i nauczycieli na temat celów, treści i metod nauczania przedsiębiorczości. Zmie-

rzano do odpowiedzi na pytanie, w jakim zakresie zasoby wiedzy naukowej 

z zakresu przedsiębiorczości powinny być wdrażane na wszystkich etapach edu-

kacji szkolnej, od szkoły podstawowej do kształcenia na poziomie akademickim, 

ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień przedsiębiorczości poruszanych 

w kształceniu geograficznym i ekonomicznym. 
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W konferencji wzięło udział ponad 140 osób, wśród nich byli pracownicy 

naukowi i naukowo–dydaktyczni, reprezentujący krajowe ośrodki akademickie 

(m. in. w Krakowie, Wrocławiu, Warszawie, Rzeszowie, Lublinie, Łodzi, Słup-

sku, Kielcach, Gdańsku), doradcy metodyczni oraz nauczyciele przedsiębiorczo-

ści i innych przedmiotów ekonomicznych z ośrodków doradztwa nauczycieli 

i różnego typu szkół (m.in. z Krakowa, Łodzi, Warszawy, Zabrza, Nowego Są-

cza, Rybnika i wielu innych miejscowości), autorzy programów, podręczników 

i innych pomocy dydaktycznych do nauczania przedsiębiorczości, przedstawicie-

le władz państwowych, samorządowych i organizacji pozarządowych odpowie-

dzialnych za rozwijanie przedsiębiorczości i procesy związane z integracją euro-

pejską, pracownicy instytucji otoczenia biznesu, w szczególności świadczących 

usługi doradcze w zakresie wykorzystania funduszy unijnych dla rozwoju przed-

siębiorczości, doktoranci i studenci, szczególnie kierunków geograficznych, 

ekonomicznych, technicznych i inne osoby zainteresowane problematyką konfe-

rencji. Na konferencję zgłoszono 41 referatów. 

Konferencję otworzyli: Prorektor ds. Nauki i Współpracy Zagranicznej 

Uniwersytetu Pedagogicznego – prof. dr hab. Tadeusz Budrewicz, Dziekan Wy-

działu Geograficzno-Biologicznego UP – prof. dr hab. Zbigniew Długosz, Dy-

rektor Instytutu Geografii UP – dr Tomasz Rachwał oraz Kierownik Konferencji 

– prof. dr hab. Zbigniew Zioło.  

Pierwsza sesja konferencji poświecona była zagadnieniom związanym 

z rozwojem przedsiębiorczości w warunkach globalizacji. Prof. dr hab. Zbigniew 

Zioło wygłosił referat wprowadzający nt. roli przedsiębiorczości w warunkach 

nasilających się procesów globalizacji. Następni referenci prezentowali jaka jest 

rola poszczególnych czynników w dobie globalizacji, tj. kultury innowacyjnej 

w rozwoju przedsiębiorczości (prof. dr hab. Marian Huczek), edukacji (dr Moni-

ka Borowiec), inwestycji zagranicznych we Francji (dr Sławomir Dorocki) oraz 

jakie są relacje otoczenia i przedsiębiorczości w warunkach globalizacji (dr Ane-

ta Oniszczuk-Jastrząbek). 

Sesja druga dotyczyła przede wszystkim zagadnień działalności przedsię-

biorstw w warunkach globalizacji. Odniesiono się w niej do problematyki zarzą-

dzania wiekiem jako strategii wzrostu konkurencyjności przedsiębiorstw (dr 

Paweł Czapliński), ryzyka bankructwa przedsiębiorstw (dr Andrzej Tokarski), 

zarządzania innowacjami w małych i średnich przedsiębiorstwach (dr Magdalena 

Kochmańska), kształtowania się przykładowych korporacji - Grupy Samsung 

(mgr Wioletta Kilar) oraz Google (mgr Marta Boguś), a także lokalizacji działal-

ności gospodarczej (mgr Wioletta Nogaj).  

Trzecia sesja poświęcona była zagadnieniom finansowym w odniesieniu do 

kryzysu światowego (Anika Ochotnicka, dr Kinga Bauer, dr Grażyna Voss), 

międzynarodowym standardom sprawozdawczości finansowej w procesie har-

monizacji i standaryzacji rachunkowości w Polsce (dr Maciej Tokarski), a także 

relacjom globalizacji i wykluczenia społecznego oraz etycznym i społecznym 
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konsekwencjom procesu integracji gospodarczej i kulturowej (dr Tomasz Tade-

usz Brzozowski).  

Podczas czwartej sesji, która była ostatnią sesją tego dnia, poruszono za-

gadnienia związane ze studiowaniem na kierunku turystyka i rekreacja (prof. dr 

hab. Zbigniew Długosz, mgr Szymon Biały oraz prof. UP dr hab. Roman Ma-

larz), tendencjami i kierunkami rozwoju turystyki na świecie (dr Janusz Ustup-

ski) oraz przemianami demograficznymi obszarów wiejskich Ukrainy (dr Renata 

Rettinger) i oceną wykorzystania środków finansowych w ramach programu 

„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” (mgr inż. Halina Pawlak).  

Kolejny dzień obrad rozpoczął się piątą sesją, której tematem przewodnim 

były rozwój przedsiębiorczości i funkcjonowanie małych i średnich przedsię-

biorstw w warunkach globalizacji. Poruszono kwestie kształtowania łańcucha 

wartości innowacji firm MŚP (dr inż. Danuta Janczewska), funkcjonowania 

warsztatów samochodowych (prof. dr hab. Mirosław Włodarczyk, dr inż. Jerzy 

Janczewski), funduszy pożyczkowych w finansowaniu małych i średnich przed-

siębiorstw powiatu tarnobrzeskiego i stalowowolskiego (dr Agnieszka Buś-

Bidas), a także rozwoju przedsiębiorczości w powiecie myślenickim (mgr Antoni 

Kasprzycki) i w gminie Myślenice (dr Jan Szeja).  

Sesja szósta koncentrowała się wokół problematyki przedsiębiorczości 

w różnych układach przestrzennych w warunkach globalizacji. Dr Małgorzata 

Zdon-Korzeniowska poruszyła zagadnienia przedsiębiorczości samorządów 

terytorialnych, a następnie rozpatrywano przedsiębiorczość miejską w kontekście 

Lokalnych Programów Rewitalizacji (mgr Nina Grad), strategiczne kierunki 

kształtowania Kielc jako potencjalnej metropolii (mgr Patrycja Majcher), rolę 

przedsiębiorczości władz i mieszkańców gminy Horyniec-Zdrój w aktywizacji 

gospodarczej regionu (mgr Agnieszka Kłos) oraz funkcjonowanie małego ośrod-

ka akademickiego w warunkach globalizacji na przykładzie bielskiego ośrodka 

akademickiego (mgr Alina Haczek).  

Następnie, po przerwie obiadowej, zainugurowano III Ogólnopolski Zjazd 

Nauczycieli Przedsiębiorczości, który jednocześnie rozpoczął siódmą sesją Kon-

ferencji i poświęcony był głównie zagadnieniom edukacyjnym. Pierwszym refe-

rentem był dr Tomasz Rachwał, który przedstawił założenia i cele projektu 

„Krok w przedsiębiorczość” dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych. Kolejne 

trzy referaty dotyczyły programów e-learningowych oraz projektów edukacyj-

nych skierowanych do uczniów na różnych poziomach edukacji (Anika Ochot-

nicka, Maciej Kędziora, Marcin Bors). Szczególnym elementem Zjazdu Nauczy-

cieli była dyskusja specjalna poświęcona aktualnym problemom edukacji w za-

kresie przedsiębiorczości, podczas której nauczyciele i przedstawiciele nauki 

mogli dokonać wymiany wiedzy i opinii na ten temat.  

Ósma i zarazem ostatnia sesja Konferencji i Zjazdu obejmowała takie za-

gadnienia jak: warunki rozwoju polskiej przedsiębiorczości w kontekście proce-

sów globalizacji (mgr Anna Oleksiejczuk, mgr Ewa Oleksiejczuk, mgr Renata 

Korba), ocena pozytywnych i negatywnych skutków globalizacji dokonywana 
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przez młodych Polaków (mgr Krystian Sowislok), znaczenie kształtowania wła-

snego wizerunku w warunkach globalizacji (mgr Beata Pawlas), szkolenie kie-

rowców w warunkach globalizacji (mgr Zbigniew Janusz Ożdżyński) oraz zało-

żenia dydaktyczno-wychowawcze Projektu autorskich Liceów Artystycznych 

i Akademickich ALA we Wrocławiu (Michał Dembny, Katarzyna Kolbusz, Pau-

lina Michalak), które następnie zakończyły się dyskusją podsumowującą Konfe-

rencję i Zjazd. Podsumowania Konferencji i Zjazdu dokonał prof. dr hab. Zbi-

gniew Zioło, w którym podkreślił zróżnicowanie tematyki prezentowanych refe-

ratów obejmujących problematykę przedsiębiorczości w warunkach globalizacji. 

Szerokie zainteresowanie podjętą na konferencji aktualną problematyką 

wskazuje na potrzebę jej kontynuowania na kolejnych konferencjach. Stałe po-

szerzanie się bardzo licznego grona uczestników niniejszych konferencji, może 

świadczyć o potrzebie podejmowania następnych aktualnych zagadnień na kon-

ferencjach z tego cyklu.  

 

Wioletta Kilar 

 

26. MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA NT. „WPŁYW KRYZYSU NA 

FUNKCJONOWANIE PRZEDSIĘBIORSTW ORAZ ZMIANY STRUKTUR PRZESTRZENNYCH 

PRZEMYSŁU I USŁUG”, KRAKÓW, 6-7 GRUDNIA 2010 R. 

W dniach 6-7 grudnia 2010 r. w Uniwersytecie Pedagogicznym im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie odbyła się 26. Międzynarodowa Konferencja 

Naukowa nt. „Wpływu kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług” zorganizowana przez Zakład Przed-

siębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie oraz Komisję Geografii Przemysłu Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego w Warszawie i Sekcję Gospodarki Przestrzennej Komisji 

Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk - Oddział w Krakowie. Partne-

rem Konferencji było Studenckie Koło Naukowe Geografów Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie.  

Celem 26. konferencji było kontynuowanie wymiany dorobku naukowego 

krajowych i zagranicznych ośrodków akademickich w zakresie transformacji 

struktur przestrzennych przemysłu i usług. Kryzys finansowy i związany z nim 

kryzys gospodarczy w zasadniczym stopniu zmienił uwarunkowania rozwoju 

przedsiębiorstw przemysłowych, światowych korporacji oraz związanych z nimi 

różnej skali układów przestrzennych. Zjawiska kryzysowe w różnym stopniu 

wpływają na podmioty gospodarcze zlokalizowane w poszczególnych krajach 

i regionach. W związku z tym szczególną uwagę zwrócono na problematykę 

badawczą związaną z wpływem wpływ sytuacji kryzysowej na kształtowanie się 

światowej przestrzeni ekonomicznej, a na tym tle zachowania się przedsiębiorstw 

http://www.ptg.pan.pl/mainpl.html
http://www.ptg.pan.pl/mainpl.html
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przemysłowych wybranych układów krajowych i regionalnych a także przemian 

dokonujących się na rynku pracy i w strukturach demograficznych. 

Podczas Konferencji referaty prezentowane były w języku polskim 

i angielskim. W pierwszym dniu konferencji uczestnicy mieli możliwość skorzy-

stania z tłumaczenia symultanicznego.  

W konferencji wzięło udział ponad 50 osób, wśród nich pracownicy nau-

kowi i naukowo–dydaktyczni, reprezentujący zagraniczne (m.in. z Czech, Rosji, 

Ukrainy) i krajowe ośrodki akademiczne (m. in. z Krakowa, Łodzi, Rzeszowa, 

Słupska, Wrocławia), doktoranci i studenci, szczególnie kierunków geograficz-

nych, ekonomicznych, technicznych i inni praktycy życia gospodarczego oraz 

inne osoby zainteresowane problematyką konferencji. 

W imieniu władz Uczelni obrady zostały otwarte przez Prorektora ds. Stu-

denckich Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie, prof. dra hab. Romana Malarza, następnie przez Dziekana Wydzia-

łu Geograficzno–Biologicznego Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 

prof. dra hab. Zbigniewa Długosza oraz Dyrektora Instytutu Geografii Uniwersy-

tetu Pedagogicznego w Krakowie, dra Tomasza Rachwała. Następnie uczestni-

ków Konferencji przywitał jej Kierownik prof. dr hab. Zbigniew Zioło. Ogółem 

na konferencję zgłoszono 40 referatów.  

Pierwszej sesji przewodniczył prof. UP dr hab. W. Wilczyński (Uniwersytet 

Pedagogiczny w Krakowie). Dotyczyła ona problematyki sytuacji kryzysowych 

występujących na terenie Federacji Rosyjskiej, w tym obszaru Syberii 

(A. Jakobson, N. M. Syssoeva i P. A. Sadovsky).  

Drugą sesję konferencji poprowadzili prof. A. Jacobson (Irkutsk State Ra-

ilway University) i poruszono w niej zagadnienia związane z kryzysem finanso-

wym (N. M. Syssoeva, O. Šerý). 

Tematyka trzeciej sesji Konferencji, prowadzonej przez prof. dra hab. 

Z. Długosza (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)., obejmowała głównie 

zagadnienia związane z wpływem kryzysu na funkcjonowanie sektora motoryza-

cyjnego w różnych krajach (P. Nowak, M. Wojtowicz, P. Lizak), a także na 

przemiany struktur regionalnych Francji (S. Dorocki). 

Sesja czwarta, której przewodniczył dr M. Wojtowicz (Uniwersytet Peda-

gogiczny w Krakowie), dotyczyła w znacznym stopniu wpływu kryzysu na funk-

cjonowanie ponadnarodowych korporacji (W. Kilar, P. Bonar). Podjęto także 

problematykę przemian polskiej produkcji przemysłowej w warunkach kryzysu 

gospodarczego (T. Rachwał), przemian przemysłu przetwórstwa rybnego w Pol-

sce (P. Czapliński) oraz przejawów kryzysu w rolnictwie (R. Uliszak).  

W drugim dniu konferencji pierwsza sesja, prowadzona przez prof. dr hab. 

R. Malarza (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie), rozpoczęła się referatem 

M. Borowiec na temat zmian kierunków kształcenia akademickiego w Polsce na 

tle przemian w krajach Unii Europejskiej. Następnie w sesji tej podjęto proble-

matykę: wpływu zmian w strukturze wieku ludności na krajowy rynek pracy 

w świetle wyzwań srebrnej ekonomii (S. Kurek), przemian na rynku pracy woje-
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wództwa dolnośląskiego (P. Brezdeń, W. Spallek), roli usług i ich lokalizacji 

w przekształceniach społeczno-gospodarczych województwa małopolskiego po 

2000 roku (N. Grad, M. Duszyk), możliwości oceny wpływu bezpośrednich 

inwestycji zagranicznych w handlu dla urzeczywistniania rozwoju lokalnego 

i regionalnego (K. Kowalska), wpływu kryzysu na sytuację demograficzną Ukra-

iny (R. Rettinger), a także migracji zagranicznych w krajach Unii Europejskiej 

(D. Nowotnik).  

Ostatniej sesji przewodniczyła dr M. Borowiec (Uniwersytet Pedagogiczny 

w Krakowie). Sesja ta rozpoczęta została rozważaniami na temat kryzysu jako 

problemu filozoficzno-społecznego (T. T. Brzozowski). Kolejne referaty doty-

czyły zmian potencjału społeczno-gospodarczego miast i struktury funkcjonalno-

przestrzennej sieci osadniczej województwa łódzkiego w latach 1999-2008 

(J. May) oraz zmiany struktury przestrzennej obszaru Zabłocia w Krakowie obję-

tego lokalnym programem rewitalizacji (K. Świerczewska-Pietras). Następne 

referaty dotyczyły problematyki wpływu kryzysu gospodarczego na ruch tury-

styczny i kształtowanie usług turystycznych. W pierwszym referacie z tej grupy 

przedstawiono propozycję oceny walorów środowiska geograficznego jednostek 

terytorialnych dla potrzeb turystyki (R. Malarz). Kolejne referaty dotyczyły tury-

styki w warunkach światowego kryzysu (M. Zdon-Korzeniowska, T. Rachwał), 

pielgrzymowania i turystyki religijnej na przykładzie wybranych europejskich 

centrów pielgrzymkowych (F. Mróz), dostępności przestrzennej huculszczyzny 

jako determinanty rozwoju usług turystycznych (A. Kibycz) oraz wpływu kryzy-

su na wielkość pasażerskiego ruchu powietrznego na świecie (R. Rettinger, 

P. Staszak). 

Prof. dr hab. Z. Zioło wygłosił podsumowujący dwudniowe obrady konfe-

rencyjne referat na temat wpływu światowego kryzysu na funkcjonowanie przed-

siębiorstw, układów regionalnych i gospodarki narodowej. Zaprezentowana pro-

blematyka badawcza podejmowana w krajowych i zagranicznych ośrodkach 

akademickich, wskazuje na różnorodność skutków kryzysu gospodarczego, który 

z różnym nasileniem zaznacza się w przedsiębiorstwach przemysłowych 

i usługowych, a także w układach krajowych i regionalnych. 

Szerokie zainteresowanie podjętą na konferencji problematyką wpływu 

światowego kryzysu finansowego i gospodarczego na zmiany uwarunkowań 

funkcjonowania przedsiębiorstw i instytucji, zmiany struktur regionalnych oraz 

krajowych, a także światowych układów politycznych wskazuje na potrzebę jej 

kontynuowania na kolejnych konferencjach. 

 

Monika Borowiec 
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BIBLIOTEKA INSTYTUTU GEOGRAFII 

Biblioteka Instytutu Geografii jest jednostką organizacyjną spełniającą za-

dania usługowe, dydaktyczne i naukowe. Zorientowana jest głównie na obsługę 

własnych studentów i pracowników Instytutu, jednocześnie otwarta na potrzeby 

szerokiej rzeszy użytkowników od uczniów szkół różnych typów, poprzez stu-

dentów i pracowników naukowych innych krakowskich uczelni, aż po osoby 

zainteresowane geografią i wachlarzem nauk pokrewnych.  

Rok 2010 był rokiem szczególnym, gdyż został zdominowany przygotowa-

niami do remontu i samym remontem. Z logistycznego punktu widzenia było to 

trudne przedsięwzięcie, któremu musiało sprostać dwóch pracowników. Należało 

bowiem tak zorganizować zarówno pracę w Bibliotece jak i wszelkie czynności 

przygotowawcze (przede wszystkim spakowanie, przeniesienie i zabezpieczenie 

księgozbioru), aby w jak najmniejszym stopniu zakłócały pracę wszystkim użyt-

kownikom. Prace remontowe trwały 4 miesiące, z których przez 2 miesiące czy-

telnia była zamknięta.  

W pozostałym okresie czytelnikom udostępniano materiały wyłącznie na 

zewnątrz lub pracownikom na zajęcia dydaktyczne. Starano się tak zorganizować 

prace remontowe i porządkowe aby od października Biblioteka, a zwłaszcza 

czytelnia funkcjonowała w normalnym trybie. Pomimo remontowych uciążliwo-

ści zakres obowiązków bibliotekarskich utrzymano na dotychczasowym pozio-

mie, czyli udostępniano materiały biblioteczne, dokonywano zakupów, katalo-

gowano nabytki (tradycyjnie i elektronicznie), prowadzono wymianę z ośrodka-

mi naukowymi w Polsce, przygotowano czasopisma do oprawy itp. 

W 2010 r. Biblioteka wzbogaciła się o 748 vol. Najwięcej książek przybyło 

dzięki darom od pracowników Instytutu, a także od pracowników innych kierun-

ków oraz od byłych i obecnych studentów geografii. Otrzymaliśmy 396 vol., co 

stanowi 53,0 % wszystkich nabytków. Z funduszy: instytutowych, statutowych i 

z badań własnych opłacono prenumeratę (40 tytułów) i zakupiono 277 vol. (37,0 

%). Z wymiany międzybibliotecznej, którą prowadzimy od dawna, otrzymaliśmy 

75 vol. (10,0 %).  

Księgozbiór Biblioteki IG na 31 grudnia 2010 r. liczył 25 853 zainwentary-

zowanych dokumentów (książki, czasopisma, mapy, atlasy, materiały statystycz-

ne, płyty CD ROM). 

W omawianym roku 1 584 osób wypożyczyło na zewnątrz 3 780 jednostek 

bibliotecznych. W czytelni (na miejscu) 4 431 osobom udostępniono 13 787 wol. 

W tym trudnym 2010 r. zarejestrowano łącznie 17 567 wszystkich wypoży-

czeń. W porównaniu do 2009 r. zanotowano spadek czytelnictwa o 24 % (tj. o 5 

427 jednostek bibliotecznych mniej). Nie jest to jednak, w przypadku Biblioteki 

IG, zjawisko niepokojące, gdyż przyczyny należy dopatrywać się w trwającym 

4 miesiące remoncie i niedostępnością księgozbioru zabezpieczonego przed 
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zniszczeniem. Zwłaszcza, że na innych polach działalności biblioteki poziom 

został utrzymany. 

W czerwcu mgr Tomasz Mrówka ukończył studia podyplomowe 

z bibliotekoznawstwa na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ - 

specjalność: bibliotekarz dziedzinowy. 

W roku akademickim 2010/2011 przeprowadzono lekcje biblioteczne dla 

studentów I lat studiów niestacjonarnych oraz szkolenia dla studentów III roku 

pomagając im w nabywaniu umiejętności poszukiwania, porządkowania 

i wykorzystywania informacji pochodzących z różnych źródeł, np.: czasopism, 

bibliografii i elektronicznych baz danych. 

Do prac bibliotecznych został zakupiony nowy komputer (w ramach pro-

gramu Nukat), dzięki czemu w istotny sposób usprawniono i przyspieszono 

komputeryzację księgozbioru. Na terenie czytelni działa sieć bezprzewodowa, 

z której mogą korzystać czytelnicy po uzyskaniu hasła od bibliotekarza. 

Nowym zadaniem Biblioteki stało się uczestniczenie w tworzeniu Pedago-

gicznej Biblioteki Cyfrowej. Dzięki temu przedsięwzięciu czytelnik uzyskał 

m.in. większą dostępność do najczęściej używanych podręczników, ułatwiony 

wgląd do najcenniejszych dzieł i trudno dostępnych publikacji. 

Wszystkie te działania mają pokazać, że księgozbiór Biblioteki jest bogaty 

tematycznie i atrakcyjny nie tylko dla studentów naszego Instytutu, ale również 

dla studentów innych kierunków jak i innych krakowskich uczelni, a „pokazany” 

w katalogu elektronicznym i ogólnopolskiej bazie Nukat, powiększy liczbę od-

wiedzających czytelników.  

 

Małgorzata Bieda 
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DZIAŁALNOŚĆ STUDENCKIEGO KOŁA NAUKOWEGO GEOGRAFÓW 

UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO W KRAKOWIE 

Studenckie Koło Naukowe Geografów Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie zrzesza studentów kierunków „geografia” oraz „turystyka 

i rekreacja”. Są oni organizatorami oraz uczestnikami wielu przedsięwzięć, do 

których można zaliczyć m.in.: pokazy slajdów, organizację i wystąpienia na 

konferencjach naukowych i popularnonaukowych oraz prowadzenie szkoleń, 

wycieczek krajoznawczych i obozów naukowych. 

Inicjatywy podejmowane przez SKNG w 2010 roku to m.in. wyjazdy tury-

styczno-krajoznawcze oraz fakultatywne ćwiczenia terenowe dla członków Koła, 

w tym kulig w Szczyrku, wyjazd andrzejkowo – mikołajkowy w Tatry Słowac-

kie, a także wycieczki w Tatry Zachodnie i Beskid Wyspowy. Fakultatywne 

ćwiczenia regionalne, zorganizowane w terminie 4–6 czerwca 2010, miały cha-

rakter ćwiczeń terenowych realizowanych w podstawowym programie studiów 

geograficznych (zarys trasy: Kraków – Białystok – Białowieża – Siemianówka – 

Białowieża – Grabarka – Drohiczyn – Kraków). 

Najważniejszym punktem w działalności SKNG UP w roku 2010 był letni 

obóz naukowy, który czwarty rok z kolei odbył się w Pieninach. Został zorgani-

zowany dzięki porozumieniu członków SKNG UP, pracowników IG UP oraz 

władz PPN. Członkowie SKNG zamieszkali w leśniczówce w miejscowości 

Hałuszowa, która była udostępniona przez władze PPN. W ramach obozu konty-

nuowano badania ruchu turystycznego w Pieninach rozpoczęte w roku 2007. 

Reprezentanci SKNG UP włączali się w przygotowania konferencji nauko-

wych, tj. VI Forum Geografów Polskich „Priorytety badawcze i aplikacyjne 

geografii polskiej" (6-7 maja 2010) oraz III konferencji z cyklu „Dynamika 

zmian środowiska geograficznego pod wpływem antropopresji" (16-18 września 

2010). 

Tradycją Studenckiego Koła Naukowego Geografów stało się cykliczne or-

ganizowanie spotkań, mających charakter prelekcji i pokazów slajdów. Prelegen-

tami byli głownie studenci, pracownicy Instytutu Geografii a także znani podróż-

nicy m. in. Jaś Mela. 

Inne przedsięwzięcia prowadzone w ramach SKNG to m.in.: wystąpienie na 

odczycie Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Krakowie z referatem pt. 

„Uwarunkowania ruchu turystycznego w Pieninach”, prezentującym wyniki 

badań z obozu naukowego SKNG UP w Pieninach w roku 2009, wystąpienie 

„156049 dni kalendarza gregoriańskiego”, autorstwa studenta Mariusza Krukara, 

cykl spotkań w ramach sekcji przedsiębiorczości prowadzonych przez studenta 

Tomasza Matonóga, współpraca ze stowarzyszeniem Wiosna przejawiająca się 

udziałem członków sekcji dydaktyki geografii SKNG UP w prowadzeniu zajęć 

pozalekcyjnych z geografii z dziećmi z domów dziecka i uczniami szkół podsta-
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wowych oraz gimnazjów, współpraca dydaktyczna ze Szkołą Podstawową nr 51 

w Krakowie (prowadzenie lekcji z astronomii dla klas 1-3) w okresie grudzień 

2009 – marzec 2010, organizacja wspólnej wigilii dla członków SKNG UP oraz 

pracowników IG UP, organizacja cyklicznych spotkań w ramach projektu „Aka-

demia Przedsiębiorczości”, współorganizacja Dnia Otwartego z pracownikami 

Instytutu Geografii, udział w X Festiwalu Nauki w Krakowie i organizacja Kra-

kowskiej Gry Miejskiej. 

W 2010 roku SKNG UP zrzeszało 50 członków. W skład zarządu SKNG 

wchodzili: Mariusz Krukar (IV rok) – przewodniczący, Piotr Daniel (III rok) – 

zastępca przewodniczącego, Bartłomiej Stańczyk (IV rok) – sekretarz oraz Karol 

Majewski (V rok) – skarbnik. Opiekunami naukowymi SKNG UP byli dr inż. 

Witold Warcholik oraz dr Krzysztof Wiedermann. W marcu 2010 roku odbyły 

się wybory nowego zarządu. W jego skład weszli: Mariusz Krukar (IV rok) – 

przewodniczący, Angelika Hyciek (II rok) – zastępca przewodniczącego, Mate-

usz Ślęczka (I rok) – sekretarz, Beata Sęp (III rok) – skarbnik. Wszystkie przed-

sięwzięcia organizowane przez SKNG UP miały także na celu integrację stu-

denckiego środowiska geografów i turystów, wypoczynek połączony ze wspól-

nym zbieraniem doświadczeń. Studenckie Koło Naukowe Geografów łączy pa-

sjonatów, studentów ciekawych świata, chcących weryfikować swoje możliwości 

poznawcze, a jego dynamiczny rozwój sprawia że przyciąga wielu nowych sym-

patyków i staje się ważnym elementem funkcjonowania IG UP. 

 

Mariusz Krukar, Ewelina Rak, Witold Warcholik 

 

AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI.  

CZY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI MOŻNA SIĘ NAUCZYĆ?  

Większość źródeł utożsamia przedsiębiorczość z cechą charakteru lub ze-

społem zachowań właściwych dla przedsiębiorców. W myśl takiej definicji 

przedsiębiorczości nie można nauczyć się tak jak matematyki czy fizyki. Faktem 

jest posiadanie lub nie potocznie mówiąc przedsiębiorczej duszy. Jednak wspo-

mnianych zachowań oraz pozostałych zdolności interpersonalnych można się 

nauczyć. Przy odpowiednim nastawieniu oraz zaangażowaniu każda osoba może 

zostać przedsiębiorczą. Niezbędne są pewne narzędzia - opanowany aparat poję-

ciowy oraz zajęcia, na których wiedza ta będzie przenoszona do poziomu prak-

tycznego. Poznawanie wzorców zachowań, rozwiązywanie studiów przypadku 

oraz prezentacja opracowanych zagadnień z dziedziny szeroko pojętej gospodar-

ki to jedyna droga do osiągnięcia statutu osoby przedsiębiorczej.  

W marcu 2009 roku odbyły się pilotażowe zajęcia o tematyce alternatyw-

nych sposobów inwestowania. Warsztaty prowadził Tomasz Matonóg. Zaintere-

sowanie, jakie wykazali uczestnicy skłoniło organizatora do podjęcia kolejnej 
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inicjatywy. Przy współpracy z dyrekcją Instytutu Geografii oraz Studenckim 

Kołem Naukowym Geografów udało się stworzyć Akademię Przedsiębiorczości.  

Kierownikiem projektu oraz referentem został Tomasz Matonóg, obecnie 

student V roku geografii, prezes JADE Poland.  

Początkowo zajęcia miały na celu pokazanie różnych sposobów inwestowa-

nia oraz możliwości rynków finansowych. Tematyka omawiana podczas realiza-

cji pierwszego etapu projektu to między innymi: „Alternatywne sposoby inwe-

stowania kapitału – rynki Forex oraz CFD”, „Między konsumentem 

a producentem – rynki finansowe”, „Stopy na parkiecie – Polskie oraz zagranicz-

ne indeksy notowań giełdowych”. Kolejnym krokiem było pokazanie uczestni-

kom sposobów zarządzania portfelem inwestycyjnym oraz prognozowania na 

rynkach finansowych. Drugi etap odbył się na spotkaniach, których tematami 

były: „Prognozowanie nie tylko dla meteorologów – analiza fundamentalna, 

analiza techniczna” oraz „Pełny portfel, pusty portfel – analiza portfelowa oraz 

dobór aktywów finansowych”. Cykl został zakończony wykładem oraz dyskusją 

poświęcona kryzysowi gospodarczemu – „Gdzie się podziały nasze pieniądze – 

kryzys gospodarczy”. 

Rok akademicki 2009/2010 zaowocował kolejną edycją Akademii Przed-

siębiorczości. Kontynuacja projektu miała za zadanie poszerzenie wiedzy na 

temat szeroko pojętej ekonomii. Tematyka przeprowadzonych zajęć oraz przeka-

zywane treści to głównie finanse przedsiębiorstw, rynki finansowe oraz banko-

wość. Kolejne zajęcia odbywały się pod hasłami: „Rynek i jego uczestnicy”, 

Wskaźniki ekonomiczne”, „Finanse”, „Finanse Przedsiębiorstwa”, „Bankowość”, 

„Rynki Finansowe”, „Finansowanie Przedsiębiorstw”, „Fundusze Strukturalne 

i programy pomocowe UE” 

Drugi etap Akademii Przedsiębiorczości cieszył się frekwencją na średnim 

poziomie 15 osób. Łącznie w projekcie udział wzięło 38 studentów w tym 30 

studentów geografii (1, 2, 3 oraz 4 rok) specjalizacji przedsiębiorczość, 4 studen-

tów pierwszego roku geografii ze specjalizacją turystyka oraz studenci informa-

tyki i fizyki.  

Akademia Przedsiębiorczości w kwietniu 2010 roku miała przyjemność go-

ścić Pana Andrzeja Zadorę – dyrektora oddziału jednego z banków, który dzieląc 

się ponad 25-letnim doświadczeniem w branży, poprowadził zajęcia 

z bankowości. Drugim gościem był Radosław Kucia student politologii na UP 

oraz biznesu w Caledonian School of Business, który podzielił się z uczestnikami 

wiedzą z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem i jego finansami. Pozostałe 

zajęcia prowadził kierownik projektu Tomasz Matonóg.  

W październiku 2010 rozpoczęła się trzecia edycja Akademii Przedsiębior-

czości. Program zajęć został zaprojektowany tak, aby przybliżyć uczestnikom 

rynek pracy, pokierować na ścieżce kariery oraz przekazać umiejętności przydat-

ne w momencie podjęcia pierwszej poważnej pracy. Każde zajęcia podzielone 

zostały na dwie części – teoretyczną i praktyczną. Pierwsza część to podbudowa 

teoretyczna omawianego zagadnienia, druga to praca w grupach. Ze względu na 
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specyfikę zajęć oraz konieczność pracy grupowej przy realizacji projektów, 

pierwsze zajęcia poświęcone zostały w całości budowaniu zespołu i jego zarzą-

dzaniu – „Team building”. Zajęcia poprowadził Michał Grzebyk – menager dzia-

łu PR jednej z krakowskich firm konsultingowych oraz Barbara Szumczyk – 

konsultantka z tej samej firmy. Kolejne zajęcia poruszały tematykę Aniołów 

Biznesu oraz alternatywnych sposobów finansowania projektów – „Business 

Angeles”. Zajęcia teoretyczne poprowadził Tomasz Matonóg, natomiast prak-

tyczną część problemu referował znany gość Radosław Kucia. Zajęcia odbyły się 

w języku angielskim. Następny realizowany temat to przywództwo „Leadership”. 

Omówienie różnic pomiędzy przywódcą a managerem skierowane było do stu-

dentów, którzy nie są pewni, w jakim kierunku chcieliby się realizować. 

Ostatnie zajęcia w roku 2010 poruszały tematykę negocjacji w biznesie. 

Teoretyczny wstęp posłużył uczestnikom do negocjacji na gruncie praktycznym. 

Prowadzący - Tomasz Matonóg moderując proces negocjacji pomiędzy grupami 

wskazał błędy, potknięcia oraz pokazywał jak wykorzystać podstawy NLP. 

Każdym zajęciom Akademii Przedsiębiorczości towarzyszył praktyczny 

aspekt omawianej tematyki – studenci w grupach realizowali studia przypadków 

z zakresu wdrażania oraz przedstawiania własnych projektów biznesowych, 

zarządzania grupą oraz rozwiązywania konfliktów, negocjacji w biznesie. 

Zaangażowanych w zajęcia oraz projekty było 20 studentów głównie geo-

grafii z specjalizacją przedsiębiorczość, turystyka i rekreacja oraz politologii 

i filologii polskiej. 

Kolejny etap Akademii Przedsiębiorczości realizowany będzie od marca 

2011. Tematyka, z jaką przyjdzie zmierzyć się studentom to kolejno” Feasibility 

Study”, „Zarządzanie zasobami ludzkimi”, „Pozyskiwanie projektów”, „Project 

management”, „Finance”, „Building Business model”. 

Warto podkreślić, iż Akademia Przedsiębiorczości funkcjonuje sprawnie 

dzięki współpracy merytorycznej oraz technicznej z organizacją YPI Consulting 

oraz fundacją zrzeszającą i nadzorującą Polskie firmy Junior Enterprise – JADE 

Poland. Pozwala to na utrzymanie wysokiego poziomu merytorycznego i prak-

tycznego prowadzonych zajęć. Akademia Przedsiębiorczości to szansa dla am-

bitnych studentów na zdobycie wiedzy wykraczającej poza ramy realizowanych 

przedmiotów oraz bezcennego doświadczenia, które owocuje na każdym kroku 

kariery. 

 

Tomasz Matonóg 
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red. Marszał T., Bartosiewicz B., Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 

Łódź. 

Kilar W., Rola Grupy Samsung w globalizacji, [w:] Rola przedsiębiorczości w 

procesach globalizacji, red. Zioło Z., Rachwał T., Przedsiębiorczość - 

Edukacja nr 7, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej In-

stytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Wydawnic-

two Nowa Era, Warszawa – Kraków. 

Kilar W., Wpływ kryzysu na funkcjonowanie korporacji Panasonic, [w:] Wpływ 

kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany struktur prze-

strzennych przemysłu i usług, red. Zioło Z., Rachwał T., Prace Komisji 

Geografii Przemysłu PTG Nr 17, Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu 
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Skóra P., Wilczyńska-Michalik W., Szpiech M., Waloryzacja środowiska geogra-

ficznego Nadleśnictwa Rymanów pod kątem atrakcyjności turystycznej, 

[w:] Dynamika zmian środowiska geograficznego pod wpływem antropo-

presji. Annales Universitatis Pedagogicae Cracoviensis, Studia Geogra-

phica, Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego, Kraków. 
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geograficznego pod wpływem antropopresji. Annales Universitatis Peda-
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Union.  

Zdon-Korzeniowska M., Przedsiębiorczość samorządów terytorialnych w warun-

kach globalizacji, [w:] Rola przedsiębiorczości w procesach globalizacji, 
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Zdon-Korzeniowska M., Rachwał T., Turystyka w warunkach światowego kry-

zysu gospodarczego, [w:] Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsię-
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nictwo Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego, Warszawa-Kraków. 
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REDAKCJA PRAC ZBIOROWYCH 

Długosz Z., Zioło Z. (red.), Rozwój naukowo-dydaktyczny i kierunki badawcze 

Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Pedago-

gicznego, Kraków, 2010, ss. 276. 
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zmiany struktur przestrzennych przemysłu i usług” Uniwersytet Pedago-

giczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Zakład Przedsię-

biorczości i Gospodarki Przestrzennej, PTG Komisja Geografii Przemy-

słu, Warszawa-Kraków, 2010, ss.107. 
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PTG, Instytut Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Wy-

dawnictwo Naukowe UP, Warszawa – Kraków, 2010, ss. 302. 

Zioło Z., Rachwał T. (red.), Procesy przemian przemysłu i usług w wybranych 

krajach / Processes of Transformation of Industry and Services in Selected 

Countries, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG Nr 16, Komisja Geo-

grafii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Instytut Geo-

grafii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Wydawnictwo Nauko-

we UP, Warszawa-Kraków, 2010, ss. 272. 
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spodarki Przestrzennej IG UP, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-

Kraków, 2010, ss. 548. 
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INNE PRACE NIE PRZEZNACZONE DO PUBLIKACJI  

dr Monika Borowiec 

Ekspertyza w ramach Projektu „Krok w przedsiębiorczość” nt. „Zmiany 

struktury kierunków studiów w Polsce na tle Unii Europejskiej”, 2010. 

dr Sławomir Dorocki 

Koncepcja narzędzi badawczych na temat kształtowania postaw przedsię-

biorczych oraz rozwijania umiejętności komputerowych i matematycznych 

w szkole ponadgimnazjalnej w świetle opinii pracodawców, wykonana 

w ramach Projektu „Krok w przedsiębiorczość”, Kraków, 2010.  

dr Sławomir Dorocki, mgr Wioletta Kilar 

Diagnoza stopnia przygotowania uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

z zakresu przedsiębiorczości oraz oczekiwania przedsiębiorców w Polsce 

w zakresie edukacji ekonomicznej oraz umiejętności komputerowych 

i matematycznych, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

przygotowana w oparciu o przeprowadzone badania wśród nauczycieli, 

uczniów i pracodawców, wykonana w ramach Projektu „Krok 

w przedsiębiorczość”, Kraków, 2010. 

dr Sławomir Dorocki, mgr Wioletta Kilar, dr Tomasz Rachwał  

Materiały na warsztaty dla doradców i nauczycieli „Ochrona klientów usług 

finansowych” dotyczące sektorów: bankowego, emerytalnego, kapitałowego 

i ubezpieczeniowego, Sulejówek, 22-24 marca 2010 r. (na zlecenie Komisji 

Nadzoru Finansowego). 

mgr Wioletta Kilar  

Analiza podstawy programowej i programów nauczania z podstaw przed-

siębiorczości w szkole ponadgimnazjalnej, wykonana w ramach Projektu 

„Krok w przedsiębiorczość”, Kraków, 2010. 

Analiza wyników testu z podstaw przedsiębiorczości przeprowadzonego na 

początku realizacji zajęć Koła Przedsiębiorczych Uczniów w ramach pro-

jektu „Pociąg do wiedzy”, wśród uczniów gimnazjów w Działoszycach, Su-

kowie i Morawicy (początek r. szk. 2010/2011), Kraków, 2010. 

Koncepcja narzędzi badawczych na temat kształtowania postaw przedsię-

biorczych oraz rozwijania umiejętności komputerowych i matematycznych, 

prowadzonych wśród nauczycieli i uczniów szkół ponadgimnazjalnych, wy-

konana w ramach Projektu „Krok w przedsiębiorczość”, Kraków, 2010.  

„Sprawdź swoje umiejętności- podstawy przedsiębiorczości” – ankieta ba-

dawcza diagnozująca postawy, wiedze i umiejętności uczniów gimnazjów 
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w Działoszycach, Sukowie i Morawicy, którzy biorą udział w projekcie 

„Pociąg do wiedzy”, Kraków, 2010. 

Prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Ekspertyza nt. Wpływ przemian demograficznych na sytuację szkolnictwa w 

Polsce, w ramach Projektu „Krok w przedsiębiorczość”, Kraków, 2010. 

dr Danuta Piróg 

Recenzja podręcznika „Świat się zmienia” do kształcenia podstawowego 

w liceach i technikach z zakresu geografii dla Oficyny Edukacyjnej Pazdro.  

dr Tomasz Rachwał 

Koncepcja merytoryczna Projektu „Krok w przedsiębiorczość”, Kraków, 

2010.  
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ROZWÓJ NAUKOWY I DYDAKTYCZNY KADRY  

mgr Dorota Chmielowska 

Rozpoczęcie studiów III stopnia na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi Uni-

wersytetu Jagiellońskiego. 

mgr Wioletta Kilar 

Kurs szkoleniowy dotyczący tworzenia stron WWW pod kątem publikacji 

materiałów dydaktycznych, (17.03-9.07.2010 r., 150 godz.), Katedra Informa-

tyki i Metod Komputerowych, Uniwersytet Pedagogiczny. 

Warsztaty dla nauczycieli i edukatorów z wykorzystaniem gry planszowej 

"Chłopska Szkoła Biznesu", 8.10.2010 r., Małopolski Instytut Kultury, Kra-

ków. 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Instytucie Geografii 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie w dniu 1 marca 2010. 

dr Tomasz Rachwał 

Kurs szkoleniowy dotyczący tworzenia stron WWW pod kątem publikacji 

materiałów dydaktycznych, (17.03-9.07.2010 r., 150 godz.), Katedra Informa-

tyki i Metod Komputerowych, Uniwersytet Pedagogiczny. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Opieka nad rozprawami doktorskimi: 

mgr Wioletty Kilar, z Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej 

Instytutu Geografii UP w Krakowie,  

mgr Piotra Klimczaka, Urząd Miasta i Gminy Boguchwała, 

mgr Piotra Lizaka, Kraków. 

dr Józef Żychowski 

Otwarcie przewodu habilitacyjnego na Uniwersytecie Łódzkim, grudzień 

2010. 
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PROMOTORSTWO, OPINIE I RECENZJE  

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

Recenzja wydawnicza artykułu do czasopisma Geologos. 

Recenzja wydawnicza artykułu do czasopisma Acta Geologica Polnica. 

Recenzja wydawnicza artykułu do czasopisma Journal of Geosciences. 

dr Tomasz Bryndal 

Recenzja artykułu: Kroczak R., Wpływ dróg polnych na kształtowanie linii 

odpływu powierzchniowego na przykładzie zlewni Zalasówki (Pogórze Cięż-

kowickie), [w] Ciupa T., Suligowski R. (red.) Woda w badaniach geograficz-

nych, Instytut Geografii Uniwersytet Jana Kochanowskiego, Kielce, s. 321-

326. 

prof. UP dr hab. Wacław Cabaj 

Recenzje wydawnicze do Landform Analysis vol 12, 2010. Publikacja Stowa-

rzyszenia Geomorfologów Polskich.  

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

Recenzja: Runge J. (red.), Procesy i struktury demograficzno-społeczne na 

obszarze województwa śląskiego w latach 1988-2008, Urząd Statystyczny 

w Katowicach (262 str. szczotki wydawniczej). 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Promotorstwo przewodu doktorskiego: Agnieszka Ciurej, Procesy i warunki 

sedymentacji wapieni tylawskich w oligocenie Karpat zewnętrznych (ze 

szczególnym uwzględnieniem polskiej części Karpat), Wydział Geologii, 

Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH. Nadanie stopnia 28 czerwca 2010. 

Recenzja projektu badawczego dla MNiSW w dyscyplinie N307. 

prof. UP. dr hab. Józef Kukulak 

Recenzja wydawnicza książki: Kroczak R., Skutki funkcjonowania dróg po-

lnych na Pogórzu Ciężkowickim, dla Instytutu Geografii i Przestrzennego 

Zagospodarowania PAN, Warszawa, ul. Twarda 51/55. – pozycja: „Doku-

mentacja Geograficzna”. 

Recenzja merytoryczna artykułu do Przeglądu Geograficznego pt. ”Mapa za-

grożeń geomorfologicznych wywołanych wezbraniem rzeki górskiej (na 

przykładzie dolnej części doliny Ścinawki, Sudety Środkowe)”. 

Recenzja merytoryczna artykułu Zygmunta Wnuka pt. Rezerwat geologiczny 

„Prządki” w województwie podkarpackim - do monografii „Atropogeniczna 

transformacja środowiska przyrodniczego”. Księga Jubileuszowa dedykowa-
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na Profesorowi Janowi Lachowi, red. Wilczyńska-Michalik W., Kraków, 

2010. 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Recenzje artykułów w Pracach Geograficznych UJ, Kołoś A., Trzepacz P. 

(red.), 2010 , Prace Geograficzne, z. 124. 

Recenzje artykułów w Bulletin of Geography (Socio-Economic Series). 

prof. dr hab. Jan Lach 

Promotorstwo przewodu doktorskiego mgra Pawła Kramarza w IG UP. 

Promotorstwo przewodu doktorskiego mgra Wojciecha Blecharczyka w IG 

UP. 

prof. dr hab. Jan Rajman 

Recenzja wydawnicza 5 artykułów do Słupskich Prac Geograficznych, Nr 7 

(na zlecenie Wydawnictwa Naukowego Akademii Pomorskiej w Słupsku – 

IV/V 2010). 

Recenzja pracy doktorskiej mgra Leszka Kisiela, pt. „Struktura własnościowa 

ziemi i jej wpływ na użytkowanie przestrzeni w miastach województwa pod-

karpackiego, ze szczególnym uwzględnieniem użytkowania rolniczego” (dla 

Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego UP w Krakowie, maj 2010). 

prof. UP dr hab. Roman Soja 

Promotor prac doktorskich: Rafał Kroczak, Łukasz Wiejaczka – studium dok-

toranckie IGiPZ PAN. 

Recenzje wydawnicze: Przegląd Geograficzny – 3; Wydawnictwo „Prądnik” 

Ojcowski Park Narodowy – 12; Monografie Pienińskie, t. 2- Wydawnictwo 

Pienińskiego Parku Narodowego – 6. 

Recenzje dwu grantów dla MNiSW. 

Recenzja dla Water Management – Springer Verlag, Osmania University Hy-

derabad. 

dr Mariusz Szubert 

Recenzja programu szkolenia „Technologie Informatyczne w kształceniu 

geograficznym” dla Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Rze-

szowie. Projekt systemowy „Podkarpackie szkolenie informatyczno-

metodyczne” w ramach Kapitału Ludzkiego – Człowiek Najlepszą Inwestycją 

finansowanego przez UE ze Europejskiego Funduszu Społecznego.  

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

3 recenzje dla wydawnictw krajowych. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

Recenzja rozprawy doktorskiej mgr Agaty Markowskiej ,,Programy naucza-

nia jako podstawa opracowania dydaktycznych ścieżek geograficznych”, wy-
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konanej pod kierunkiem prof. zw. dra hab. Floriana Plita, Warszawa, 2010, 

ss. 183, tab. 16, ryc. 3, fotografii 14, zał. 5, Wydział Geografii i Studiów Re-

gionalnych Uniwersytetu Warszawskiego (18 maja 2010 r.).  

Recenzje wydawnicze: 

1. Recenzja monografii w języku angielskim dr Ilony Żeber Dzikowskiej, 

Using the effectiveness of field activities as the factor that integrates the bio-

logy and natural science contents in the syllabuses of Świętokrzyskie Region, 

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Humanistyczno- Przyrodniczego 

w Kielcach 2010. 

2. Recenzja artykułu: Żeber- Dzikowska I., Edukacja regionalna w praktyce 

szkolnej inspiracja dla ucznia szkoły ponadgimnazjalnej. Rocznik Święto-

krzyski Seria B- Nauki Przyrodnicze tom. 30 Wyd. PAN - Odział w Krako-

wie, Kieleckie Towarzystwo Naukowe, Kielce 2009 s.139-153. 

3. M. Strzyż (red.), Perspektywy rozwoju geoparków w świetle badań krajo-

brazowych i regionalnych – teoria i praktyka, Problemy Ekologii Krajobrazu, 

PAEK, Kieleckie Towarzystwo Naukowe, Katedra Ochrony i Kształtowania 

Środowiska UJK w Kielcach, Kielce, 2010, t. XXIX. 

4. C. Jastrzębski red. naukowa, Turystyka wiejska na drodze do komer-

cjalizacji, WSEiP, Kielce, 2010, ss. 230. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Opinie prac naukowych: 

Opinia o pracy Pana Bogusława Luchtera, nt. „Przemiany w użytkowaniu 

ziemi w rozwoju miasta Krakowa”, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicz-

nego w Krakowie, Kraków 2010, ss. 237, tab. 17, ryc. 23., wykonana na zle-

cenie Dziekana Wydziału Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego, w związ-

ku z ubieganiem się o przyznanie indywidualnej Nagrody Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego.  

Recenzje wydawnicze: 

Recenzja wydawnicza pracy zbiorowej pod red. prof. dr hab. Ireny Fierli pt. 

„Polska w Europie. Zarys geograficzno-ekonomiczny”, wykonana na zlecenie 

Polskiego Wydawnictwa Ekonomicznego, Warszawa 2010, objętość, ss. 352 

oraz liczne rycin i kartogramy.  

Recenzja wydawnicza książki Wioletty Kamińskiej nt. „Urbanizacja obsza-

rów wiejskich województwa świętokrzyskiego” wykonana na zlecenie Świę-

tokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach, Kielce 2010, ss. 223.  

Recenzja wydawnicza artykułów do Czasopisma „Przedsiębiorstwo i Region’ 

na zlecenie Wyd. Naukowego Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

Recenzja wydawnicza tomu, pod redakcją Mykoły Habrela i Tadeusza Mar-

szała nt. Urban management and territorial organisation – the case of Polish 

and Ukrainian big cities at the beginning of XXI century, przygotowanego, 
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wykonana dla Wydawnictwa Naukowego Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź 

2010, artykułów 7. 

Recenzja wydawnicza książki doc. dr hab. Tomasza Komornickiego nt. 

„Przemiany mobilności codziennej Polaków na tle rozwoju motoryzacji” wy-

konana na zlecenie Działu Wydawnictw Instytutu Geografii i Przestrzennego 

Zagospodarowania im. S. Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk w War-

szawie, Warszawa 2010, ss. 146.  

Recenzja wydawnicza książki Jerzego Wrony – Słownik geografii społeczno-

gospodarczej, wykonana na zlecenie Towarzystwa Autorów i Wydawców 

Prac Naukowych UNIVERSITAS w Krakowie, ss. 318. 

Recenzja wydawnicza artykułu I. Boguszyńskiej nt. Reformy gospodarcze 

w Chinach po 1978 r. dla redakcji - Czasopismo Geograficzne. 

Recenzja wydawnicza artykułów - Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Ekono-

micznego – Finanse, na zlecenie wydawnictwa naukowego, Kraków, ark. 

wyd. 3,8.  

Recenzja wydawnicza pracy zbiorowej pt. „Leksykon sołectw w gminie Za-

police”, opracowany, pod kierunkiem prof. dr hab. Tadeusza Marszała, przez 

zespół autorski pracowników Katedry Zagospodarowania Środowiska i Poli-

tyki Przestrzennej: M. Lamprecht, K. Milewska-Osiecka, A. Nowak, 

A. Ogrodowczyk. M. Turczyn, Łódź 2010 s. 66. 

Recenzja wydawnicza pracy Katarzyny Szary i Agaty Pierścieniak pt. Przed-

siębiorczość akademicka, wykonana dla Wydawnictwa Naukowego Uniwer-

sytetu Rzeszowskiego w Rzeszowie, Rzeszów 2010, ss. 79. 

Recenzja artykułów do Zeszytów Naukowych Podkarpackiej Szkoły Wyższej 

im. Bł. ks. W. Findysza w Jaśle, 7 artykułów, 5 ark. wyd. 

Recenzje wydawnicze prac do Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Rzeszow-

skiego, Prace Wydziału Ekonomii, 10 artykułów, 7 ark. wyd. 
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PRACE NAUKOWO-BADAWCZE  

A) PROJEKTY BADAWCZE (GRANTY) MIĘDZYNARODOWE  

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Dokumentacja fizyczno-geograficzna Doliny i Kanionu Rio Colca dla projek-

tu utworzenia Parku Narodowego w Andach Peruwiańskich; kierownik nau-

kowy – prof. dr hab. inż. Andrzej Paulo (AGH); 25 czerwca – 30 lipca 2010; 

wykonawcy: interdyscyplinarny zespół badaczy polskich w koordynacji 

z pracownikami Uniwersytetów w Limie i Arequipie (Peru). 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek, dr Tomasz Rachwał, dr Mariusz Szubert 

Fit for Business: Developing Business Competencies in School, FIFOBI, Li-

felong Learning Programme, nr 143356-LLP-1-2008-1-DE-KA1-KA1SCR, 

Universitaet zu Koeln, Lehrstuhl fuer Wirtschafts- und Sozialpaedagogik, 

1.01.2009-31.12.2011, kierownik: prof. Matthias Pilz, wykonawcy (ze strony 

polskiej): T. Rachwał, S. Kurek, M. Szubert / Zdolni do biznesu: kształtowa-

nie kompetencji biznesowych uczniów, Projekt badawczy UE - Komisja Eu-

ropejska: Agencja Wykonawcza ds. Edukacji, Kultury i Sektora Audiowizu-

alnego (EACEA). 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

Projekt badawczy nr 8418/2011, Współpraca dwustronna, MniSW, temat Ja-

kość życia i atrakcyjność małych miast (Polska i Francja)/Quality of Life and 

Attractiveness in Small Towns (Poland and France), kierownik projektu i ko-

ordynator po stronie polskiej dr A. Kwiatek-Sołtys (współwykonawca dr 

K. Wiedermann). 

dr Danuta Piróg 

Międzynarodowy projekt badawczy PAM-INA (Perception, Attitude, Move-

ment – Idenity Needs Action); 502077 – LLP – 2009 – DE – COMENIUS – 

CMP ; 2009 – 2012; koordynator prof. dr. Olivier Mentz (Pädagogische 

Hochschule Freiburg) ; wykonawcy – dr Danuta Piróg i pracownicy naukowi 

z 8 innych krajów (Cypru, Francji, Grecji, Irlandii, Niemiec, Słowenii, 

Szwecji, Wielkiej Brytanii,).  

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Współpraca międzynarodowa w ramach projektu badawczego RPPU 

,,Uniwersytet jako innowacyjne centrum naukowo-badawcze wzbogacone 

projektami badawczymi”.  

Opracowanie w ramach współpracy międzynarodowej z Herzen State Peda-

gogical University of Russia projektu badawczego na temat: Географическое 
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образование в Российской Федерации и Республике Польша: 

интегративные парадигмы. (Kształcenie geograficzne w Rosji i w Polsce- 

integracyjne paradygmaty). 

dr Joanna Zawiejska 

Javni razpis za sofinanciranje pedagoškega ali raziskovalnega sodelovanja tu-

jih državljanov v Sloveniji v letu 2010/2011, Ur.l. RS št. 72/2010, Slovene 

Human Resources Development and Scholarship Fund Ad Futura, Oddelek za 

Geografijo, Faculty of Arts, University of Ljubljana, 11.10.2010-30.06.2011, 

dr Joanna Zawiejska. 

B) PROJEKTY BADAWCZE KRAJOWE  

dr Tomasz Bryndal, prof. UP dr hab. Wacław Cabaj 

Wspomaganie prognozowania gwałtownych wezbrań w małych zlew-

niach karpackich, MNiSW, N N306 039036, Uniwersytet Pedagogiczny 

w Krakowie, 2009-05-25 do 2012-05-24, Wykonawcy: Tomasz Bryndal, Wa-

cław Cabaj. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Projekt badawczy promotorski „Procesy i warunki sedymentacji wapieni ty-

lawskich w oligocenie Karpat zewnętrznych (ze szczególnym uwzględnie-

niem polskiej części Karpat), numer N N 307 065534, data rozpoczęcia: 

22.04.2008, data zakończenia: 15.04.2010, kierownik: Grzegorz Haczewski, 

wykonawca: Agnieszka Ciurej, na Wydziale Geologii, Geofizyki i Ochrony 

Środowiska AGH. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski, prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Bojkowszczyzna – wczoraj, dziś i... jutro? : koordynator: Wolski J. (IGiPZ 

PAN Warszawa); opracowanie dwóch rozdziałów monografii: 1 – Środowi-

sko przyrodnicze – geologia i geomorfologia (wykonawcy: prof. UP dr hab. 

inż. G.Haczewski, prof. UP dr hab. J. Kukulak), 2 – Przeszłość w teraźniej-

szości: osady korytowe i pozakorytowe (wykonawca prof. UP dr hab. J. Ku-

kulak); projekt na lata 2009- 2010. 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Projekt badawczy MNiSW nr N N114 076839 pt. Zmiany zachowań prokrea-

cyjnych w Polsce w ujęciu regionalnym ze szczególnym uwzględnieniem roli 

dużych ośrodków miejskich w ich kształtowaniu, wykonawcy: prof. UP dr 

hab. S. Kurek – kierownik, dr Milena Lange, Uniwersytet Łódzki), 2010-

2012.  

dr Danuta Piróg 

Projekt badawczy własny pt.: „Absolwenci studiów geograficznych na rynku 

pracy w Polsce i wybranych krajach Unii Europejskiej”; finansowany przez 
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MNiSW, nr N N114 076739, data rozpoczęcia: 26.10.2010; data zakończenia 

25.04.2013; kierownik: dr Danuta Piróg. 

dr Tomasz Rachwał, dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, mgr Wio-

letta Kilar, prof. UP dr hab. Sławomir Kurek, mgr Agnieszka Świętek, dr 

Małgorzata Zdon-Korzeniowska 

Wdrożeniowy projekt innowacyjny „Krok w przedsiębiorczość”, realizowany 

w ramach konkursu Ministerstwa Edukacji Narodowej (priorytet III. Wysoka 

jakość oświaty, Działanie 3.5 Projekty Innowacyjne), przez Wydawnictwo 

Nowa Era (lider), Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie - Zakład Przedsię-

biorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii (partner), Podkar-

packie Centrum Edukacji Nauczycieli (partner), koordynator ds. merytorycz-

nych: dr Tomasz Rachwał, wykonawcy części diagnostyczno-badawczej 

(z IG UP): dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, mgr Wioletta Kilar, 

prof. Sławomir Kurek, wykonawcy części dotyczącej zaprojektowania inno-

wacyjnej strategii kształcenia (z IG UP): dr Sławomir Dorocki, mgr Wioletta 

Kilar, dr Tomasz Rachwał, mgr Agnieszka Świętek, dr Małgorzata Zdon-

Korzeniowska, okres realizacji 1.08.2010-31.12.2012, projekt finansowy ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego - Program Operacyjny „Kapi-

tał Ludzki”. 

prof. UP. dr hab. Roman Soja 

Grant MNiSW NN525 206433 „Ochrona georóżnorodności reliktowego kra-

jobrazu polskich Karpat fliszowych na przykładzie źródlisk Sidławy w Be-

skidzie Niskim” – dr Wiesław Sroczyński, Instytut Gospodarki Surowcami 

Mineralnymi i Energią PAN, Kraków, wykonawca, 2008-2010. 

Grant MNiSW NN306 426434, Rola człowieka w degradacji środowiska 

przyrodniczego w klimacie monsunowym Wyżyny Meghalaya w neoholoce-

nie, kierownik: Paweł Prokop, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

koszt: 176 870,00 zł. Projekt finansowany za pośrednictwem IGiPZ PAN. 

Grant MNiSW NN306 039436, Hydrologiczne i geomorfologiczne skutki 

funkcjonowania dróg polnych na Pogórzu Ciężkowickim, 2009-2010, koszt 

34 800, grant promotorski, projekt prowadzony w IGiPZ PAN. 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

Projekt badawczy własny: Wpływ francuskiej myśli przyrodniczej na rozwój 

nauk o Ziemi w Polsce w pierwszym okresie zaborów (1795-1831), umowa 

nr 0443/B/P01/2010/39, data rozpoczęcia: 28.10.2010, wnioskujący UP, data 

zakończenia: 27.10.2012, kier. projektu: R. Tarkowski, wykonawca: P. Dasz-

kiewicz. 

dr Mariola Tracz  

Koordynator w Polsce programu: LEONARDO PLAYTEC II MOBILITY- 

Koordynator projektu w Polsce: Initial Vocational Training Placmaut. Leo-

nardo da Vinci Playtec III Project NR UK/06/IV/163337.  
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Koordynator programu Comenius – asystentura w Instytucie Geografii od 

2008 r.  

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Opracowanie programu do przedmiotu ,,Przyrodnicze podstawy gospodarowa-

nia” i prowadzenie wykładów w ramach programu „Wsparcie edukacyjne dla 

pracowników samorządowych sposobem wzmacniania zdolności administra-

cyjnej samorządów” (Nr POKL.05.02.01-00-167/08)., współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Pro-

gram Operacyjny Kapitał Ludzki – priorytet V Dobre Rządzenie, Działanie 

5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, poddziałanie 5.2.1 

Modernizacja Zarządzania w Administracji Samorządowej. WSAP w Kiel-

cach 2008/2009 i 2009/2010. 

Opracowanie programu do przedmiotu ,,Pedagogika czasu wolnego” , Tury-

styka dzieci i młodzieży, prowadzenie wykładów w ramach programu: Pro-

jekt „Rozwój potencjału dydaktycznego Uniwersytetu Pedagogicznego w 

Krakowie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IV: 

Szkolnictwo wyższe i nauka Działanie 4.1 Wzmocnienie i rozwój potencjału 

dydaktycznego uczelni oraz zwiększenia liczby absolwentów kierunków o 

kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy Poddziałanie 4.1.1 

Wzmocnienie potencjału dydaktycznego uczelni.  

dr Joanna Zawiejska 

Znaczenie środowiskowe, degradacja i możliwości rewitalizacji rzek wielo-

nurtowych w południowej Polsce, grant badawczy KBN, N N305 097239, In-

stytut Ochrony Przyrody PAN, od 4.11.2010 do 3.11.2013, kierownik doc. dr 

hab. Bartłomiej Wyżga, wykonawcy: dr Joanna Zawiejska, dr Ryszard Kacz-

ka, dr Paweł Oględzki, prof. dr hab. inż. Artur Radecki-Pawlik. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Temat: Miejsce lucerny (Medicago sativa) i produktów z niej pozyskiwanych 

w kompleksie gospodarki żywnościowej z uwzględnieniem przemysłu cu-

krowniczego; w ramach grantu: Opracowanie technologii produkcji koncen-

tratu białkowo-ksantofilowego z lucerny (Medicago sativa) na bazie zaplecza 

technicznego cukrowni oraz jego zastosowanie dla poprawy dobrostanu oraz 

efektywności produkcji zwierzęcej. Program badawczy, sterowany przez 

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie. 

C) DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

Zadanie badawcze: Zapis sedymentacyjny końcowych stadiów rozwoju oro-

genu karpackiego; kierownik i wykonawca: prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk. 
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prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

Zadanie badawcze: Przekształcenia regionalnych struktur społecznych oraz 

gospodarczych w Polsce i na świecie; kierownik: prof. dr hab. Zbi-

gniew Długosz, wykonawcy: prof. dr hab. Zbigniew Długosz, prof. UP dr 

hab. Sławomir Kurek, dr Lech Haydukiewicz, dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys, 

dr Radosław Uliszak, dr Krzysztof Wiedermann, dr Anna Winiarczyk-

Raźniak, dr Mirosław Wójtowicz. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Zadanie badawcze: Zapis sedymentacyjny oligocenu w Paratetydzie i jego in-

terpretacja; Temat: Paleoceanografia wczesnooligoceńskiej Paratetydy 

w świetle dotychczasowych badań; kierownik i wykonawca: prof. UP dr hab. 

Grzegorz Haczewski. 

prof. UP. dr hab. Józef Kukulak 

Zadanie badawcze: Transformacja środowiska geograficznego gór i wyżyn na 

skutek działania procesów naturalnych i antropogenicznych; kierownik: prof. 

UP dr hab. J. Kukulak, wykonawcy: prof. UP dr hab. Janusz Chmura, prof. 

UP dr hab. Józef Kukulak, prof. UP. dr hab. Roman Soja, dr Małgorzata Baj-

gier – Kowalska, dr Tomasz Bryndal.  

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

Zadanie badawcze: Potencjał turystyczny wybranych regionów Polski i świa-

ta; kierownik: prof. UP dr hab. Roman Malarz, wykonawcy: prof. UP dr hab. 

Roman Malarz, prof. UP dr hab. Wacław Cabaj, prof. UP dr hab. Janusz 

Feczko, dr Piotr Dolnicki, dr Małgorzata Kozłowska, dr Franciszek Mróz, dr 

Mariusz Szubert, dr Janusz Ustupski, dr inż. Witold Warcholik.  

dr Tomasz Rachwał 

Zadanie badawcze: Problemy transformacji struktur przestrzennych 

w procesie integracji europejskiej; kierownik: dr Tomasz Rachwał, wyko-

nawcy: prof. dr hab. Zbigniew Zioło, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr 

Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, mgr Wioletta 

Kilar. 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

Zadanie badawcze: Francusko-polska współpraca w zakresie geologii 

w drugiej połowie XVIII i pierwszej połowie XIX wieku (kontynuacja); kie-

rownik i wykonawca: prof. UP dr hab. Radosław Tarkowski, dr Piotr Dasz-

kiewicz. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik  

Zadanie badawcze: Naturalne i antropogeniczne przekształcenia środowiska 

geograficznego w Polsce południowej i południowo-wschodniej. Realizowa-

ny temat: Skład i źródła pyłów atmosferycznych w Polsce południowej i po-
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łudniowo-wschodniej; kierownik i wykonawca: prof. UP dr hab. inż. Wanda 

Wilczyńska-Michalik. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Zadanie badawcze: Badania nad efektywnością procesu kształcenia geogra-

ficznego w zreformowanej szkole oraz historia geografii i dydaktyki geogra-

fii; kierownik: prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz, wykonawcy: prof. UP dr 

hab. Bożena Wójtowicz, dr Wiktor Osuch, dr Danuta Piróg, dr Mariola Tracz. 

D) BADANIA WŁASNE 

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

Skamieniałości śladowe jako wskaźnik zmian w głębokowodnym środowisku 

basenu Śląskiego Karpat Zewnętrznych w czasie oceanicznego zdarzenia bez-

tlenowego (OAE-2) w późnej kredzie. 

dr Monika Borowiec 

Rola kapitału ludzkiego w procesie zwiększania konkurencyjności układów 

przestrzennych. 

dr Tomasz Bryndal 

Analiza meteorologicznych uwarunkowań występowania gwałtownych wez-

brań opadowo - nawalnych w Polsce.  

dr Sławomir Dorocki 

Wpływ współczesnych procesów integracji i globalizacji na regionalne zróż-

nicowanie przestrzeni europejskiej. 

prof. UP dr hab. Janusz Feczko 

Agroturystyka a globalizacja: ekonomiczne, zarządcze i turystyczne proble-

my.  

dr Lech Haydukiewicz  

Zastosowanie geografii wyborczej w badaniu przestrzennych struktur spo-

łecznych. 

mgr Wioletta Kilar 

Problematyka kształtowania się wiodących korporacji informatycznych.  

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Przebieg i tempo rozwoju kanionu Rio Colca w Andach Peruwiańskich. 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek  

Przemiany demograficzne w Polsce w świetle koncepcji drugiego przejścia 

demograficznego. 
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dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 

Struktura własnościowa a organizacja przestrzeni małych miast. 

dr Piotr Lewik 

Porównanie efektów zastosowania różnych metod taksonomicznych do anali-

zy danych klimatologicznych. 

dr Wiktor Osuch  

Kompetencje absolwentów geograficznych studiów nauczycielskich i nienau-

czycielskich w świetle aktualnych warunków na rynku pracy w Polsce 

i Czechach.  

dr Danuta Piróg  

Absolwenci geografii na rynku pracy w Polsce i w wybranych krajach Unii 

Europejskiej. 

dr Tomasz Rachwał 

Wpływ procesów globalizacji i integracji europejskiej na funkcjonowanie 

przemysłu i rozwój przedsiębiorczości w Polsce. 

dr Renata Rettinger 

Turystyka jako czynnik aktywizacji społeczno – gospodarczej regionów.  

prof. UP dr hab. Roman Soja 

Struktura koryta Dunajca w przełomie pienińskim.  

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

Działalność Jana Jaśkiewicza (1749-1809) w zakresie geologii.  

dr Witold Warcholik 

Geograficzne uwarunkowania interakcji człowiek – geoinformacja na róż-

nych poziomach kształcenia. 

dr Krzysztof Wiedermann 

Społeczne i gospodarcze uwarunkowania rozwoju lokalnego i regionalnego. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

Badanie aerozoli atmosferycznych w Krakowie. 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

Regionalne zróżnicowanie poziomu społeczno-ekonomicznego oraz warun-

ków życia ludności. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

Ewaluacja systemu edukacji w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem pro-

cesu kształcenia studentów geografii na poziomie studiów licencjackich (spe-

cjalność nauczycielska). 
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dr Mirosław Wójtowicz 

Procesy urbanizacji Brazylii w latach 1950-2007. 

E) ZŁOŻONE WNIOSKI GRANTOWE 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

jednostka: Instytut Nauk Geologicznych PAN 

„Geneza poziomów wapieni kokolitowych w osadach bogatych w materie or-

ganiczną”; planowane nakłady 252 107 zł; planowany czas realizacji: 24 mie-

siące; wykonawcy: dr hab. inż. Grzegorz Haczewski (UP Kraków) - kierow-

nik projektu, dr Agnieszka Ciurej (bez zatrudnienia), dr Mariusz Rospondek 

(ING UJ), dr hab. Michał Gruszczyński (UJK Kielce), dr hab. Jarosław Tysz-

ka (ING PAN). 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

Grant badawczy własny: Wpływ współspalania węgla i biomasy na skład mi-

neralny i chemiczny popiołów. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz, dr Mariola Tracz, dr Wiktor Osuch 

Zainteresowanie geografią i studiami geograficznymi młodzieży; kierownik- 

dr hab. B. Wójtowicz, prof. UP. 

dr Joanna Zawiejska 

Gruby rumosz drzewny w potokach i rzekach górskich - dostawa, mobilność 

i znaczenie środowiskowe, wniosek o grant badawczy KBN N N306 044840, 

Instytut ochrony Przyrody PAN, kierownik: doc. dr hab. Bartłomiej Wyżga, 

wykonawcy: dr Ryszard Kaczka, prof. dr hab. inż. Artur Radecki-Pawlik, dr 

Joanna Zawiejska, dr Antoni Amirowicz. 

Ecological and hydromorphological restoration of the fluvial environment, 

Collaborative, project, 7 Framework Programme, Area 6.2.1.2 Water re-

sources; ENV. 2011.2.1.2-1 Hydromorphology and ecological objectives of 

WFD, lider: Università degli Studi di Trento – CUDAM, projektowany czas 

realizacji - 4 lata, prof. Aronne Armanini.  
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ORGANIZACJA KONFERENCJI  

A) ORGANIZACJA, WSPÓŁORGANIZACJA, PATRONAT NAUKOWY ZAKŁADU  

Instytut Geografii UP w Krakowie 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficznego  

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”. 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie.  
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B) KIEROWNICTWO KONFERENCJI NAUKOWYCH 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Tomasz Rachwał 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”. 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie.  

C) UDZIAŁ W RADZIE PROGRAMOWEJ KONFERENCJI 

dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, prof. nzw. 

dr hab. inż. arch. Elżbieta Kaczmarska, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”.  
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dr Eligiusz Brzeźniak, prof. dr hab. Jan Lach, prof. UP dr hab. inż. Wanda 

Wilczyńska-Michalik 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek  

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie.  

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”.  

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

Colloque international: Les mobilités spatiales dans les villes intermédiaires 

territoires, pratiques, régulations, Ceramac, 25 - 26 listopada 2010 r., Univer-

sité Blaise-Pascal, Clermont – Ferrand, Francja. 

dr Franciszek Mróz 

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Kult św. Jakuba Starszego Apo-

stoła na szlakach pielgrzymkowych do Santiago de Compostela”, Kraków – 

Więcławice Stare, 11–12 września 2010 r., Uniwersytet Jagielloński w Kra-

kowie, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Podhalańska Pań-

stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Bractwo św. Jakuba Starszego Apostoła 

w Więcławicach Starych. 

dr Tomasz Rachwał, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr Krzysztof Wie-

dermann, prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 
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of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie.  

prof. UP dr hab. Witold Wilczyński 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey, Scientific Committee. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. „20 lat przemian społeczno-

gospodarczych krajów Europy Środkowej i Wschodniej – próba bilansu/20 

years of Socio-Eckonomic Transformations in Countries of Central and Ea-

stern Europe – an Attempt of Accounts, Polańczyk, 14-17 czerwca 2010, 

Uniwersytet Rzeszowskie, Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodaro-

wania im. S. Leszczyckiego PAN w Warszawie, Komisja Geografii Komuni-

kacji PTG w Warszawie.  

Konferencja Naukowa nt. „Polityka regionalna w Polsce w świetle wyzwań 

XXI wieku”, Kraków, 24-25 czerwca 2010, Katedra Gospodarki Regionalnej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Komitet Przestrzennego Zago-

spodarowania Kraju PAN w Warszawie.  

II Ogólnopolska konferencja naukowa z cyklu: Procesy transformacji obsza-

rów wiejskich nt. „Obszary wiejskie, wielofunkcyjność – migracja – Nowe 

wizje rozwoju”, Cedzyna k. Kielc, 27-28 września 2010 r., Instytut Rozwoju 

Wsi i Rolnictwa w Warszawie, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania 

Kraju PAN w Warszawie, Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodaro-

wania w Warszawie, Polskie Towarzystwo Geograficzne, Instytut Geografii 

Uniwersytetu im. J. Kochanowskiego w Kielcach.  

IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Dodatki do pasz i żyw-

ności” nt. Lucerna w żywieniu ludzi i zwierząt. Nowe możliwości zastosowa-

nia ekstraktu z liści lucerny/IV
th

 International Scientific Conference of the 

cycle: Feed and food additives. Lucerne in human and animal nutrition. New 

possibilities of application of the extract from the alfalfa leaves, Sandomierz, 

7-8 czerwca 2010 r., Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Uniwersytet 

Medyczny w Lublinie, Uniwersite de Reims Champagne-Ardennes, Uniwer-

sytet Pedagogiczny w Krakowie, Association pour la Promotion des Extrais 

Foliaires en nutrition Nozet – Connantre, Societe Academique Aube - Troys, 

Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego I Lokalnego “PROGRESS”.  

Komitet Naukowo-Branżowy V Gremium Ekspertów Turystyki – Priorytety 

zrównoważonej i konkurencyjnej turystyki w świetle prezencji Polski w UE, 



90 

Warszawa, 23-24 listopada 2010 r., Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskie-

go w Warszawie.  

D) UDZIAŁ W KOMITECIE ORGANIZACYJNYM KONFERENCJI 

dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, prof. nzw. 

dr hab. inż. arch. Elżbieta Kaczmarska, mgr Wioletta Kilar, mgr Teresa 

Lasocka, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr Małgorzata Zdon-

Korzeniowska, prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”.  

dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, prof. nzw. 

dr hab. inż. arch. Elżbieta Kaczmarska, mgr Wioletta Kilar, mgr Teresa 

Lasocka, dr Krzysztof Wiedermann, prof. UP dr hab. Witold Wilczyński, dr 

Małgorzata Zdon-Korzeniowska, prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie.  

prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie, przewodniczący Komitetu Organiza-

cyjnego. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

1
st
 Students’ International Geological Conference, Kraków, 16-19 April 2010, 

Polish Geological Society, pod patronatem UP Kraków; główny organizator: 

Koło Naukowe Geologów Studentów UJ, opiniowanie abstraktów i redakcja 

tomu abstraktowego - w składzie „Science advisors”. 
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dr Franciszek Mróz 

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Kult św. Jakuba Starszego Apo-

stoła na szlakach pielgrzymkowych do Santiago de Compostela”, Kraków – 

Więcławice Stare, 11–12 września 2010 r., Uniwersytet Jagielloński w Kra-

kowie, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Podhalańska Pań-

stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Bractwo św. Jakuba Starszego Apostoła 

w Więcławicach Starych. 

prof. UP dr hab. inż Wanda Wilczyńska-Michalik, dr Eligiusz Brzeźniak, dr 

Piotr Lewik, dr Józef Żychowski, mgr Elżbieta Gniadek, mgr inż. Szymon 

Biały, mgr Paweł Kramarz 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

dr Krzysztof Wiedermann 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

E) PRZEWODNICZENIE SESJOM NA KONFERENCJACH 

dr Monika Borowiec 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, przewodniczenie pierwszej sesji w drugim dniu. 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-
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nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie, prowadzący sesję. 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, prowadzący sesję.  

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

1
st
 Students’ International Geological Conference, Kraków, 16-19 April 2010, 

Polish Geological Society, pod patronatem UP Kraków; główny organizator: 

Koło Naukowe Geologów Studentów UJ, przewodniczenie jednej z sesji. 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

World Universities Congress, Çanakkale, Turkey, 20-24 October 2010, Ça-

nakkale Onsekiz Mart University. 

prof. dr hab. Jan Lach  

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, sesja referatowa w Sanoku w dn. 17 

września 2010 r.  

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, przewodnictwo obradom na sesji 

w Sanoku. 
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dr Franciszek Mróz 

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Kult św. Jakuba Starszego Apo-

stoła na szlakach pielgrzymkowych do Santiago de Compostela”, Kraków – 

Więcławice Stare, 11–12 września 2010 r., Uniwersytet Jagielloński w Kra-

kowie, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Podhalańska Pań-

stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Bractwo św. Jakuba Starszego Apostoła 

w Więcławicach Starych, przewodniczenie sesji. 

dr Wiktor Osuch 

XI Konferencja Naukowa „Studia wyższe z perspektywy rynku pracy”, Siedl-

ce, 28-29 czerwca 2010 r., Akademia Podlaska, przewodniczenie obradom 

plenarnym. 

dr Tomasz Rachwał 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, przewodniczenie sesji I (jubileuszowej). 

prof. UP. dr hab. Roman Soja 

Konferencja naukowa „Granice ingerencji człowieka na obszarach chronio-

nych. Zasady i modele gospodarowania”, Ojców, 17-19 czerwca 2010 r., Oj-

cowski Park Narodowy, prowadzenie 2 sesji plenarnych, sesji posterowej.  

Konferencja „Pieniny – Zapora – Zmiany”, w ramach projektu „Ocena zmian 

w środowisku Pienin spowodowanych budową i eksploatacją Zespołu Zbior-

ników Wodnych Czorsztyn-Niedzica i Sromowe Wyżne”, Spiska Stara Wieś 

(Spišska Stara Ves, Słowacja) – Niedzica (Polska), 14-15 października 2010 

r., Pieniński Park Narodowy, Pieninský národný park; prowadzenie 3 sesji 

plenarnych i sesji terenowej.  

Konferencja naukowa "Woda w badaniach geograficznych", Kielce – Jodło-

wy Dwór, 23-25 czerwca 2010 r., Instytut Geografii Uniwersytetu Humani-

styczno-Przyrodniczego w Kielcach, Komisja Hydrologiczna PTG, prowa-

dzenie sesji. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 
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w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, sesja referatowa w Sanoku w dn. 17 

września 2011 r.  

20th General Meeting of the International Mineralogical Association, Buda-

pest, 21-27 August 2010, IMA i grupa towarzystw mineralogicznych ze środ-

kowej Europy, współorganizacja i współprowadzenie wycieczki terenowej 

(PL1). 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

Międzynarodowe seminarium naukowe: Geology, geoecology, evolutionary 

geography, Sankt-Petersburg, 15-18 grudnia 2010 r., Herzen State Pedagogi-

cal University of Russia, przewodniczenie sesji. 

dr Małgorzata Zdon-Korzeniowska 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”, przewodni-

czenie sesji IV. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu: Dodatki do pasz i żyw-

ności, nt.: Lucerna w żywieniu ludzi i zwierząt. Nowe możliwości zasto-

sowania ekstraktu z liści lucerny /IV
th

 International Scientific Conference of 

the cycle: Feed and food additives. Lucerne in human and animal nutrition. 

New possibilities of application of the extract from the alfalfa leaves, San-

domierz, 7-8 czerwca 2010 r., Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Uniwer-

sytet Medyczny w Lublinie, Universite de Reims Champagne-Ardennes, 

Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, Association pour la Promotion des 

Extrais Foliaires en nutrition Nozet – Connantre, Societe Academique Aube - 

Troys, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego “PROGRESS”, 

otwarcie konferencji, przewodnictwo sesji, podsumowanie obrad. 

Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. „20 lat przemian społeczno-

gospodarczych krajów Europy Środkowej i Wschodniej – próba bilansu/20 

years of Socio-Eckonomic Transformations in Countries of Central and Ea-

stern Europe – an Attempt of Accounts, Polańczyk, 14-17 czerwca 2010 r., 

Uniwersytet Rzeszowski, Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodaro-

wania im. S. Leszczyckiego PAN w Warszawie, Komisja Geografii Komuni-

kacji PTG w Warszawie, przewodnictwo Sekcji I – Transformacja społeczno-

ekonomiczna w Europie Środkowej i Wschodniej, podsumowanie obrad. 
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II Ogólnopolska konferencja naukowa z cyklu: Procesy transformacji obsza-

rów wiejskich nt. „Obszary wiejskie, wielofunkcyjność – migracja – Nowe 

wizje rozwoju”, Cedzyna k. Kielc, 27-28 września 2010 r., Instytut Rozwoju 

Wsi i Rolnictwa w Warszawie, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania 

Kraju PAN w Warszawie, Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodaro-

wania w Warszawie, Polskie Towarzystwo Geograficzne, Instytut geografii 

Uniwersytetu im. J. Kochanowskiego w Kielcach, Członek komitetu nauko-

wego, przewodnictwo sekcji, podsumowanie obrad. 
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CZYNNY UDZIAŁ W KONFERENCJACH 

A) ZAGRANICZNYCH Z REFERATEM W SESJI PLENARNEJ NA ZAPROSZENIE 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Geology, geoecology, evolutionary geography, Sankt-Petersburg, 15-18 

grudnia 2010 r., Herzen State Pedagogical University of Russia,  

referat: Benefits and dangers associated with the underground storage 

of carbon dioxide (CO2) as an important factor in the sphere of social 

acceptance.  

B) POZOSTAŁYCH ZAGRANICZNYCH  

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

referat: Population aging in Europe. 

World Universities Congress, Çanakkale, Turkey, 20-24 October 2010, Ça-

nakkale Onsekiz Mart University, 

referat: Population ageing – from global to local perspectives (współau-

torzy: Kurek S., Kwiatek-Sołtys A.). 

dr Lech Haydukiewicz 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

referat:. Historical and Geographic Regionalization Versus Electoral 

Geography. 

dr Rafał Kroczak 

Fundamental and Applied Geomorphological Research: Current State, Prob-

lems and Trends, International Scientific Conference dedicated to the 60th 

anniversary of the Department of Geomorphology and Paleogeography in In-

stitute of Geography, Ivan Franko National University of Lviv, Lviv, 10-12 

November 2010, Ivan Franko National University of Lviv,  

referat: Landforms changes on the slope under the influence of unmet-

alled road network development (on the example of Ciężkowickie Foot-

hills, Polish Carpathian Mountains). 
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prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

I Congreso Peruano-Polaco Arequipa 2010 “Geología del Colca y Valle de 

los Volcanes – un puente entre la naturaleza y el hombre”/Geologia regionu 

Colca i Doliny Wulkanów – pomost między przyrodą a człowiekiem, Arequi-

pa-Chivay, Peru, 16-17 lipca 2010 r., organizatorzy: Uniwersytet Katolicki 

w Arequipie i AGH, 

referat: Morphology and tectonics and of the Rio Colca Valley 

(współautorzy: Ciesielczuk J., Gaidzik K., Kalicki T., Krupa J., Mało-

lepszy Z., Żaba J.). 

poster: Evolución Quaternaria del Valle y del Cañòn del Colca (współ-

autorzy: Kalicki T., Krupa J.). 

Międzynarodowa Naukowo-Praktyczna Konferencja „Prirodnij Zapowiednik 

„Miedobori”, Grimajłow – Tarnopol (Ukraina), 26-28 maja 2010 r., Ternopil-

skij Nacionalnyj Pedagogiczeskij Uniwersytet, 

referat: Różnorodność dokumentacji dawnej działalności człowieka 

w Bieszczadach Wysokich (Karpaty Wschodnie). 

Seminarium, Brno, 3 grudnia 2010 r., Ústav geologických véd PF. Masary-

kovy Univerzity ve spoulpráci Ceskou geologickou spolecnosti, 

referat: Volcanic and fluvial processes modeling Andahua Valley mouth 

(Southern Peru) in the Quaternary (współautorzy: Kalicki T., Krupa J.). 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

referat: Population Changes in Poland: A Second Demographic Transi-

tion View 

referat: The Development of Entrepreneurship in Ageing Populations of 

European Union (współautor Rachwał T.). 

World Universities Congress, Çanakkale, Turkey, 20-24 October 2010, Ça-

nakkale Onsekiz Mart University, 

referat: Population aging - from global to local perspectives (współau-

torzy: Długosz Z., Kwiatek-Sołtys A.). 

International Conference “The Future of VET in a Changing World”, Kolonia 

(Niemcy), 29 września – 1 października 2010 r., University of Cologne, 

referat: Developing entrepreneurship in prevocational education in Po-

land. 
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dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 

Colloque international: Les mobilités spatiales dans les villes intermédiaires 

territoires, pratiques, régulations, Ceramac, 25-26 listopada 2010 r., Universi-

té Blaise Pascal, Clermont-Ferrand, Francja, 

referat: Migration attractiveness of small towns in Poland. 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

referat: Small towns in Poland – barriers and factors of growth. 

World Universities Congress, Çanakkale, Turkey, 20-24 October 2010, Ça-

nakkale Onsekiz Mart University, 

referat: Population aging - from global to local perspectives (współau-

torzy: Długosz Z., Kurek S.). 

dr Wiktor Osuch 

XXII Sjezd České Geografické Společnosti „Geografie pro život ve 21. 

století“ OSTRAVA 2010. Ostrava, 31 srpna – 3 záři 2010, Universitas 

Ostraviensis, 

referat: Formování kompetencí studentů geografie – budoucích učitelů v 

oblastipřípravy k vedení cvičení a terénní výuky na škole – předpoklady 

a skutečnost.  

dr Tomasz Rachwał 

Regional Studies Association Annual International Conference 2010 “Re-

gional Responses and Global Shifts: Actors, Institutions and Organisations”, 

Pecs (Węgry), 24-26 maja 2010 r., Regional Studies Association 

referat: Innovativeness of industry as an aspect of restructuring process-

es in Poland against the background of the Eastern European Union 

countries (współautor Gierańczyk W.). 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

referat: The development of entrepreneurship in ageing populations of 

European Union (współautor Kurek S.), 

referat: Industrial Restructuring in Poland and other European Union 

States in the Era of Economic Globalization. 

International Conference “The Future of VET in a Changing World”, Kolonia 

(Niemcy), 29 września – 1 października 2010 r., University of Cologne, 

referat: Changes in Vocational Education in Poland in the Period of 

Economic Transition. 
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prof. UP dr hab. Witold Wilczyński 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

referat: Evolution of geography and the idea of progress. 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

XVII Simposio Mexicano–Polaco “Efectos globales en procesos 

socioeconómicos y ambientales en América Latina”, Toluca, Meksyk, 22 – 23 

lutego 2010 r., Universidad Autónoma del Estado de México, Facultad de 

Geografía, Facultad de Geografia y Estudios Regionales Universidad de Var-

sovia, Universidad Intercultural del Estado de Mexico, 

referat: Barriers to and opportunities for development in the Ciudad de 

Guatemala Metropolitan Area. 

GEOMED 2010 - Concept of progress and geographical thought, III 

Session of the Lelevel Society Research Group, Kemer The 2nd 

International Geography Symposium - Mediterranean Environment, Kemer - 

Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul University, Izmir – Turkey,  

referat: Regional differences in the standard of living in Poland (based 

on selected indices). 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

20th General Meeting of the International Mineralogical Association, Buda-

pest, 21-27 August 2010, IMA i grupa towarzystw mineralogicznych ze środ-

kowej Europy,  

referat: Composition and source of aerosols in Kraków (S Poland) 

(współautorzy:Tyrała Ł., Borowiec W., Damrat M., Michalik, M.). 

referat: Impact of lichens on granite weathering in the High Tatra 

Mountains (S Poland) (współautorzy: Michalik M., Maciejowska A.). 

Alkaline Rocks: Petrology, Mineralogy, Geochemistry; Conference dedicated 

to the memory of J. A. Morozewicz; 18 – 25 września 2010 r., M. P. Se-

menenko Institute of Geochemistry, Mineralogy and Ore Formation of the 

National Academy of Science of Ukraine, Mineralogical Society of Poland, 

referat: Józef Morozewicz; scientist, teacher and organizer of scientific 

institutions (współautr: Michalik M.). 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Międzynarodowe Seminarium Naukowe: Geology, geoecology, evolutionary 

geography, Sankt-Petersburg, 15-18 grudnia 2010 r., Herzen State Pedagogi-

cal University of Russia. 



100 

GEOMED 2010 - The 2nd International Geography Symposium - Mediterra-

nean Environment, Kemer - Antalya, Turkey, 2-5 June 2010, the Dokuz Eylul 

University, Izmir – Turkey,  

referat: The Perspectives of the Development of Tourism in the Areas of 

Geo-Parks in Poland (współautorzy; M. Strzyż, R. Strachowska) 

referat: The Regional geography in Poland, its Treats and Chances of 

Development (współautorzy; M. Strzyż, R. Strachowska) 

dr Mirosław Wójtowicz 

XVII Simposio Mexicano–Polaco “Efectos globales en procesos 

socioeconómicos y ambientales en América Latina”, Toluca, Meksyk, 22 – 23 

lutego 2010 r., Universidad Autónoma del Estado de México, Facultad de 

Geografía, Facultad de Geografia y Estudios Regionales Universidad de Var-

sovia, Universidad Intercultural del Estado de Mexico, 

referat: Spatial and demographical development of the São Paulo Met-

ropolitan Region in the 20th and the beginning of the 21st century. 

dr Joanna Zawiejska 

Gravel Bed Rivers 7, Tadoussac, Kanada, 6-10 September 2010, Université 

du Québec à Rimouski, McGill University, INRS-ETE, Université de Mont-

réal, Concordia University, 

referat: Environmental change, reference conditions and the restoration 

of Polish Carpathian rivers, 

referat: Variation of bed-material grain size along mountain river modi-

fied by gravel extraction and channelization 

C) MIĘDZYNARODOWYCH Z REFEFATEM W SESJI PLENARNEJ NA ZAPROSZENIE  

dr Monika Borowiec 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

Referat: Zmiany kształcenia akademickiego w Polsce. 

dr Sławomir Dorocki 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 
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struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Wpływ kryzysu gospodarczego na przemiany struktur regional-

nych Francji. 

mgr Wioletta Kilar 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Wpływ kryzysu na funkcjonowanie korporacji Panasonic.  

 prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Wpływ zmian w strukturze wieku ludności na krajowy rynek pra-

cy w świetle wyzwań srebrnej ekonomii. 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Ocena walorów środowiska geograficznego jednostek teryto-

rialnych na potrzeby turystyki. 
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dr Franciszek Mróz 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Pielgrzymowanie i turystyka religijna w latach ostatniego świa-

towego kryzysu gospodarczego na przykładzie europejskich centrów 

pielgrzymkowych (Lourdes, Fatimy, San Giovanni Rotundo, Santiago de 

Compostela, La Salette, Pompei, Jasnej Góry i Kalwarii Zebrzydow-

skiej). 

dr Danuta Piróg 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Usługi edukacyjne na poziomie akademickim w kontekście wy-

magań rynku pracy. 

dr Tomasz Rachwał 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Wpływ kryzysu na zmiany produkcji przemysłowej w Polsce,  

referat: Turystyka w warunkach światowego kryzysu gospodarczego 

(współautor Zdon-Korzeniowska M.). 

dr Renata Rettinger 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 
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struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Wpływ gospodarczego na sytuację demograficzną Ukrainy oraz 

Wpływ kryzysu na wielkość pasażerskiego ruchu powietrznego na świe-

cie na podstawie wybranych przykładów (współautor Staszak P.).  

dr Mariola Tracz 

Międzynarodowa konferencja nt. Transformacje systemowe w edukacji geo-

graficznej, Kielce, 18-19 listopada 2010 r., Uniwersytet Humanistyczno-

Przyrodniczy w Kielcach, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet St. Hercena 

Sankt Petersburg,  

referat: Zainteresowanie geografią i studiami geograficznymi uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych. 

dr Radosław Uliszak  

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Przejawy kryzysu we współczesnym rolnictwie. 

dr inż. Witold Warcholik 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Ruch turystyczny w Pienińskim Parku Narodowym (współautor 

Semczuk M.).  

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Międzynarodowa konferencja nt. Transformacje systemowe w edukacji geo-

graficznej, Kielce, 18-19 listopada 2010 r., Uniwersytet Humanistyczno-
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Przyrodniczy w Kielcach, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet St. Hercena 

Sankt Petersburg,  

referat: The students’ expectations and attitudes towards the role of the 

enterprise in terms of the European integration.  

dr Mirosław Wójtowicz 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Wpływ światowego kryzysu gospodarczego na brazylijski i mek-

sykański przemysł samochodowy. 

dr Małgorzata Zdon-Korzeniowska 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Turystyka w warunkach światowego kryzysu gospodarczego 

(współautor Rachwał T.). 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu: Dodatki do pasz i żyw-

ności nt. „Lucerna w żywieniu ludzi i zwierząt. Nowe możliwości zastosowa-

nia ekstraktu z liści lucerny”/IV
th

 International Scientific Conference of the 

cycle: Feed and food additives. Lucerne in human and animal nutrition. New 

possibilities of application of the extract from the alfalfa leaves, Sandomierz, 

7-8 czerwca 2010 r., Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Uniwersytet 

Medyczny w Lublinie, Uniwersite de Reims Champagne-Ardennes, Uniwer-

sytet Pedagogiczny w Krakowie, Association pour la Promotion des Extrais 

Foliaires en nutrition Nozet – Connantre, Societe Academique Aube - Troys, 

Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego “PROGRESS”,  

referat: Wykorzystanie lucerny w żywieniu ludzi – doświadczenia APF;  

referat: Rola lucerny w kompleksie gospodarki żywnościowej (współau-

tor Maj R.).  
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Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. „20 lat przemian społeczno-

gospodarczych krajów Europy Środkowej i Wschodniej – próba bilansu/20 

years of Socio-Economic Transformations in Countries of Central and Ea-

stern Europe – an Attempt of Accounts, Polańczyk, 14-17 czerwca 2010 r., 

Uniwersytet Rzeszowski, Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodaro-

wania im. S. Leszczyckiego PAN w Warszawie, Komisja Geografii Komuni-

kacji PTG w Warszawie,  

referat: Zamiany uwarunkowań przemian społeczno-gospodarczych kra-

jów Europy i Wschodniej europejskiej (Changes to Conditions of Socio-

Economic Transformations in Countries of Central and Eastern Euro-

pe). 

X Międzynarodowa Konferencja z cyklu: „Przekształcenia regionalnych 

struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Przestrzeń społeczno-

ekonomiczna w okresie innowacji, integracji i globalizacji” oraz Jubileusz 70-

lecia urodzin i 45-lecia pracy naukowej prof. dra hab. Jana Łobody, Wrocław, 

20-21 października 2010 r., Uniwersytet Wrocławski, Wydział Nauk o Ziemi 

i Kształtowania Środowiska, Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej, 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, 

referat: Procesy innowacyjności przestrzeni społeczno-gospodarczej. 

IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu: Przedsiębiorstwo i Re-

gion” nt. „Uwarunkowania rozwoju w obliczu kryzysu globalnego i spowol-

nienia gospodarczego w polskiej gospodarce”, Rzeszów, 12 listopada 2010 r., 

Wydział Ekonomii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Katedra Ekonomiki i Za-

rządzania,  

referat: Funkcjonowanie przedsiębiorstwa w strukturze regionu – zarys 

modelu. 

26. Międzynarodowa Konferencja Naukowa/26th International Scientific 

Conference „Wpływ kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz zmiany 

struktur przestrzennych przemysłu i usług”/ ‘Impact of Crisis on the Activity 

of Enterprises and Changes in the Spatial Structures of Industry and Servi-

ces’, Kraków, 6-7 grudnia 2010 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja 

Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Kra-

kowie, 

referat: Wpływ światowego kryzysu na funkcjonowanie przedsiębiorstw, 

układów regionalnych i gospodarki narodowej. 
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D) POZOSTAŁYCH MIEDZYNARODOWYCH 

dr Monika Borowiec  

X Międzynarodowa Konferencja z cyklu: „Przekształcenia regionalnych 

struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Przestrzeń społeczno-

ekonomiczna w okresie innowacji, integracji i globalizacji” oraz Jubileusz 70-

lecia urodzin i 45-lecia pracy naukowej prof. dra hab. Jana Łobody, Wrocław, 

20-21 października 2010 r., Uniwersytet Wrocławski, Wydział Nauk o Ziemi 

i Kształtowania Środowiska, Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej, 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, 

referat: Rola kapitału ludzkiego w procesie kształtowania innowacyjno-

ści układów regionalnych Francji (współautor Dorocki S.). 

dr Piotr Dolnicki 

Workshop "Kinnvika and SvalGlac projects", Gdynia, 8-10 October 2010, 

Gdynia Maritime University, 

poster: Thickness and temperature of permafrost active layer on Sval-

bard, Hornsund and Kinnvika area as an example (współautorzy: Gra-

biec M., Gawor Ł., Klementowski J., Puczko D.). 

Konferencja Naukowa: Górnictwo Zrównoważonego Rozwoju 2010, Gliwice, 

25 listopada 2010 r., Wydział Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej,  

poster: Applying of modern geophysical methods (GPR) in the investiga-

tions of permafrost active layer in Svalbard (współautorzy: Gawor Ł., 

Grabiec M.). 

dr Sławomir Dorocki 

X Międzynarodowa Konferencja z cyklu: „Przekształcenia regionalnych 

struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Przestrzeń społeczno-

ekonomiczna w okresie innowacji, integracji i globalizacji” oraz Jubileusz 70-

lecia urodzin i 45-lecia pracy naukowej prof. dra hab. Jana Łobody, Wrocław, 

20-21 października 2010 r., Uniwersytet Wrocławski, Wydział Nauk o Ziemi 

i Kształtowania Środowiska, Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej, 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, 

referat: Rola kapitału ludzkiego w procesie zwiększania innowacyjności 

układów regionalnych Francji (współautor Borowiec M.). 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 

X Międzynarodowa Konferencja z cyklu: „Przekształcenia regionalnych 

struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Przestrzeń społeczno-

ekonomiczna w okresie innowacji, integracji i globalizacji” oraz Jubileusz 70-

lecia urodzin i 45-lecia pracy naukowej prof. dra hab. Jana Łobody, Wrocław, 

20-21 października 2010 r., Uniwersytet Wrocławski, Wydział Nauk o Ziemi 
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i Kształtowania Środowiska, Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej, 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, 

referat: „Uwarunkowania rozwoju i struktury funkcjonalne ośrodków 

przygranicznych”(współautor K. Wiedermann). 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

Matching Higher Education and Enterprises Towards Universities and Sta-

kehplders, Seminarium Międzynarodowe organizowane przez Europejskie 

Centrum Kształcenia Ustawicznego i Multimedialnego (ECKUM) Uniwersy-

tetu Pedagogicznego w Krakowie, Kraków, 23 czerwca 2010 r.,  

referat: Forum Nauczycielskie UP jako platforma wymiany myśli i kon-

cepcji środowiska nauczycielskiego Małopolski.  

dr Franciszek Mróz 

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Kult św. Jakuba Starszego Apo-

stoła na szlakach pielgrzymkowych do Santiago de Compostela”, Kraków – 

Więcławice Stare, 11-12 września 2010 r., Uniwersytet Jagielloński w Kra-

kowie, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Podhalańska Pań-

stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Bractwo św. Jakuba Starszego Apostoła w 

Więcławicach Starych, 

referat: Geograficzny zasięg kultu św. Jakuba w Polsce na przykładzie 

wezwań kościołów i kaplic pod wezwaniem Apostoła (współautor Hodo-

rowicz I.),  

referat: Droga św. Jakuba w Polsce. Kalendarium wydarzeń: wrzesień 

2009 – sierpień 2010 r. (współautor Mendyk E.). 

dr Tomasz Rachwał 

X Międzynarodowa Konferencja z cyklu: „Przekształcenia regionalnych 

struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Przestrzeń społeczno-

ekonomiczna w okresie innowacji, integracji i globalizacji” oraz Jubileusz 70-

lecia urodzin i 45-lecia pracy naukowej prof. dra hab. Jana Łobody, Wrocław, 

20-21 października 2010 r., Uniwersytet Wrocławski, Wydział Nauk o Ziemi 

i Kształtowania Środowiska, Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej, 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, 

referat: Struktura przestrzenna przemysłu Polski w okresie integracji eu-

ropejskiej i globalizacji. 

dr Krzysztof Wiedermann 

X Międzynarodowa Konferencja z cyklu: „Przekształcenia regionalnych 

struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Przestrzeń społeczno-

ekonomiczna w okresie innowacji, integracji i globalizacji” oraz Jubileusz 70-

lecia urodzin i 45-lecia pracy naukowej prof. dra hab. Jana Łobody, Wrocław, 

20-21 października 2010 r., Uniwersytet Wrocławski, Wydział Nauk o Ziemi 
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i Kształtowania Środowiska, Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej, 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, 

referat: „Uwarunkowania rozwoju i struktury funkcjonalne ośrodków 

przygranicznych”(współautor Kwiatek-Sołtys A.). 

dr Mirosław Wójtowicz 

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Kult Św. Jakuba Starszego Apo-

stoła na szlakach pielgrzymkowych do Santiago de Compostela”, Kraków – 

Więcławice Stare, 11–12 września 2010 r., Uniwersytet Jagielloński w Kra-

kowie, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Podhalańska Pań-

stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Bractwo św. Jakuba Starszego Apostoła 

w Więcławicach Starych, 

referat: Wzrost i przekształcenia ruchu pątniczego na szlakach piel-

grzymkowych do Santiago de Compostela w latach 1989-2009. 

X Międzynarodowa Konferencja z cyklu: „Przekształcenia regionalnych 

struktur funkcjonalno-przestrzennych” nt. „Przestrzeń społeczno-

ekonomiczna w okresie innowacji, integracji i globalizacji” oraz Jubileusz 70-

lecia urodzin i 45-lecia pracy naukowej prof. dra hab. Jana Łobody, Wrocław, 

20-21 października 2010 r., Uniwersytet Wrocławski, Wydział Nauk o Ziemi 

i Kształtowania Środowiska, Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej, 

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego, 

referat: Obcokrajowcy w przestrzeni społeczno-ekonomicznej najwięk-

szych miast Hiszpanii na przełomie XX i XXI wieku. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

X Międzynarodowa Konferencja Naukowa Krakowskiej Akademii im. A.F. 

Modrzewskiego nt „Państwo, Gospodarka, Społeczeństwo”, Kraków, 14-15 

czerwca 2010 r., 

 referat: Procesy kształtowania przestrzeni europejskiej. 

E) KRAJOWYCH Z REFERATEM W SESJI PLENARNEJ NA ZAPROSZENIE 

dr Monika Borowiec 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Rola edukacji w procesach globalizacji. 
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Konferencja nt. „Krok w przedsiębiorczość – kształtowanie postaw przedsię-

biorczych w szkole ponadgimnazjalnej”, Kraków, 30 listopada 2010, Wy-

dawnictwo Nowa Era., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie - Instytut 

Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Podkarpac-

kie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie,  

referat: Zmiany struktury kierunków studiów w Polsce na tle Unii Euro-

pejskiej 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Studia w zakresie turystyki na tle szkolnictwa wyższego w kraju 

(współautor S. Biały). 

dr Sławomir Dorocki 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Inwestycje zagraniczne we Francji w dobie globalizacji. 

Konferencja nt. „Krok w przedsiębiorczość – kształtowanie postaw przedsię-

biorczych w szkole ponadgimnazjalnej”, Kraków, 30 listopada 2010, Wy-

dawnictwo Nowa Era, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie - Instytut 

Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Podkarpac-

kie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie,  

referat: Kształtowanie postaw przedsiębiorczych w szkole ponadgimna-

zjalnej w świetle opinii nauczycieli, uczniów i pracodawców (wstępne 

wyniki badań) (współautor Kilar W.), 

referat: Projekt „Krok w przedsiębiorczość” jako odpowiedź na współ-

czesne wyzwania cywilizacyjne i zapotrzebowanie systemu edukacji 

(współautorzy: Kilar W., Rachwał T.). 

mgr Wioletta Kilar 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 
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Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Kształtowanie się Grupy Samsung w warunkach globalizacji. 

Konferencja nt. „Krok w przedsiębiorczość – kształtowanie postaw przedsię-

biorczych w szkole ponadgimnazjalnej”, Kraków, 30 listopada 2010, Wy-

dawnictwo Nowa Era, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie - Instytut 

Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Podkarpac-

kie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie,  

referat: Kształtowanie postaw przedsiębiorczych w szkole ponadgimna-

zjalnej w świetle opinii nauczycieli, uczniów i pracodawców (wstępne 

wyniki badań) (współautor Dorocki S.), 

referat: Projekt „Krok w przedsiębiorczość” jako odpowiedź na współ-

czesne wyzwania cywilizacyjne i zapotrzebowanie systemu edukacji 

(współautorzy: Dorocki S., Rachwał T.). 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Konferencja nt. „Krok w przedsiębiorczość – kształtowanie postaw przedsię-

biorczych w szkole ponadgimnazjalnej”, Kraków, 30 listopada 2010, Wy-

dawnictwo Nowa Era., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie - Instytut 

Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Podkarpac-

kie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie,  

referat: Wpływ przemian demograficznych na sytuację szkolnictwa 

w Polsce 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

XXIII Konwersatorium Wiedzy o Mieście „Osiedla blokowe w strukturze 

przestrzennej miast. Dawniej - dziś - w przyszłości” / The 23
rd

 Knowledge 

about the City Seminar: "Block Estates in the Urban Spatial Structure - in the 

Past - Today - in the Future", Łódź, 15-16 kwietnia 2010 r., Uniwersytet 

Łódzki, Sesja IV/Dyskusja panelowa na temat: geografia osadnictwa jako 

przedmiot zajęć w szkołach wyższych,  

referat: Geografia osadnictwa. 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Terytorialne pochodzenie kandydatów na studia z zakresu tury-

styki i rekreacji Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 
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dr Wiktor Osuch  

XI Konferencja Naukowa z cyklu „Jakość kształcenia w szkole wyższej – 

Studia wyższe z perspektywy rynku pracy”, Siedlce, 28-29 czerwca 2010 r., 

Akademia Podlaska w Siedlcach,  

referat: Kompetencje zawodowe nauczycieli geografii a współczesne 

wymagania oświatowego rynku pracy (współautor M. Tracz).  

dr Danuta Piróg 

XI Konferencja Naukowa z cyklu „Jakość kształcenia w szkole wyższej – 

Studia wyższe z perspektywy rynku pracy”, Siedlce, 28-29 czerwca 2010 r., 

Akademia Podlaska w Siedlcach,  

referat: Studia wyższe a rynek pracy w Polsce – zarys stanu badań. 

dr Tomasz Rachwał 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 

referat: Działalność naukowa i dydaktyczna Instytutu Geografii Uniwer-

sytetu Pedagogicznego w Krakowie,  

oraz głos w dyskusji. 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Założenia i cele projektu "Krok w przedsiębiorczość" dla nau-

czycieli szkół ponadgimnazjalnych. 

Konferencja nt. „Krok w przedsiębiorczość – kształtowanie postaw przedsię-

biorczych w szkole ponadgimnazjalnej”, Kraków, 30 listopada 2010 r., Wy-

dawnictwo Nowa Era, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie - Instytut 

Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Podkarpac-

kie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie,  

referat: Edukacja w zakresie przedsiębiorczości w warunkach reformy 

programowej oświaty, 

referat: Projekt „Krok w przedsiębiorczość” jako odpowiedź na współ-

czesne wyzwania cywilizacyjne i zapotrzebowanie systemu edukacji 

(współautorzy: Dorocki S., Kilar W.). 
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dr Renata Rettinger 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Przemiany demograficzne obszarów wiejskich Ukrainy jako wy-

nik zmian systemu gospodarowania. 

prof. UP. dr hab. Roman Soja 

Konferencja „Pieniny-Zapora-Zmiany”, w ramach projektu „Ocena zmian 

w środowisku Pienin spowodowanych budową i eksploatacją Zespołu Zbior-

ników Wodnych Czorsztyn-Niedzica i Sromowe Wyżne”, Spiska Stara Wieś 

(Spišska Stara Ves, Słowacja) – Niedzica (Polska), 14-15 października 2010 

r., Pieniński Park Narodowy, Pieninský národný park,  

referat: Zmiany abiotycznych składowych PPN w wyniku funkcjonowa-

nia zbiorników retencyjnych Czorsztyn, Sromowce. 

dr Mariola Tracz 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 

referat : Popularność geografii jako kierunku studiów (współautor 

B. Wójtowicz). 

XI Konferencja Naukowa z cyklu „Jakość kształcenia w szkole wyższej – 

Studia wyższe z perspektywy rynku pracy”, Siedlce, 28-29 czerwca 2010 r., 

Akademia Podlaska w Siedlcach,  

referat: Kompetencje zawodowe nauczycieli geografii a współczesne 

wymagania rynku pracy (współautor W. Osuch). 

Seminarium naukowe nt. Kształcenie nauczycieli przedmiotów przyrodni-

czych, Kraków, 16 września 2010 r., Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, 

Instytut Biologii - Zakład Edukacji, Komunikacji i Mediacji Przyrodniczej, 

referat: Losy zawodowe absolwentów nauczycielskich studiów geogra-

ficznych UP w Krakowie. 

dr Janusz Ustupski 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-
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czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Tendencje i kierunki rozwoju turystyki na świecie. 

dr Krzysztof Wiedermann  

XI Warsztaty z geografii społeczno-ekonomicznej, Cieszyn, 6-7 lipca 2010 r., 

Katedra Geografii Ekonomicznej Uniwersytetu Śląskiego,  

referat: Budownictwo wielorodzinne w małych miastach województwa 

małopolskiego. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 

referat: Popularność geografii jako kierunku studiów (współautor 

M. Tracz). 

dr Małgorzata Zdon-Korzeniowska  

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawn 

ictwo „Nowa Era”,  

referat: Przedsiębiorczość samorządów terytorialnych w warunkach 

globalizacji,  

oraz głos w dyskusji nt: tendencji i kierunków rozwoju turystyki na 

świecie. 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 
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referat: Problemy kształtowania przestrzeni geograficznej. 

Konferencja Naukowa nt. „Polityka regionalna w Polsce w świetle wyzwań 

XXI wieku”, Kraków, 24-25 czerwca 2010 r., Katedra Gospodarki Regional-

nej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Komitet Przestrzennego Za-

gospodarowania Kraju PAN w Warszawie, I panel - Przestrzeń publiczna 

w rozwoju miast i regionów,  

wystąpienie nt. Relacje elementów przestrzeni publicznej w rozwoju 

miast, układów metropolitalnych i regionów. 

II Ogólnopolska konferencja naukowa z cyklu: Procesy transformacji obsza-

rów wiejskich nt. „Obszary wiejskie, wielofunkcyjność – migracja – Nowe 

wizje rozwoju”, Cedzyna k. Kielc, 27-28 września 2010 r., Instytut Rozwoju 

Wsi i Rolnictwa w Warszawie, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania 

Kraju PAN w Warszawie, Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodaro-

wania w Warszawie, Polskie Towarzystwo Geograficzne, Instytut Geografii 

Uniwersytetu im. J. Kochanowskiego w Kielcach,  

referat: Kierunki przebudowy obszarów wiejskich – zarys koncepcji. 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Relacje między działalnością antropogeniczną a środowiskiem 

przyrodniczym (współautor Zioło I.). 

VII Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczo-

ści w warunkach globalizacji” połączona z III Ogólnopolskim Zjazdem Nau-

czycieli Przedsiębiorczości, Kraków, 4-5 października 2010 r., pod patrona-

tem Komisji Nadzoru Finansowego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Fun-

dacja „Edukacja dla Społeczeństwa”, Wydawnictwo „Nowa Era”,  

referat: Rola przedsiębiorczości w warunkach nasilających się procesów 

globalizacji; Podsumowanie obrad. 

Posiedzenie plenarne Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 

PAN i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, nt.: Krajowa 

strategia rozwoju regionalnego do roku 2020 a strategie rozwoju społeczno-

gospodarczego województw”, Kraków, 15 października 2010 r.,  

Wypowiedź: Relacje przestrzeni krajowej a przestrzenie regionalne. 

Konferencja nt. „Krok w przedsiębiorczość – kształtowanie postaw przedsię-

biorczych w szkole ponadgimnazjalnej”, Kraków, 30 listopada 2010 r., Wy-
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dawnictwo Nowa Era, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie - Instytut 

Geografii, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Podkarpac-

kie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie,  

referat: Rola kształtowania postaw przedsiębiorczych w edukacji szkol-

nej.  

VII Kolokwium Teoretyczno-metodologiczne nt. „Związki geografii z innymi 

naukami”, Bydgoszcz, 2-3 grudnia 2010 r., Komitet Nauk Geograficznych 

PAN, Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy,  

referat: Powiązania geografii z innymi dyscyplinami naukowymi – pro-

blematyka badań. 

F) POZOSTAŁYCH KRAJOWYCH  

dr Małgorzata Bajgier – Kowalska 

Sympozjum Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich „Globalne zmiany 

klimatu i ich implikacje dla rzeźby Polski”, Warszawa, 1 grudnia 2010 r., pod 

protektoratem prof. zw. dr hab. Małgorzaty Gutry-Koryckiej, Przewodniczą-

cej Komitetu Narodowego PAN ds. Współpracy z Międzynarodowym Pro-

gramem "Zmiany Globalne Geosfery i Biosfery" (IGBP Global Change) oraz 

prof. zw. dr hab. Andrzeja Kostrzewskiego, Przewodniczącego Komitetu Na-

uk Geograficznych PAN, Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich, Instytut 

Geografii Fizycznej Uniwersytetu Warszawskiego, Instytut Geoekologii 

i Geoinformacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Komitet 

Nauk Geograficznych PAN, Komitet Narodowy PAN ds. Współpracy z Mię-

dzynarodowym Programem "Zmiany Globalne Geosfery i Biosfery" (IGBP 

Global Change), Komisja Meteorologii i Klimatologii Polarnej Komitetu Ba-

dań Polarnych PAN,  

poster: Procesy osuwiskowe w gminie Lanckorona na Pogórzu Wielic-

kim jako efekt ekstremalnych zdarzeń opadowych w maju 2010 roku. 

dr Tomasz Bryndal 

Konferencja naukowa "Woda w badaniach geograficznych", Kielce – Jodło-

wy Dwór, 23-25 czerwca 2010 r., Instytut Geografii Uniwersytetu Humani-

styczno-Przyrodniczego w Kielcach, Komisja Hydrologiczna PTG, 

referat: Gwałtowne wezbrania spowodowane nawalnymi opadami desz-

czu w zlewni potoku Wątok (Pogórze Ciężkowickie). 

Krajowy Kongres Hydrologiczny, Warszawa, 6-8 września 2010 r., Komitet 

Gospodarki Wodnej PAN, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, Instytut Me-

teorologii i Gospodarki Wodnej, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

Uniwersytet Warszawski, Stowarzyszenie Hydrologów Polskich,  



116 

poster: Hydrometeorologiczna interpretacja gwałtownych wezbrań ma-

łych cieków w źródłowej części Wielopolki w dniu 25 czerwca 2009 ro-

ku. 

Ogólnopolska Konferencja Hydrograficzna z okazji 50-lecia Zakładu Hydro-

logii i Gospodarki Wodnej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-

niu, Konferencja Hydrograficzna pt: "Woda – Środowisko – Zmiany", Po-

znań-Dymaczewo, 21-23 października 2010 r., Uniwersytet im. Adama Mic-

kiewicza w Poznaniu, Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych, Za-

kład Hydrologii i Gospodarki Wodnej, Fundacja Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza, Oddział Poznański PTG, Komisja Hydrologiczna PTG, Woje-

wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,  

poster: Identyfikacja małych zlewni podatnych na występowanie gwał-

townych wezbrań. Na przykładzie Pogórza Ciężkowickiego. 

dr Eligiusz Brzeźniak 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Maksymalne sumy dobowe opadów w Ojcowie (Dolina Prądni-

ka). 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

I Ogólnopolska Konferencja Naukowa Demografów - Procesy demograficzne 

a rozwój społeczno-gospodarczy Polski w okresie transformacji, Katowice-

Kliczków, 26-28 kwietnia 2010 r., Komitet Nauk Demograficznych PAN, 

Katedra Polityki Społecznej i Gospodarczej Akademii Ekonomicznej w Ka-

towicach, Stowarzyszenie SILGIS,  

referat: Wybrane przestrzenne aspekty migracji zagranicznych ludności 

w Polsce w okresie transformacji. 

mgr Paweł Kramarz 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 
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referat: Obieg wody w obszarze południowej części Wyżyny Krakow-

skiej, 

poster: Struktura odpadów komunalnych w jednostkach organizacyjnych 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (współautor Ćwiąkała J.).  

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Co mówią węgle drzewne o dawnej gospodarce Bojków w Biesz-

czadach, 

referat: Trwałość otoczaków skał krystalicznych w terasach i stożkach 

Czarnego Dunajca na Podhalu. 

Ogólnopolska Konferencja nt. „Dynamika procesów geomorfologicznych 

w różnych strefach klimatycznych – rzeźba i osady”, Warszawa, 2-3 grudnia 

2010 r., Zakład Geomorfologii Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych 

Uniwersytetu Warszawskiego, Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich,  

referat: „Czwartorzędowe procesy wulkaniczne i fluwialne kształtujące 

ujściowy odcinek Doliny Wulkanów, południowe Peru” (współautor Ka-

licki T. , Krupa J.). 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

I Ogólnopolska Konferencja Naukowa Demografów - Procesy demograficzne 

a rozwój społeczno-gospodarczy Polski w okresie transformacji, Katowice-

Kliczków, 26-28 kwietnia 2010 r., Komitet Nauk Demograficznych PAN, 

Katedra Polityki Społecznej i Gospodarczej Akademii Ekonomicznej w Ka-

towicach, Stowarzyszenie SILGIS,  

referat: Przemiany demograficzne w Polsce w świetle teorii drugiego 

przejścia demograficznego – ujęcie przestrzenne. 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

XXIII Konwersatorium Wiedzy o Mieście „Osiedla blokowe w strukturze 

przestrzennej miast. Dawniej - dziś - w przyszłości” / The 23
rd

 Knowledge 

about the City Seminar: "Block Estates in the Urban Spatial Structure - in the 

Past - Today - in the Future", Łódź, 15-16 kwietnia 2010 r., Uniwersytet 

Łódzki, 

poster: Budownictwo wielorodzinne w małych miastach województwa 

małopolskiego (współautor K. Wiedermann). 
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dr Piotr Lewik 

58 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Obszary metropolitalne 

we współczesnym środowisku geograficznym”, Łódź, 8–12 września 2010 r., 

Oddział Łódzki PTG, Wydział Nauk Geograficznych UŁ, 

referat: Wpływ rozwoju Krakowa na zmiany usłonecznienia. 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Usłonecznienie w Krakowie w latach 1826-2005. 

dr Franciszek Mróz 

IV Konferencja „Przyroda Tatrzańskiego Parku Narodowego a człowiek” – 

„Nauka a zarządzanie obszarem Tatr i ich otoczeniem”, Zakopane, 14-16 

października 2010 r., Tatrzański Park Narodowy, Oddział Krakowski Pol-

skiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk o Ziemi, 

referat: Pielgrzymowanie i turystyka religijna w Tatrzańskim Parku Na-

rodowym (współautor Hodorowicz I.). 

Konferencja poświęcona Małopolskiej Drodze św. Jakuba; Wiślica, 14 kwiet-

nia 2010 r.,  

referat: Małopolska Droga św. Jakuba. 

Sympozjum Świętojakubowe „Pielgrzymując ku Światłu”; Tuchów, 28 

kwietnia 2010 r.,  

referat: Drogi Świętego Jakuba. 

dr Danuta Piróg 

58 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Obszary metropolitalne 

we współczesnym środowisku geograficznym”, Łódź, 8–12 września 2010 r., 

Oddział Łódzki PTG, Wydział Nauk Geograficznych UŁ, 

referat: Sondaż diagnostyczny w badaniach z zakresu dydaktyki geogra-

fii – wybrane determinanty responsywności. 

dr Tomasz Rachwał 

Konferencja Kierowników Uczelnianych Jednostek Geograficznych nt. 

„Geografia wobec wyzwań w zakresie kształcenia studentów”, Gdańsk, 4-5 

listopada 2010 r.,  

głos w dyskusji nt. kształtu studiów geograficznych I i II stopnia. 
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dr Renata Rettinger 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Przestrzeń przyrodnicza Karaibów i jej turystyczne wykorzysta-

nie.  

prof. UP dr hab. Roman Soja 

VI Forum Geografów Polskich "Priorytety badawcze i aplikacyjne geografii 

polskiej", Kraków, 6-7 maja 2010 r., pod patronatem Minister Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego - prof. dr hab. Barbary Kudryckiej, Prezydenta Miasta Kra-

kowa - prof. dr hab. Jacka Majchrowskiego, JM Rektora UP - prof. dr hab. 

Michała Śliwy, Komitet Nauk Geograficznych PAN, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

Konferencja naukowa "Woda w badaniach geograficznych", Kielce – Jodło-

wy Dwór, 23-25 czerwca 2010 r., Instytut Geografii Uniwersytetu Humani-

styczno-Przyrodniczego w Kielcach, Komisja Hydrologiczna PTG. 

Konferencja „Sieć NATURA 2000 szansą polskich rezerwatów biosfery”, 

Sucha Beskidzka, 25-27 października 2010 r., Polska Akademia Nauk Komi-

tet Narodowy UNESCO-MAB przy Prezydium PAN. 

dr Janusz Ustupski 

II Ogólnopolska Konferencja Instytutów i Katedr Turystyki i Rekreacji Pań-

stwowych Wyższych Szkół „Nauka i dydaktyka w turystyce i rekreacji”, 

Łódź, 3-6 listopada 2010 r., Uniwersytet Łódzki, 

referat: Wspólne projekty zagraniczne i ich rola w kształceniu studentów 

geografii, turystyki i rekreacji.  

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Monitoring ruchu turystycznego w PPN (współautorzy: Sem-

czuk M., Baranowski M.).  
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dr Krzysztof Wiedermann 

XXIII Konwersatorium Wiedzy o Mieście „Osiedla blokowe w strukturze 

przestrzennej miast. Dawniej - dziś - w przyszłości” / The 23
rd

 Knowledge 

about the City Seminar: "Block Estates in the Urban Spatial Structure - in the 

Past - Today - in the Future", Łódź, 15-16 kwietnia 2010 r., Uniwersytet 

Łódzki, 

poster: Budownictwo wielorodzinne w małych miastach województwa 

małopolskiego (współautor Kwiatek-Sołtys A.). 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Waloryzacja środowiska geograficznego Nadleśnictwa Ryma-

nów pod kątem atrakcyjności turystycznej (współautorzy: Skóra P., 

Szpiech M.), 

poster: Ekologiczny Ślad Krakowa i Warszawy (współautor Świder K.).  

dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

I Ogólnopolska Konferencja Naukowa Demografów - Procesy demograficzne 

a rozwój społeczno-gospodarczy Polski w okresie transformacji, Katowice-

Kliczków, 26-28 kwietnia 2010 r., Komitet Nauk Demograficznych PAN, 

Katedra Polityki Społecznej i Gospodarczej Akademii Ekonomicznej w Ka-

towicach, Stowarzyszenie SILGIS,  

referat: Poziom życia w Polsce w świetle wybranych wskaźników 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

referat: Użytkowanie przestrzeni przyrodniczej na obszarach chronio-

nych regionu Świętokrzyskiego w opinii mieszkańców wsi. 
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dr Mirosław Wójtowicz 

Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt: „Miasto w dobie neoliberalnego 

urbanizmu”, Gdańsk, 16-17 września 2010 r., Katedra Geografii Ekonomicz-

nej Uniwersytetu Gdańskiego, Centrum Doskonałości RECOURSE,  

referat: Miasta Ameryki Łacińskiej w dobie neoliberalnego urbanizmu – 

stan badań. 

XIII Konferencja Młodych Badaczy pt. „Miasta w czasach globalizacji”, 

Warszawa, 17 grudnia 2010 r., Instytut Studiów Regionalnych i Globalnych 

Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego,  

referat: Obcokrajowcy w strukturze demograficznej i przestrzennej glo-

balnej metropolii na początku XXI wieku – przykład Madrytu. 

dr Józef Żychowski 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Dynamika zmian środowi-

ska geograficznego pod wpływem antropopresji” oraz Jubileusz 45-lecia pra-

cy naukowej Profesora Jana Lacha, Kraków-Sanok, 16-18 września 2010 r., 

organizator: Zakład Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go, Instytut Geografii UP w Krakowie; współorganizatorzy: Urząd Miasta 

w Sanoku, Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie, Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

referat: Przegląd wyników badań prowadzonych na świecie nad wpły-

wem cmentarzy na chemizm wód podziemnych. 
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ZEBRANIA NAUKOWE INSTYTUTU I ZAKŁADÓW 

A) REFERAT NA ZEBRANIU NAUKOWYM INSTYTUTU 

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

Zebranie Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 

kwietnia 2010 r.,  

referat: Eyafjotl – współczesny wulkanizm na Islandii; przyczyny, prze-

bieg, prognozy. 

dr Eligiusz Brzeźniak 

Organizacja otwartego zebrania naukowego Instytutu Geografii UP z okazji 

Światowego Dnia Meteorologii w dniu 23 marca 2010 r. 

dr Tomasz Rachwał 

Zebranie Instytutu Geografii, 22 czerwca 2010 r.,  

referat: Zmiany w systemie nauki i szkolnictwa wyższego - wyzwania dla 

Instytutu Geografii. 

Zebranie Instytutu Geografii, 12 października 2010 r.,  

referat: Efekty pracy naukowo-badawczej Instytutu Geografii w latach 

2005-2009 i plany na 2010/2011. 

Zebranie Instytutu Geografii, 16 listopada 2010 r.,  

referat: Modernizacja studiów geograficznych - wnioski z Konferencji 

Kierowników Jednostek Geograficznych w Gdańsku. 

B) ORGANIZACJA OTWARTYCH ZEBRAŃ NAUKOWYCH ZAKŁADU  

Otwarte zebranie naukowe Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przestrzennej IG UP, referat: dr Wiesława Gierańczyk (UMK, Toruń) nt. 

„Konkurencyjność przemysłowa krajów UE w układach globalnych, regio-

nalnych i krajowych”. 26.01.2010 r. 

C) REFERAT NA ZEBRANIU NAUKOWYM ZAKŁADU  

dr Monika Borowiec 

Zebranie naukowe Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej IG 

UP, 18 stycznia 2010 r.,  
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Sprawozdanie z posiedzenia Polskiej Sekcji European Regional Science 

Association i propozycja struktury bazy danych dotyczącej polskiego 

środowiska regionalistyki Sekcji Polskiej ERSA.  

dr Eligiusz Brzeźniak 

Zebranie naukowe Zakładu Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geogra-

ficznego IG UP, 27 kwietnia 2010 r.,  

referat: Zmiany opadów atmosferycznych w Karpackim Wschodnim re-

gionie pluwialnym w drugiej połowie XX wieku. 

prof. UP dr hab. Wacław Cabaj  

Zebranie Zakładu Badań Regionalnych i Turystyki IG UP, październik 

2010 r.,  

referat: Dydaktyka turystyki. 

dr Mariola Tracz 

Zebranie naukowe Zakładu Dydaktyki Geografii IG UP, 16 listopada 2010 r.,  

referat: Współczesne nurty dydaktyki geografii a ich egzemplifikacja 

w programach nauczania i podręcznikach szkolnych. 
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POPULARYZACJA WIEDZY GEOGRAFICZNEJ ORAZ DYSCYPLIN 

POKREWNYCH 

dr Małgorzata Bajgier – Kowalska 

Ruchy osuwiskowe w Małopolsce jako przejaw ekstremalnych zdarzeń meteo-

rologicznych – referat dla uczniów III klas Gimnazjum im. W. Kucharskiego 

w Dobranowicach, 10 listopada 2010 r. 

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

Cykl wykładów dla Koła Naukowego Geografów pt. „Z geologią na Ty – 

współczesny wulkanizm w Europie” 

Wycieczka terenowa ze studentami Koła Naukowego Geografów, pt. Współ-

czesne procesy krasowe w Karpatach Wewnętrznych na Słowacji 

mgr inż. Szymon Biały 

Wykład terenowy w trakcie zagranicznych praktyk terenowych dla studentów 

na kierunku turystyka i rekreacja EFS pt.: Pozostałości kultury materialnej 

w rejonie żółkiewskim i sokalskim (obwód lwowski) i możliwości ich tury-

stycznego wykorzystania (30.05.2010 r.) 

dr Piotr Dolnicki  

Wystąpienie z prelekcją na spotkaniu z cyklu „turystyka- fakty i mity ”Polska 

stacja polarna na Spitsbergenie – „dom pod biegunem” dla badacza, podróż-

nika czy turysty. 8.11.2010 r., Cafe 7, Plac Nowy 7 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Konsultacja naukowa książki popularno-naukowej „Ziemia – nasza wspaniała 

planeta”, Wydawnictwo DEBIT, Bielsko-Biała 

Prowadzenie posiedzeń naukowych Oddziału Krakowskiego PTG 

mgr Paweł Kramarz 

Prowadzenie odczytów w Uniwersytecie Pedagogicznym w ramach Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego w Krakowie 

Wystąpienie popularno-naukowe dla Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

pt.: Czarnobyl - w dwadzieścia lat po katastrofie (2.03.2010 r.) 

Wystąpienie popularno-naukowe organizowanym przez SKNG UP w „Cafe 

7” z cyklu „Turystyka - fakty i mity” pt.: Czarnobyl - fakty i mity 

Popularno-naukowy artykuł dla Onet.pl pt.: Czy Czarnobyl jest niebezpiecz-

ny? 
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prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Dni Otwarte Uniwersytetu Pedagogicznego dla młodzieży szkół średnich, or-

ganizator: Instytut Geografii UP, 23 marca 2010 r.; referat pt. „Osobliwości 

przyrodnicze Andów Środkowych” 

prof. dr hab Jan Lach 

Referat w Naukowym Towarzystwie Ludowym w Krakowie pt.: Transforma-

cja środowiska przyrodniczego wsi polskiej pod wpływem rolnictwa 

dr Franciszek Mróz 

Wykład w parafii pw. św. Niepokalanego Poczęcia NMP w Krakowie pt. 

„Szlakiem św. Siostry Faustyny Kowalskiej”, organizator: Parafialny Oddział 

Akcji Katolickiej przy parafii pw. św. Niepokalanego Poczęcia NMP w Kra-

kowie-Azorach, 11 kwietnia 2010 r. 

Wywiad w Radiu Kraków „Camino de Santiago – Droga św. Jakuba”, 10 

maja 2010 r.  

Wykład dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nowym Targu pt. 

„Walory turystyczne południowej części Wyżyny Krakowsko-

Częstochowskiej”, organizator: Uniwersytet Trzeciego Wieku w Nowym Tar-

gu; Urząd Miasta w Nowym Targu, 13 maja 2010 r. 

Wykład dla członków Akcji Katolickiej w diecezji tarnowskiej pt. „Drogi św. 

Jakuba w Polsce”, organizator: Parafia pw. św. Jakuba Starszego Apostoła 

w Brzesku; Kościół pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Brzesku, 15 maja 

2010 r. 

Wykład w Klubie Muzyki Współczesnej „Malwa”, ul. Dobrego Pasterza 6 

w Krakowie, pt. „Droga św. Jakuba Apostoła”; Organizator: Klub Muzyki 

Współczesnej „Malwa” w Krakowie, 14 listopada 2010 r. 

dr Renata Rettinger 

20 marca 2010 r. – Dni Otwarte Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

Tytuł referatu: Dominikana – turystyczna perła Karaibów 

20 kwietnia 2010 r. – Odczyt popularno-naukowy Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego. Tytuł odczytu: Kambodża – kraj i ludzie 

23 listopad 2010 r. – Odczyt popularno-naukowy Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego. Tytuł odczytu: Karaiby jako światowy region turystyczny 

15 grudnia 2010 r. – Wywiad w Radiu Kraków „Kuba jakiej nie znacie” 

15 grudnia 2010 r. – Odczyt w ramach projektu „Spotkania z innym”. Tytuł 

odczytu: Kuba jakiej nie znamy 

16 grudnia 2010 r. – Odczyt w ramach projektu „Fakty i mity o turystyce”. 

Tytuł odczytu: Mea Cuba 
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prof. UP dr hab. Roman Soja 

Odczyt PTG „Andamany i Nikobary” – 12.01.2010 r. 

Wywiady w telewizji 7,8,9, 10.VIII.2010 r., wywiady (2x) radiowe w Radio 

Kraków, Dziennik Polski – Kraków 

dr Radosław Uliszak  

Referat w ramach obchodów GIS Day 2010 w Krakowie „Bezpłatne narzę-

dzia – bezpłatny kartogram”; 17 listopada 2010 r. 

Festiwal Nauki w Krakowie, 14 maja 2010, pokaz „Obrazki z Indii i Nepalu” 

dr Janusz Ustupski 

Referat wprowadzający pt. Aktualne kierunki rozwoju turystyki prezentowany 

na IX Ogólnopolskiej Konferencji Dyrektorów Szkół Hotelarsko – Tury-

stycznych HO-GA-TUR w Zakopanem, zorganizowanej w dniach 7-

9.10.2010 r. 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

Festiwal Nauki - wykład oraz wycieczka piesza po Krakowie pt.: Niszczenie 

skalnych materiałów budowlanych w zabytkach Krakowa pod wpływem za-

nieczyszczeń atmosfery (13 maja 2010 r.) 

Joint Master Course (AGH) - Wykład dla uczestników międzynarodowego 

kursu dyplomowego - Joint Master Course (AGH), Carbonate Rocks, Facies 

and Technical Use (Cluj Napoca – Rumunia, Erlangen – Niemcy, Kraków – 

Polska): Weathering of carbonate rocks in the areas of various concentra-

tions and composition of atmospheric pollution (1 czerwca 2010 r.) 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

Festiwal Nauki w Krakowie, Meksyk – w kraju sombrera, tequili i nie tylko… 

14 maja 2010 r. 

Odczyt PTG, Meksyk – społeczeństwo i gospodarka, 9 listopada 2010 r. 

dr Mirosław Wójtowicz 

Odczyty popularno-naukowe Krakowskiego Oddziału PTG, Instytut Geogra-

fii UP w Krakowie, „Stany Zjednoczone – problematyka społeczno-

gospodarcza”, 26 października 2010 r. 

dr Józef Żychowski 

Referat na zebraniu naukowym w Sali Rady Wydziału Nauk Geograficznych 

w Łodzi pt.: Chemizm epigeosfery w otoczeniu masowych grobów i cmenta-

rzy, 19 października 2010 r. 
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WSPÓŁPRACA Z KRAJOWYMI INSTYTUCJAMI NAUKOWYMI, 
GOSPODARCZYMI, REGIONALNYMI I IN.  

A) CZŁONKOSTWO Z WYBORU W ORGANIZACJACH/REDAKCJACH O ZASIĘGU KRA-

JOWYM  

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 

Członek Komisji Paleogeografii Czwartorzędu PAU (od 11 marca 1994 r.) 

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

Redakcja Annales Societatis Geologorum Poloniae (od 1995 r.) 

dr Monika Borowiec  

Członek Zespołu Problemowego ds. Obszarów Wiejskich Komitetu Prze-

strzennego Zagospodarowania Kraju Polskiej Akademii Nauk w Warszawie 

(powołanie w dniu 29 listopada 2007 r. na kadencję 2007-2010) 

dr Eligiusz Brzeźniak 

Członek Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich Polskiej Akademii Na-

uk (od 12 czerwca 2007 r.) 

Sekretarz Redakcji Problemy Zagospodarowania Ziem Górskich (od 12 

czerwca 2007 r.) 

Sekretarz Naukowy Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem 

Górskich PAN (od 2007 r.) 

Członek Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody Województwa Małopol-

skiego (od 2005 r.)  

Członek Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Geofi-

zycznego (od 2009 r.) 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN – oddział w Krakowie (od 

1999 r.)  

Członek Komisji ds. Podręczników Szkolnych – PAU w Krakowie (od 

2004 r.) 

Advisory Council – Bulletin of Geography (N. Copernicus University) (od 

2004 r.)  

Członek Zarządu Głównego PTG (od 2003 i nadal, 2007- 2009 wiceprze-

wodniczący)  
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prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Polskie Towarzystwo Geologiczne – przewodniczący Zarządu Oddziału Kra-

kowskiego w kadencji 2008-2011 

mgr Wioletta Kilar 

Sekretarz Rady Redakcyjnej „Prac Komisji Geografii Przemysłu Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego” (od 2007 r.) 

Sekretarz Rady Redakcyjnej serii „Przedsiębiorczość-Edukacja” (od 2007 r.) 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Członek Komisji Nauk Geograficznych Polskiej Akademii Nauk, Oddział 

w Krakowie (od 12 lipca 2007 r.) 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Członek Rady Redakcyjnej Bulletin of Geography (socio-economic series) 

(od 2010 r.) 

prof. dr hab. Jan Lach 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Związku Nauczycielstwa Polskiego UP 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

Odział Kraków 

Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddział w Krakowie (od 12 

lutego 2008 r.) 

Członek Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich PAN 

(od 2007 r.) 

Członek Komitetu Redakcyjnego Rocznika Sądeckiego (od 1993 r.) 

dr Tomasz Rachwał 

Zastępca Przewodniczącego Rady Redakcyjnej serii Przedsiębiorczość-

Edukacja (od 2007 r.) 

Zastępca Przewodniczącego Rady Redakcyjnej Prac Komisji Geografii Prze-

mysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego (od 2008 r.) 

Członek Zespołu Problemowego ds. Kształcenia Kadr dla Gospodarki Prze-

strzennej Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju Polskiej Aka-

demii Nauk w Warszawie, 2007  

Członek Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Geogra-

ficznego (od 2008 r.)  

Sekretarz naukowy Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego (od 2000 r.)  

prof. UP. dr hab. Roman Soja 

Członek Rady Naukowej IGiPZ PAN, kadencja 2007-2010 
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Przewodniczący Rady Naukowej Pienińskiego Parku Narodowego, kadencja 

2005-2009 

Przewodniczący Rady Naukowej Ojcowskiego Parku Narodowego, kadencja 

2005-2009  

Zastępca przewodniczącego Komitetu Narodowego ds. Współpracy z Komi-

tetem Naukowym Problemów Środowiska ICSU (ICSU SCOPE) i Międzyna-

rodowym Programem „Człowiek i biosfera” (UNESCO – MaB) przy prezy-

dium PAN, kadencja 2007-2010 

Członek Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich PAN, kadecja 2007-

2010 

Członek komitetu redakcyjnego Przeglądu Geograficznego, kadencja 2007-

2008 

Członek redakcji Folia Geographica, series Geographica-Physica (od 2007 r.) 

Członek Komisji Nauk Geograficznych przy Oddziale PAN w Krakowie, ka-

dencja 2007-2010 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

Członek Komisji Nauk Geologicznych PAN Oddział w Krakowie (od 2003 

r.) 

Członek Komisji Historii Nauki PAU (od 2006 r.)  

Członek Komitetu Redakcyjnego Przeglądu Geologicznego 

Członek Polskiego Towarzystwa Geologicznego 

dr Mariola Tracz 

Przewodnicząca Oddziału Krakowskiego PTG (od 2008 r.) 

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji Geograficznej PTG (od 2008 r.) 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Członek Redakcji Naukowej Rocznika Świętokrzyskiego Seria B - Nauki 

Przyrodnicze, PAN - Odział w Krakowie, Kieleckie Towarzystwo Naukowe - 

od 2010 r. 

Członek komitetu naukowego redakcji czasopisma Geografia w Szkole (od 

2004 r.) 

dr Joanna Zawiejska 

Studia Geomorphologica Carpatho-Balcanica - sekretarz redakcji (od 2008 r.) 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Członek Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju przy Prezydium 

PAN w Warszawie. Uchwała Prezydium PAN, nr 15/2007, na kolejną kaden-

cję 2007-2010.  
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Członek Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, na kolejną 

kadencję 2007-2010, uchwałą Prezydium Oddziału z dnia 25 stycznia 2007 r. 

Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddz. w Krakowie, na kolejną 

kadencję 2007-2010 uchwałą Prezydium Oddziału z dnia 25 stycznia 2007 r. 

Sekretarz Naukowy Sekcji Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekono-

micznych PAN Oddz. w Krakowie, przez kolejne kadencje, od powołania 

sekcji w 1985 r. 

Członek Prezydium Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego w Warszawie 

Przewodniczący Komisji Geografii Przemysłu przy Prezydium Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, od 10 grudnia 1996 r. 

Przewodniczący Rady Programowej Zeszytów Naukowych Podkarpackiej 

Szkoły Wyższej Szkoły im. Bł. ks. W. Findysza w Jaśle (od 2 stycznia 

2007 r.) 

Członek kolegium redakcyjnego czasopisma „Przedsiębiorstwo i Region”, 

Wydział Ekonomii, Uniwersytet Rzeszowski 

Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie  

Przewodniczący Rady Redakcyjnej – Prace Komisji Geografii Przemysłu 

PTG, (od 1985 r.), w okresie sprawozdawczym w latach 2006-2009  

Przewodniczący Rady Redakcyjnej Przedsiębiorczość – Edukacja (od 2005 

r.)  

Przewodniczący Rady Wydawniczej - Studia Regionalne i Lokalne Polski Po-

łudniowo-Wschodniej. Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego 

„PROGRESS” z siedzibą w Dzierdziówce (od 2005 r.)  

B) CZŁONKOSTWO LUB WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI KRAJOWYMI 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska: 

Członek Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich 

Członek Komisji Neotektoniki Komitetu Badań Czwartorzędu PAN 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

dr Monika Borowiec  

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

dr Tomasz Bryndal 

Sekretarz Komisji Hydrologicznej PTG 

dr Eligiusz Brzeźniak 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 
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prof. UP dr hab. Wacław Cabaj  

Komisja Paleogeografii Czwartorzędu PAU  

Komisja Nauk Geograficznych PAN  

dr Sławomir Dorocki 

Członek Polskiego Towarzystwa Informatycznego 

mgr Wioletta Kilar 

Współpraca z Komisją Nadzoru Finansowego 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Członek Komisji Neotektoniki Komitetu Badań Czwartorzędu PAN 

Członek Zarządu Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

prof. dr hab. Jan Lach 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

Członek Polskiego Towarzystwa Geofizycznego 

Współpraca z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie 

Współpraca z Ligą Ochrony przyrody w Rzeszowie, Krośnie i Sanoku 

Współpraca z Dyrekcją Ojcowskiego Parku Narodowego 

Współpraca z Dyrekcją Parków Krajobrazowych w Krośnie 

Współpraca z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem Śląskim, 

Akademią Pomorską i Uniwersytetem Rzeszowskim 

Współpraca z urzędami miast: Sanoka, Tarnobrzega, Nowego Sącza, Brzeska 

i Myślenic 

dr Piotr Lewik 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

Członek Polskiego Towarzystwa Geofizycznego 

dr Danuta Piróg  

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego  

dr Tomasz Rachwał 

Współpraca z Komisją Nadzoru Finansowego 

Współpraca z Fundacją „Edukacja dla społeczeństwa” 

Sekretarz naukowy Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego 
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Członek Zarządu Oddziału w Krakowie Polskiego Towarzystwa Geograficz-

nego 

dr Renata Rettinger 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

dr Mariusz Szubert 

Członek Oddziału Kartograficznego Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

dr Janusz Ustupski 

Członkowstwo w Towarzystwie Muzeum Tatrzańskiego 

dr inż. Witold Warcholik 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska Michalik 

Członek Polskiego Towarzystwa Geofizycznego 

Członek Polskiego Towarzystwa Mineralogicznego 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak  

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

Ekspert MEN Komisji Egzaminacyjnych i Kwalifikacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o awans zawodowy 

Członek Panelu Ekspertów d/s turystyki Oceniających Efekty Programowe 

i Wnioski Projektowe w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju 

Regionalnego przy Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.  

Współpraca naukowa i organizacyjna z: 

Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego,  

Wojewódzkim Konserwator Przyrody w Kielcach, 

Zespołem Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w 

Kielcach. 

dr Józef Żychowski 

Współpraca z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Wydział Geologii 

Geofizyki i Ochrony Środowiska, Katedra Mineralogii, Petrografii 

i Geochemii 

Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

Członek Polskiego Towarzystwa Geofizycznego  
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WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ  

A) CZŁONKOSTWO Z WYBORU W ORGANIZACJACH/REDAKCJACH MIĘDZYNARO-

DOWYCH  

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

The Grzybowski Foundation (międzynarodowa fundacja naukowa promująca 

edukację i badania mikropaleontologiczne; www.es.ucl.ac.uk/Grzybowski/) – 

skarbnik od 2002 r. 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

Międzynarodowa Komisja Historii Nauk Geologicznych (INHIGEO) (od 

2006 r.); 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Członek Regional Science Association  

Członek European Association of Environmental and Resource Economists 

(od powołania sekcji polskiej) 

B) CZŁONKOSTWO LUB WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI MIĘDZYNARODOWYMI 

dr Sławomir Dorocki 

Członek Regional Science Association (Polish Section) 

mgr Wioletta Kilar 

Członek Regional Science Association (Polish Section) 

dr Małgorzata Kozłowska 

Współpraca z HiHotels – Resorts Mallorca Hotels International S.L. 

Współpraca z University of Islas Baleares 

Wspólpraca z Welcome Tours & Travel - Turcja  

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

Université Blaise Pascal, Ceremac, Clermont-Ferrand, Współpraca naukowa 

oraz współpraca w ramach programu Erasmus  

prof. dr hab. Jan Lach 

Współpraca z Univerziteta Komenskeho w Bratislavie, Prirodovecka Fakulta. 

Współpraca z Geograficky Ustav Slovenskoj Akademie Vied w Bratislavie 
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dr Danuta Piróg  

Członkostwo w międzynarodowej organizacji Herodot i praca w komisji Ne-

twork for Geography in Higher Education  

Współpraca naukowa z St. Mary’s Univesity College w Belfaście 

Współpraca naukowa z University of Lubljana  

Wspópraca naukowa z Mälardalen University  

dr Tomasz Rachwał 

Współpraca z Universitaet zu Koeln - Lehrstuhl fuer Wirtschafts - und So-

zialpaedagogik 

Współpraca z G.R.E.A.T (German Research Center for Comparative Voca-

tional Education and Training) 

Członek Regional Science Association (Polish Section) 

dr Renata Rettinger 

Współpraca z Fakultetem Geograficznym na Uniwersytecie Lwowskim 

Współpraca z Fakultetem Ekonomicznym na Uniwersytecie Rolniczym we 

Lwowie  

Współpraca z Escuadron de Rescate Parraquia Juncalito de la Republica Do-

minicana 

dr Mariusz Szubert 

Współpraca w zakresie organizowania wymiennych praktyk studenckich z: 

Pädagogische Hochschule (Wyższa Szkoła Pedagogiczna) we Freiburgu, Fa-

kultät für Mathematik, Naturwissenschaften und Technik (Wydział Matemty-

ki, Nauk Przyropdniczych i Techniki), Institut für Naturwisenschaften Und 

Technik (Instytut Nauk Przyrodniczych i Techniki).  

Współpraca w zakresie uczestnictwa w programie badawczym Fit for Busi-

ness: Developing Business Competencies in School z: Universität zu Köln 

(Uniwersytet w Kolonii), Lehrstuhl für Wirtschafts- und Sozialpädagogik 

(Katedra Nauk i Socjalpedagogiki). 

dr Janusz Ustupski 

Współpraca z Uniwersytetem Pedagogicznym w Erfurcie 

dr Joanna Zawiejska 

European Centrefor River Restoration  

dr Małgorzata Zdon-Korzeniowska 

Członek Regional Science Association (Polish Section) 
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C) ODBYTE STAŻE ZAGRANICZNE 

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 

wykłady w ramach programu ERASMUS :  

Çanakkale Onsekiz Mart University, Turcja, październik 2010 r. 

Université Blaise Pascal, Ceremac, Clermont-Ferrand, Francja, listopad 

2010 r. 

dr Wiktor Osuch 

Udział w wykładach „visiting profesor” w ramach programu Sokrates-

Erasmus w Uniwersytecie JEP w Usti nad Łabą – 26-30 września 2010 r. 

Udział w wykładach „visiting profesor” w ramach programu Sokrates-

Erasmus w Katedrze Geografii Uniwersytetu Palackiego w Ołomuńcu - 8-18 

marca 2010 r. 

Udział w wykładach „visiting profesor” w ramach programu Sokrates-

Erasmus w Peadagogische Hochschule Wien – 30 listopada – 4 grudnia 

2010 r. 

dr Renata Rettinger 

Krótkoterminowe staże naukowe na Fakultecie Geograficznym Uniwersytetu 

Lwowskiego oraz na Państwowym Uniwersytecie Rolniczym w Dubljanach 

(Ukraina). 

dr Radosław Uliszak  

Universitatea Stefan Cel Mare, Suceava, Rumunia, zajęcia dla studentów 

w ramach programu ERASMUS. 

D) PRZYJĘCIA GOŚCI ZAGRANICZNYCH  

dr Małgorzata Bajgier – Kowalska 

ERASMUS – przyjęcie studenta Florentina Hincu z Uniwersytetu w Sucza-

wie w ramach przedmiotu Krajobrazy Ziemi, 2 semestr 2009/2010. 

dr Tomasz Bryndal 

Prowadzenie zajęć z GIS dla dwójki studentów w ramach programu ERA-

SMUS. 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Zajęcia z geoturystyki ze studentem Florentinem Hincu z Rumunii w ramach 

programu ERASMUS  

dr Wiktor Osuch 
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Przyjęcie Mgr Jana Hercika z Katedry Geografii Uniwersytetu Palackiego 

w Ołomuńcu w ramach programu Sokrates-Erasmus na krótki staż w celu od-

bycia zajęć dydaktycznych 6-12.12.2010 r. 

prof. UP dr hab. inż. Radosław Tarkowski 

Przyjazd dr P. Daszkiewicza z Muséum national d'Histoire Naturelle MNHN 

w Paryżu (1 tydzień). 

dr Janusz Ustupski 

Przyjęcia gości zagranicznych i studentów, także w ramach projektu opierają-

cego się na współpracy dot. zrównoważonego rozwoju środowiska 

i turystyki; projekt realizowany jest na terenie Erfurtu i Krakowa, z udziałem 

studentów i pracowników Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie 

i Uniwersytetu Pedagogicznego w Erfurcie. 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz  

Przyjęcie na staż naukowy i opieka naukowa Doc. dr Natalii Vereshchaginy 

i dr Iriny Kozak z Rosyjskiego Państwowego Pedagogicznego Uniwersytetu 

im. A.I. Hercena w Sankt Petersburgu 26.11. 2010- 05.12 2010 r.  

dr Joanna Zawiejska 

Dr Marcel Mindrescu, Uniwersytet w Suczawie, wrzesień 2010 r. 

 

E) INNE FORMY WSPÓŁPRACY 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Uniwersytet Kingston w Londynie - pełnienie funkcji egzaminatora ze-

wnętrznego i recenzenta prac doktorskich. Recenzent pracy doktorskiej (PhD) 

doktorantki z Bośni i Hercegowiny nt. Fertility and Status of Women in Bos-

nia and Herzegovina.  
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WSPÓŁPRACA Z OŚWIATĄ  

dr Eligiusz Brzeźniak 

Współpraca z Ojcowskim Parkiem Narodowym 

Współpraca z Niepublicznym Centrum Edukacyjnym w Limanowej 

prof. UP dr hab. Wacław Cabaj 

Centralna Komisja Egzaminacyjna, ekspert ds. zadań maturalnych  

dr Sławomir Dorocki, mgr Wioletta Kilar, dr Tomasz Rachwał 

Prowadzenie warsztatów dla doradców i nauczycieli nt. „Ochrona klientów 

usług finansowych”, Sulejówek, 22-24 marca 2010 r. (na zlecenie Komisji 

Nadzoru Finansowego) 

 prof. dr hab. Zbigniew Długosz  

Przewodniczący Okręgowej Olimpiady Geograficznej (od 1998 r.) 

Członek Komitetu Głównego Olimpiady Geograficznej (od 2010 r.) 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Współpraca z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

Klęski żywiołowe, wystąpienie na Regionalnej Konferencji Nauczycieli Przy-

rody, ODN Tarnów, 21 października 2010 r. 

Niszczące siły przyrody, Konferencja Nauczycieli Przyrody, Bielsko Biała, 

Hotel „Vienna” 22 października 2010, Organizator: Wydawnictwo Nowa Era 

Powodzie, ich przyczyny i skutki, Konferencja Nauczycieli Przyrody, Kra-

ków, Centrum Kongresowe Uniwersytetu Rolniczego, 27 października 2010 

r., Organizator: Wydawnictwo Nowa Era 

Powodzie – najbardziej tragiczne z klęsk żywiołowych, Regionalna Konfe-

rencja Nauczycieli Przyrody, Katowice 29 października 2010, Hotel „Qubus”, 

Organizator: Wydawnictwo Nowa Era 

dr Wiktor Osuch 

Ekspert przedmiotów przyrodniczych dla gimnazjum i liceum w E-Akademii 

Nauk Matematyczno-Przyrodniczych przy Urzędzie Miasta Krakowa 

Juror Komitetu Okręgowego Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej 

Współpraca z V Liceum Ogólnokształcącym im. A. Witkowskiego w Krako-

wie w zakresie realizacji praktyk śródrocznych studentów geografii 

Współpraca z XVI Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie w zakresie do-

radztwa działalności klasy o profilu turystycznym 
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Współpraca z Gimnazjum nr 37 w Krakowie w zakresie realizacji praktyk 

śródrocznych realizacji praktyk śródrocznych studentów geografii 

Przewodniczący Sekcji Dydaktyki Geografii Krakowskiego Oddziału PTG 

dr Danuta Piróg 

Juror małopolskiego konkursu geograficznego dla gimnazjów 

Współpraca z X LO w Krakowie w ramach realizacji praktyk śródrocznych 

studentów geografii 

Współpraca z gimnazjum nr 72 Zgromadzenia Sióstr Augustianek: realizacja 

praktyk środroczych i prowadzenie eksperymentu w ramach zadań badaw-

czych międzynarodowego projektu PAM-INA 

Współpraca ze Szkołą Podstawową z oddziałami integracyjnymi nr 12 w 

Krakowie w ramach realizacji praktyk śródrocznych z przyrody  

dr Renata Rettinger 

Juror Komitetu Okręgowego Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej. 

Udział w pracach Okręgowego Komitetu Olimpiady Geograficznej 

w Krakowie. 

Przygotowanie uczniów Prywatnego Gimnazjum nr 2 im. Noblistów Polskich 

w Krakowie do Małopolskiego Konkursu Geograficznego (laureat)  

dr Mariola Tracz  

Egzaminator OKE w Krakowie 

Juror Olimpiady Geograficznej w Okręgu Krakowskim 

dr Radosław Uliszak 

Członek Jury XXXVII Olimpiady Geograficznej (zawody okręgowe); 

Współautorstwo projektu Podkarpackie Szkolenia Informatyczno-

Metodyczne, PCEN Rzeszów 

dr Krzysztof Wiedermann 

Współpraca z Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Gliwicach 

dr Józef Żychowski 

Juror w Olimpiadzie Geograficznej (na szczeblu regionalnym). 
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ODZNACZENIA I NAGRODY  

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

Medal Honoris Gratia przyznany przez Prezydenta Miasta Krakowa  

Srebrny Medal Jana Pawła II (Archidiecezji Krakowskiej) 

mgr Wioletta Kilar  

Nagroda Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (indywidualna 

III stopnia) za całokształt dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyj-

nego, ze szczególnym uwzględnieniem działalności organizacyjnej związanej 

z organizacją dwóch cyklów corocznych konferencji 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Nagroda Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (indywidualna 

II stopnia) za monografię (rozprawę habilitacyjną) pt. „Typologia starzenia 

się ludności Polski w ujęciu przestrzennym” 

Medal Brązowy za Długoletnią Służbę 

prof. dr hab Jan Lach 

Medal Honoris Gratia przyznany przez Prezydenta Miasta Krakowa 

Złota Odznaka Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta Sanoka” 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

Nagroda Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (indywidualna 

II stopnia) za działalność organizacyjną  

dr Franciszek Mróz 

Nagroda JM Rektora Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Nowym Targu (14.10.2010 r.) 

dr Tomasz Rachwał 

Nagroda Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (indywidualna 

III stopnia) za działalność organizacyjną 

dr Renata Rettinger 

Medal Komisji Edukacji Narodowej 

dr Krzysztof Wiedermann 

Nagroda „Gliwicki Laur Nauki 2010” z ramienia Prezydenta Miasta Gliwice 

Nagroda Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Gliwicach 

w uznaniu za zasługi i osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej  
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dr Mirosław Wójtowicz 

Nagroda Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (indywidualna 

III stopnia) za "konkretne przedsięwzięcia, które spowodowały istotną po-

prawę warunków pracy dydaktycznej, wyników kształcenia i poziomu prac 

dyplomowych oraz całokształt dorobku naukowego, dydaktycznego i organi-

zacyjnego" (14.10.2010 r.) 

dr Józef Żychowski 

Złoty Krzyż Zasługi  
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FUNKCJE ADMINISTRACYJNE PEŁNIONE W UNIWERSYTECIE 

PEDAGOGICZNYM W KRAKOWIE 

prof. UP dr hab. Krzysztof Bąk 

Kierownik Zakładu Geologii Instytutu Geografii UP 

dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 

Opiekun I roku Geografii studiów stacjonarnych II stopnia (od października 

2010 r.) 

dr Monika Borowiec 

Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru) 

Opiekun II roku studiów magisterskich II stopnia 

dr Tomasz Bryndal 

Opiekun II roku geografii studiów stacjonarnych 

Koordynator ECTS w Instytucie Geografii 

dr Eligiusz Brzeźniak  

Członek Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego UP (z wyboru) 

Opiekun I roku studiów stacjonarnych na kierunku Geografia (od październi-

ka 2010 r.) 

prof. dr hab. Zbigniew Długosz 

Dziekan Wydziału Geograficzno-Biologicznego UP (od 2008 r.) 

Kierownik Zakładu Geografii Społeczno-Ekonomicznej Instytutu Geografii 

UP (od 2008 r.) 

dr Sławomir Dorocki 

Kierownik studiów podyplomowych – Geografia 

Sekretarz Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „geografia” - 

studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia, studia niestacjonarne II stopnia 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Rzecznik Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie ds. odpowie-

dzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich 

dr Lech Haydukiewicz  

Opiekun studiów III rok studia niestacjonarne I stopnia Geografia 

mgr Wioletta Kilar 

Członek Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „geografia” - 

studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia, studia stacjonarne II stopnia 
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Kierownik Praktyk Zawodowych w zakresie geografii, specjalność: przedsię-

biorczość i gospodarka przestrzenna 

Członek Wydziałowej Komisji Skrutacyjnej (od 2008 r.) 

mgr Paweł Kramarz 

Sekretarz Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

Koordynator odczytów Polskiego Towarzystwa Geograficznego oddział 

w Krakowie 

Administrator strony Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Geo-

graficznego http://www.up.krakow.pl/ptg. 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Kierownik Zakładu Geografii Fizycznej Instytutu Geografii UP 

Rzecznik Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie ds. dyscypli-

narnych studentów  

Członek Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „geografia” - 

studia stacjonarne I stopnia, studia niestacjonarne I i II stopnia 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Zastępca Dyrektora Instytutu Geografii ds. Nauki i Współpracy Zagranicznej 

Członek Komitetu Sterującego do Konferencji Międzynarodowej Unii Geo-

graficznej w 2014 r. 

dr Piotr Lewik 

Opiekun III roku międzywydziałowych studiów niestacjonarnych na kierunku 

Ochrona środowiska 

Członek Uczelnianej Komisji ds. Zakupów ze Środków Unijnych 

Członek Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „geografia” - 

studia niestacjonarne I stopnia, niestacjonarne II stopnia oraz na kierunek 

„ochrona środowiska” - studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia 

Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru) 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

Prorektor ds. Studenckich i Współpracy z Oświatą Uniwersytetu Pedagogicz-

nego w Krakowie 

Kierownik Zakładu Turystyki i Badań Regionalnych Instytutu Geografii UP 

Członek Senackiej Komisji Budżetowej 

Przewodniczący Instytutowej Komisji Wyborczej Instytutu Geografii UP 

Przewodniczący Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „tury-

styka i rekreacja” - studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia 

dr Wiktor Osuch 

Opiekun studentów III roku studiów stacjonarnych 
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Członek Rady Wydziały Geograficzno-Biologicznego (z wyboru) 

Opiekun studiów podyplomowych z „Przyrody” w Kolegium Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym w Tarnowie 

dr Danuta Piróg 

Kierownik ds. praktyk pedagogicznych w Instytucie Geografii  

Opiekun studiów podyplomowych „Przyroda”  

Członek Rektorskiej Komisji do Spraw Praktyk Pedagogicznych  

dr Tomasz Rachwał 

Dyrektor Instytutu Geografii UP w Krakowie 

Kierownik Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu 

Geografii UP  

Członek Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego (z wyboru, od 

1.09.2008 r.) 

Członek Rektorskiej Komisji ds. decentralizacji zarządzania finansami uczel-

ni  

Koordynator zadania 5 „Współpraca jednostek naukowych uczelni z przed-

siębiorcami” w ramach realizacji projektu unijnego „Rozwój potencjały dy-

daktycznego Uniwersytetu Pedagogicznego 

Koordynator ds. merytorycznych projektu innowacyjnego „Krok w przedsię-

biorczość” realizowanego przez Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie 

z wyd. Nowa Era i Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli 

Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej - kierunek geografia (studia stacjo-

narne i niestacjonarne I stopnia) 

Członek Komisji Rekrutacyjnej - kierunek geografia (studia stacjonarne i nie-

stacjonarne II stopnia) 

Członek Komisji Rekrutacyjnej - kierunek turystyka i rekreacja (studia sta-

cjonarne i niestacjonarne I stopnia) 

dr Renata Rettinger 

Opiekun II roku studiów stacjonarnych na kierunku „turystyka i rekreacja”  

prof. UP dr hab. Roman Soja 

Członek Instytutowej Komisji Wyborczej Instytutu Geografii UP. 

Członek Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „turystyka i re-

kreacja” - studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia 

mgr inż. Małgorzata Szelińska-Kukulak 

Członek Instytutowej Komisji Wyborczej Instytutu Geografii UP. 

Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru) 

dr Mariusz Szubert 
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Opiekun I roku TiR na studiach stacjonarnych 

dr Mariola Tracz 

Koordynator nauczycielskich praktyk zawodowych w Instytucie Geografii 

(od września 2010 r.) 

Koordynator nauczycielskich praktyk zawodowych dla studentów geografii 

w ramach programu Comenius-Asystentura (od 2008 r.) 

Opiekun V roku studiów stacjonarnych - 5 letnich 

dr Radosław Uliszak 

Kierownik Pracowni Geograficznych Systemów Informacyjnych i Technik 

Komputerowych Instytutu Geografii UP Kraków 

Członek Instytutowej Komisji Rekrutacyjnej na kierunek „geografia” - studia 

stacjonarne I stopnia 

dr Janusz Ustupski 

Opiekun praktyk zawodowych z turystyki w ramach specjalizacji „turystyka 

i rekreacja” oraz opiekun tych praktyk na specjalizacji „geografia z turystyką” 

Opiekun I roku studiów niestacjonarnych specjalizacja „turystyka i rekreacja”  

dr inż. Witold Warcholik 

Koordynator zadania nr 7 - „Uruchomienie nowego kierunku - turystyka i re-

kreacja” w projekcie „Rozwój potencjału dydaktycznego Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie”, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego 

Opiekun Studenckiego Koła Naukowego Geografów UP w Krakowie 

Opiekun II roku studiów niestacjonarnych „turystyka i rekreacja” EFS 

Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru) 

Członek Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „turystyka i re-

kreacja” - studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia 

dr Krzysztof Wiedermann 

Opiekun Studenckiego Koła Naukowego Geografów UP w Krakowie 

Opiekun I roku studiów niestacjonarnych (uzupełniające magisterskie) 

Członek Instytutowej Komisji Wyborczej Instytutu Geografii UP 

Członek Instytutowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunek „geografia” - 

studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia 

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

Kierownik Zakładu Ekorozwoju i Kształtowania Środowiska Geograficznego 

w Instytucie Geografii 

Członek Senackiej Komisji ds. Etyki UP 

Członek Rady Wydawniczej Wydawnictwa Naukowego UP 
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Członek Wydziałowej Komisji Wyborczej (od 2008 r.) 

dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

Opiekun V roku studiów niestacjonarnych, 5-letnich magisterskich z geogra-

fii 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Kierownik Zakładu Dydaktyki Geografii  

Członek Rady Programowej Uniwersytetu Dziecięcego UP w Krakowie  

dr Mirosław Wójtowicz 

Zastępca Dyrektora Instytutu Geografii ds. Dydaktycznych i Studenckich 

Przewodniczący Instytutowej Komisji Rekrutacyjnej na kierunek „geografia” 

- studia niestacjonarne II stopnia 

dr Joanna Zawiejska 

Opiekun studiow niestacjonarnych I stopnia, geografia (II rok) 

Opieka nad studentami zagranicznymi studiującymi w IG w ramach progra-

mu Erasmus 

Członek Rady Instytutu Geografii UP (z wyboru) 

dr Małgorzata Zdon-Korzeniowska 

Opiekun I roku studiów niestacjonarnych na kierunku turystyka i rekreacja 

dr Józef Żychowski 

Opiekun I roku studiów licencjackich na kierunku geografia (od września 

2010 r.) 
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INNE FORMY DZIAŁALNOŚCI 

mgr inż. Szymon Biały 

Udział w projekcie „Rozwój potencjału dydaktycznego Uniwersytetu Peda-

gogicznego w Krakowie”, poddziałanie 4.1.1., zadanie 5. „Współpraca uczel-

ni z przedsiębiorcami” (asystent) 

Przygotowanie do publikacji książki pt..: Antropogeniczna transformacja śro-

dowiska przyrodniczego. Księga Jubileuszowa dedykowana Profesorowi Ja-

nowi Lachowi 

dr Monika Borowiec 

Opieka nad pracami badawczymi p. A. Kłos i A Haczek 

Udział w VI Forum Geografów Polskich nt. Priorytety badawcze i aplikacyj-

ne geografii polskiej, Komitet Nauk Geograficznych Polskiej Akademii Na-

uk, Instytut Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie, Kraków, 6-7 maja 2010 r. 

Udział w Jubileuszu prof. Jana Lacha i Konferencji nt. Dynamika zmian śro-

dowiska geograficznego pod wpływem antropopresji, Instytut Geografii Uni-

wersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 

Kraków, 16 września 2010 r. 

Udział w konferencji podsumowującej projekt badawczy MNiSW nr NN 306 

25 12 33 nt. Powiązania funkcjonalne pomiędzy polskimi metropoliami, Insty-

tut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. Stanisława Leszczyc-

kiego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Warszawa, 5 listopada 2010 r. 

Udział w seminarium Polskiej Sekcji Regional Science Association nt. Zapo-

trzebowania MRR na badania z zakresu regionalistyki oraz form działalności 

polskiej Sekcji, Pałac Nauki i Kultury w Warszawie, Warszawa 23 listopada 

2010 r. 

dr Sławomir Dorocki 

Udział w projekcie „Krok w przedsiębiorczość” 

Administracja stron internetowych konferencji Zakładu Przedsiębiorczości 

i Gospodarki Przestrzennej 

Administracja strony internetowej „Prac Komisji Geografii Przemysłu PTG” 

Administracja strony internetowej serii wydawniczej „Przedsiębiorczość-

Edukacja”  

Współudział w przygotowywanych wnioskach o dofinansowanie projektów 

unijnych  
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mgr Elżbieta Gniadek 

Przygotowanie do publikacji książki pt.: Antropogeniczna transformacja śro-

dowiska przyrodniczego. Księga Jubileuszowa dedykowana Profesorowi Ja-

nowi Lachowi 

prof. UP dr hab. inż. Grzegorz Haczewski 

Współredagowanie kwartalnika JASKINIE 

Notki informacyjne o wydarzeniach związanych z krasem i jaskiniami 

w kwartalniku JASKINIE 

mgr Wioletta Kilar 

Udział w przygotowaniu kolejnych tomów Prac Komisji Geografii Przemysłu 

PTG 

Udział w przygotowaniu kolejnego tomu serii Przedsiębiorczość-Edukacja 

Opiekun podczas zwiedzania wraz ze studentami Arcelor Mittal Poland S.A. 

Oddz. w Krakowie (5 wydziałów) - 21.06.2010 r. 

Opiekun podczas zwiedzania wraz ze studentami Huty ŁABĘDY S.A. w 

Gliwicach (23.06.2010 r.) 

Opiekun podczas zwiedzania wraz ze studentami zakładu produkcyjnego Ro-

ca Polska sp. z o.o.w Gliwicach (23.06.2010 r.) 

Opiekun podczas zwiedzania wraz ze studentami Kopalni Węgla Kamiennego 

Guido w Zabrzu (23.06.2010 r.) 

Opiekun podczas zwiedzania wraz ze studentami zakładu produkcyjnego Ar-

matura Kraków S.A. w Krakowie (24.06.2010 r.) 

Udział w projekcie „ Krok w przedsiębiorczość” 

Ekspert w projekcie „ Pociąg do wiedzy” 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. „Dynamika zmian środowiska 

geograficznego pod wpływem antropopresji” połączona z jubileuszem 45-

lecia pracy naukowej Profesora Jana Lacha, Zakład Ekorozwoju i Kształto-

wania Środowiska Geograficznego Instytutu Geografii UP, Urząd Miasta 

w Sanoku, IMGW, Kraków – Sanok, 16-18.09.2010 r. (udział w konferencji 

bez referatu) 

„Powiązania funkcjonalne między polskimi metropoliami” – konferencja 

podsumowująca projekt badawczy, Organizatorzy: Zakład Przestrzennego 

Zagospodarowania i Badań Regionalnych Instytutu Geografii i Przestrzenne-

go Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk, Komitet Przestrzennego Za-

gospodarowania Kraju Polskiej Akademii Nauk, Warszawa 05.11.2010 r. 

(udział bez referatu) 



148 

Udział w seminarium dla kadry dydaktycznej „Najnowsze trendy informa-

tyczne w praktyce biznesowej”, organizator: COMARCH S. A., Kraków 

16.11.2010 r. (bez referatu) 

Udział w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie międzynarodowego pro-

jektu badawczego „Retail Sector Competencies: Developing Self- and Social 

Competencies in Vocational Training for the Retail Sector (RESECO)” 

 

prof. UP dr hab. Józef Kukulak 

Współautorstwo projektu specjalności „Geografia fizyczna” dla kierunku 

geografia (studia stacjonarne i niestacjonarne) 

prof. UP dr hab. Sławomir Kurek 

Redaktor Naczelny Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis, Studia 

Geographica 

Udział w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie międzynarodowego pro-

jektu badawczego „Retail Sector Competencies: Developing Self- and Social 

Competencies in Vocational Training for the Retail Sector (RESECO)” 

Udział w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie międzynarodowego pro-

jektu badawczego „Increasing the Level of Business Competencies in Com-

pulsory School (InBiCo) 

dr Piotr Lewik 

Koordynator zadania 8 „Uruchomienie nowego kierunku – Ochrona środowi-

ska” w projekcie „Rozwój potencjału dydaktycznego Uniwersytetu Pedago-

gicznego w Krakowie” współfinansowanym ze środków Europejskiego Fun-

duszu Społecznego 

prof. UP dr hab. Roman Malarz 

Małopolska Fundacja Stypendialna SAPERE AUSO – członek jury komisji 

przyznającej stypendia naukowe studentom z Małopolski 

Koordynator z rekomendacji UP V Dni Jana Pawła II, listopad 2010 r. 

Członek jury Stypendium Miasta Krakowa dla najbardziej uzdolnionych stu-

dentów i doktorantów 

dr Tomasz Rachwał 

Udział w przygotowaniu wniosku i rozpoczęcie realizacji projektu innowa-

cyjnego „Krok w przedsiębiorczość” przez Uniwersytet Pedagogiczny w 

Krakowie z wyd. Nowa Era (lider) i Podkarpackim Centrum Edukacji Nau-

czycieli w ramach konkursu III. Wysoka jakość systemu oświaty 3.5 Projekty 

innowacyjne, ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 

Udział w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie międzynarodowego pro-

jektu badawczego „Retail Sector Competencies: Developing Self - and Social 

Competencies in Vocational Training for the Retail Sector (RESECO)” 
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Udział w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie międzynarodowego pro-

jektu badawczego „Increasing the Level of Business Competencies in Com-

pulsory School (InBiCo) 

Udział w pracach nad planem studiów na kierunku „gospodarka przestrzen-

na” 

Ekspert w projekcie „ Pociąg do wiedzy” 

prof. UP. dr hab. Roman Soja 

Zintegrowany Monitoring Środowiska Przyrodniczego, wykład na studium 

doktoranckim UJ, 3 godz., 15.01.2010 r.  

Zajęcia ze studentami Międzywydziałowych Studiów Ochrony Środowiska 

Uniwersytetu Warszawskiego w wymiarze 12 godz. w ramach umowy-

zlecenia, łącznie 32 studentów, 25.05.2010 r. Zintegrowane Techniki Pomia-

rowe, Szymbark, zajęcia terenowe 

dr Mariusz Szubert 

Udział w pracach zespołu sterującego ds. Geoinformacji pod kierunkiem prof. 

dr hab. Zbigniewa Zwolińskiego i prof. dr hab. Jacka Kozaka, którego celem 

było opracowanie założeń organizacyjnych i programowych geoinformacji 

jako kierunku studiów. 

dr Radosław Uliszak  

Prowadzenie serwisu WWW Instytutu Geografii UP Kraków 

dr Janusz Ustupski  

Udział w przygotowaniu i realizacji planów studiów unijnych - specjalizacji 

Turystyka i Rekreacja, oraz przygotowaniu planów studiów i realizacji dwu-

stopniowych studiów z zakresu geografii – specjalność turystyka  

prof. UP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik 

Nadzór nad pracami badawczymi mgr Renaty Gasek 

prof. UP dr hab. Bożena Wójtowicz 

Kierownik Katedry Turystyki i Rekreacji w Wyższej Szkole Umiejętności im. 

St. Staszica w Kielcach od 1 października 2007 r. 

Członek Senatu w Wyższej Szkole Umiejętności im. St. Staszica w Kielcach 

na kadencję 01.10.2009 - 30.09.2012 r. 

Przewodnicząca Uczelnianej Komisji ds. stypendialnych w Wyższej Szkole 

Umiejętności im. St. Staszica w Kielcach od 2006 roku do chwili obecnej  

Przewodnicząca zespołu przygotowującego Raport Samooceny na kierunku 

TiR w WSU w Kielcach 

dr Mirosław Wójtowicz 
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Udział w pracach nad planem studiów na kierunku „gospodarka przestrzen-

na” oraz nad planem studiów specjalności „gospodarka przestrzenna obsza-

rów miejskich” w ramach kierunku „gospodarka przestrzenna” 

dr Małgorzata Zdon-Korzeniowska 

Udział w Projekcie „Krok w Przedsiębiorczość” 

prof. dr hab. Zbigniew Zioło 

Kierownik Katedry Ekonomii w Podkarpackiej Szkoły Wyższej im. Bł. Ks. 

W. Findysza w Jaśle od 1 października 2007 r. 

Członek Senatu Podkarpackiej Szkoły Wyższej im. Bł. Ks. W. Findysza w 

Jaśle na kadencję 1.09.2008 - 31.08.2012 r. 
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PRACE DYPLOMOWE (MAGISTERSKIE I LICENCJACKIE) 

A) STUDIA STACJONARNE  

PRACE MAGISTERSKIE NA STUDIACH JEDNOLITYCH 5-LETNICH 

seminarium prof. dra hab. Zbigniewa Długosza  

Cybulska Zuzanna – Waloryzacja turystyczna miasta i gminy Tuchów. 

Dydejczyk Magdalena – Waloryzacja turystyczna gminy Sękowa. 

Kozielska Kornelia – Waloryzacja turystyczna gminy Krzeszowice. 

Kruszyńska Elżbieta – Waloryzacja turystyczna gminy Sława (woj. lubuskie). 

Mielec Paulina – Waloryzacja turystyczna gminy Zakliczyn. 

Mleczko Jolanta – Waloryzacja turystyczna gmin Czernichów i Porąbka. 

Pierzchała Jolanta – Turystyka Irlandii. 

Roszkowicz Małgorzata – Waloryzacja turystyczna gminy Lipnica Murowana. 

Trzaska Agnieszka – Waloryzacja turystyczna gminy Mszana Dolna. 

promotor dr hab. Sławomir Kurek 

Góralczyk Monika – Zróżnicowanie regionalne procesów ludnościowych we 

Francji w świetle drugiego przejścia demograficznego. 

Snochowska Elżbieta – Przemiany ludnościowe w Polsce w świetle drugiego 

przejścia demograficznego. 

promotor dr Mirosław Wójtowicz 

Sordyl Monika – Przemiany demograficzne w brazylijskim stanie Sao Paulo. 

 

seminarium prof. UP dra hab. inż. Grzegorza Haczewskiego 

Barbara Dudek – Atrakcje geoturystyczne w powiecie chrzanowskim. 

Paulina Kotusiewicz – Atrakcje geoturystyczne okolic Tomaszowa Mazowiec-

kiego. 

Agnieszka Woźniak – Przewodnik geoturystyczny po Garbie Tenczyńskim. 

 

seminarium prof. UP. dra hab. Józefa Kukulaka 

Bernadeta Częczek – Środowisko geograficzne rejonu Sanoka i jego walory 

wzdłuż proponowanej ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej. 

Kinga Franczyk – Rozwój rzeźby strefy wododziałowej Tatr Zachodnich. 
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Renata Górka – Ewolucja koryta Białej Dunajcowej w holocenie w okolicach 

Tarnowa. 

Hruszka Kinga – Propozycje obiektów geoturystycznych na terenie Beskidu 

Śląskiego. 

Majewski Karol – Stopień odmłodzenia starych dolin na Pogórzu Gubałowskim. 

Szyc Maciej – Lasy gminy Janów w perspektywie utworzenia Jurajskiego Parku 

Narodowego. 

Warchoł Dariusz – Wpływ procesów morfogenetycznych na górną granicę lasu 

w Bieszczadach. 

Wnęk Przemysław – Nowy pogląd na genezę Kanionu Reki (Kras, Słowenia). 

Żuk Katarzyna – Rozwój zdenudowanych jaskiń Divaškiego Krasu (SW Słowe-

nia) na przykładzie jaskini w Dolnjich Ležečach. 

 

seminarium prof. dra hab. Jana Lacha 

Buczyńska Magdalena – Balice jako element infrastruktury transportowej. 

Biskup Weronika – Ocena walorów przyrodniczych i kulturowych na przykładzie 

gminy Grybów. 

Grzechnik Małgorzata – Szlak osobliwości krajoznawczych na trasie Szczyrk – 

Wisła w Beskidzie Śląskim. 

Jurka Marcin – Gospodarka odpadami komunalnymi w powiecie wadowickim 

w latach 2000-2007. 

Lis Szymon – Gospodarka odpadami na terenie miasta Krakowa w latach 2000-

2008. 

Morys Anna – Czasoprzestrzenne zmiany zanieczyszczenia powietrza atmosfe-

rycznego na trasie Kraków - Tarnów w latach 2000-2009. 

Pasko Ewelina – Ocena warunków przyrodniczych dla zagospodarowania prze-

strzennego gminy Ostrów. 

Wilczak Elżbieta – Antropopresja w gminie Lubień. 

Zieliński Adam – Leksykon ochrony środowiska dla szkół ponadgimnazjalnych.  

 

seminarium prof. UP dra hab. Romana Malarza 

Grzegorz Bartkowicz – Przebieg górnej granicy lasu w Bieszczadach. 

Justyna Jabłecka – Zabytki sakralne i nekropolie Przemyśla jako obiekty tury-

styczne. 

Marta Józefowska – Atrakcje turystyczne Wenecji. 

Joanna Karch – Obiekty architektury tureckiej jako atrakcje turystyczne Bośni 

i Hercegowiny. 
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Dominika Korbut – Atrakcyjość turystyczna kopalni soli w Wieliczce i Bochni – 

studium porównawcze. 

Parycja Kulińska – Atrakcje i walory turystyczne Garbu Tenczyńskiego. 

Konrad Leja – Funkcje zaporowych zbiorników wodnych w dorzeczu Sanu. 

Joanna Marszałek – Turystyka edukacyjna na przykładzie wybranych szlaków 

w Tatrzańskim Parku Narodowym. 

Dobrochna Nowak – Projekt szlaku turystyki żeglarskiej po wielkich jeziorach 

mazurskich. 

Piotr Pyzik – Drewniana, sakralna architektura Podhala. 

Ewelina Rak – Walory i atrakcje szlaków turystycznych w okolicach Myślenic. 

Katarzyna Ślęczek – Atrakcje turystyczne Pogórza Wiśnickiego. 

Magdalena Zając – Lecznicze i turystyczne funkcje uzdrowisk podkarpackich na 

przykładzie Iwonicza i Rymanowa Zdroju. 

promotor dr Renata Rettinger 

Anna Mizerska – Rola tanich linii lotniczych w europejskim ruchu turystycznym.  

 

seminarium prof. UP dra hab. Romana Soji 

Członka Marcin - Wetlandy - obszary nadmiernie wilgotne w widłach Wisły 

i Sanu. 

Leśniak Łukasz – Zmiany środowiska geograficznego Pustyni Błędowskiej. 

Nazimek Maciej – Konflikt człowiek – środowisko w zlewni Gangesu (Indie). 

Płonka Bartosz – Relacje środowisko-człowiek w stanie Meghalaya (Indie). 

Smęder Artur – Relacja człowiek – rzeka na przykładzie miasta Krakowa. 

Zubrzycki Rafał – Antropogeniczne zbiorniki wodne w województwie małopol-

skim. 

 

seminarium prof. UP dr hab. inż. Wandy Wilczyńskiej-Michalik 

Baran Anna – Inwentaryzacja i waloryzacja środowiska geograficznego doliny 

Bibiczanki. 

Biel Paulina – Przekształcenia środowiska geograficznego pod wpływem eksplo-

atacji piasków i żwirów w dolinie Dunajca w gminie Zakliczyn. 

Deczkowski Damian – Tereny zdegradowane w gminie Libiąż. 

Dzwonnik Piotr – Gospodarka odpadami komunalnymi w Piotrkowie Trybunal-

skim. 

Dębowska Karolina – Przekształcenia środowiska geograficznego w otoczeniu 

Zbiornika Dobczyckiego w latach 1970 – 2009. 
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Gasek Renata – Współspalanie węgla i biomasy na przykładzie Elektrociepłowni 

Kraków S.A. 

Jaworska Agnieszka – Przemiany krajobrazu Rybnika ze szczególnym uwzględ-

nieniem wpływu działalności przemysłowej. 

Puchała Kamil – Waloryzacja środowiska geograficznego gminy Myślenice pod 

kątem atrakcyjności turystycznej. 

Różycki Łukasz – Waloryzacja środowiska geograficznego gminy miejsko-

wiejskiej Kozienice pod kątem rozwoju turystyki i rekreacji. 

 

seminarium prof. UP dra hab. Witolda Wilczyńskiego 

Agnieszka Spyt – Granica śląsko – małopolska w ujęciu geograficznym. 

Katarzyna Sigeda – Zróżnicowanie etniczne społeczeństwa amerykańskiego. 

Anna Madej – Ekspansja Latynosów w Stanach Zjednoczonych Ameryki. 

Marta Mazgała – Determinanty rozwoju największych miast Polski. 

Agnieszka Lewandowska – Zróżnicowanie poziomu urbanizacji w Chinach. 

Dariusz Rusinek – Produkcja energii elektrycznej w Polsce po roku 1989. 

Agata Bienia – Zróżnicowanie poziomu rozwoju społeczno – gospodarczego 

państw Unii Europejskiej. 

promotor dr Renata Rettinger 

Łukasz Styrylski – Uwarunkowania rynku nieruchomości strefy podmiejskiej 

Krakowa na przykładzie gminy Wielka Wieś.  

 

seminarium prof. UP dr hab. Bożeny Wójtowicz 

Babińska Anna – Uwarunkowania i możliwości rozwoju turystyki w Gminie 

Barnów Sandomierski. 

Kawalec Aleksandra – Stan i perspektywy rozwoju turystyki w Gminie Raków. 

Tarkowski Szymon – Korzyści i zagrożenia istotnym czynnikiem społecznej 

akceptacji podziemnego składowania CO2. 

Wojdyła Monika – Imprezy kulturalno-rozrywkowe w Krakowie, jako forma 

aktywizacji miasta. 

Zimny Marcin – Zagospodarowanie turystyczne Krynicy Górskiej. 

promotor dr Wiktor Osuch 

Świętek Agnieszka – Edukacja romskiej mniejszości etnicznej w Polsce na tle 

uwarunkowań społeczno-ekonomicznych . 

Wójtowicz Sylwia – Przekonania i odczucia uczniów gimnazjum względem 

praktycznych metod nauczania – zajęć w terenie (na przykładzie geograficz-

nej ścieżki dydaktycznej z pogranicza gminy Żyraków i gminy Przecław). 
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promotor dr Mariola Tracz 

Pazik Katarzyna – Interdyscyplinarność treści geograficznych na poziomie gim-

nazjum (na przykładzie wybranych przedmiotów). 

PRACE LICENCJACKIE NA STUDIACH 3-LETNICH I STOPNIA 

seminarium prof. dra hab. Zbigniewa Długosza  

Byliza Adam – Atrakcje turystyczne Kapadocji. 

Karecki Sebastian – Atrakcyjność turystyczna Kraju Basków. 

Popiel Marcin – Atrakcyjność turystyczna wybrzeża Chorwacji. 

Sojda Marcin – Atrakcyjność turystyczna powiatu staszowskiego. 

Świerczyńska Izabela – Atrakcyjność turystyczna wsi Będkowice i Kobylany. 

Urbaniak Jolanta – Atrakcyjność turystyczna gminy Krościenko n/Dunajcem. 

promotor dr Lech Haydukiewicz 

Baranowski Marcin – Przemiany społeczno – kulturowe Jakucji. 

promotor dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

Bawoł Angelika – Przemiany społeczno – gospodarcze w gminie Radomyśl Wlk. 

na przełomie XX i XXI w.  

Jastrząb Katarzyna – Przemiany społeczno – gospodarcze w powiecie Myślenice 

na przełomie XX i XXI w. 

Topór Nina – Przemiany społeczno – gospodarcze miasta Skarżysko Kamienna. 

promotor dr Krzysztof Wiederman 

Panek Tomasz – Monografia społeczno – gospodarcza miasta Kolbuszowa. 

 

seminarium prof. UP dra hab. Józefa Kukulaka 

Dominika Burdek – Zastosowanie surowców skalnych w budownictwie wiejskim 

na przykładzie Jodłownika i Kostrzy. 

Łukasz Lechwar – Ocena przydatności walorów środowiska przyrodniczego 

gminy Kołaczyce na potrzeby rolnictw.  

Konrad Loda – Zmiany koryta rzeki Wisłoki poniżej Dębicy. 

Kaja Jurek-Klepuszewska – Rzeźba polodowcowa Doliny Czarnego Stawu Gą-

sienicowego w Tatrach. 

Maciej Liro – Zapis powodzi w osadach dolnego Dunajca. 

Zbigniew Kania – Kopce kamieniste w rejonie Kasinki Małej i ich geneza. 

Piotr Daniel – Rejony wspinaczkowe południowej części Wyżyny Krakowsko-

Częstochowskie i ocena ich sportowego wykorzystania. 

Paulina Węgrzyn – Przełęcze w Beskidzie Makowskim i ich wykorzystanie. 

Anita Nowak – Drogi polne jako dynamiczne formy rzeźby Gminy Tokarnia. 

Jadwiga Leszko – Wykorzystanie tufu filipowickiego w lokalnym budownictwie 
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Anna Chrobak – Stabilność osuwisk w Witowie na Podhalu. 

Daria Jabłońska-Ostafin – Wody mineralne w rejonie Krakowa i ich wykorzysta-

nie. 

 

seminarium prof. UP. dra hab. Romana Soji 

Gawryś Urszula – Aridyzacja Afryki. 

Herbut Joanna – El Nino jako czynnik zmian globalnych. 

Hobot Jolanta – Środowiskowe skutki deforestacji na świecie 

Idziniak Katarzyna – Tornada w Stanach Zjednoczonych. 

Jania Renata – Trzęsienia ziemi w XX i XXI wieku. 

Jucha Witold – Wysychanie jeziora Aralskiego. 

Kałamarz Natalia – Tsunami jako zjawisko przyrodnicze. 

Kłopot Katarzyna – Burze w Polsce. 

Kopycki Piotr – Osuwiska jako czynnik geomorfologiczny. 

Kotniewicz Monika – Wiatry typu halnego. 

Niechajewicz Barbara – Powodzie w Polsce w XX wieku. 

Seweryn Michał – Jaskinie świata. 

Woszewski Przemysław – Tajfuny w południowo-wschodniej Azji. 

 

Seminarium prof. UP dr hab. inż. Wandy Wilczyńskiej-Michalik 

Dymek Jakub – Wpływ eksploatacji dolomitu w Dubiu na środowisko. 

Francuz Piotr – Zanieczyszczenie powietrza w powiecie suskim w latach 2004-

2008. 

Gabryś Kamil – Działania na rzecz ekorozwoju w Kopalni Węgla Kamiennego 

„Piast”. 

Gurba Kamil – Funkcje Zbiornika Wodnego Klimkówka i jego znaczenie dla 

rozwoju turystyki i rekreacji. 

Piekarska Roksana – Rekultywacja hałdy „Skalny” przy KWK Bolesław Śmiały 

w Łaziskach Górnych. 

Wilk Magdalena – Przekształcenia krajobrazu w gminie Bolesław w związku z 

eksploatacją złóż cynku i ołowiu. 

Wolak Judyta – Przyrodnicze i historyczne uwarunkowania tradycji naftowych w 

powiecie gorlickim. 

promotor dr Eligiusz Brzeźniak 

Pietras Bartłomiej – Synoptyczne uwarunkowania wahań temperatury w Ojco-

wie. 
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seminarium prof. UP dr hab. Bożeny Wójtowicz 

Dawid Adamski – Geograficzna ścieżka dydaktyczna po Krzeszowicach. 

Beata Barłóg – Walory turystyczne Przemyśla. 

Urszula Biernat – Atrakcje turystyczne powiatu limanowskiego. 

Małgorzata Dubiel – Zagospodarowanie turystyczne Wieliczki. 

Wioleta Kowalkowska – Środowisko przyrodnicze gminy Bukowina Tatrzańska. 

Karolina Moskal – Dydaktyczna ścieżka geograficzna na Szklana Górę w gminie 

Sułkowice. 

Łucja Matyja – Metody aktywizujące i ich wpływ na efektywność nauczania- 

uczenia się geografii. 

Sylwia Nosal – Walory turystyczne gminy Myślenice. 

Justyna Paliś – Proekologiczne Postawy uczniów szkół gimnazjalnych miasta 

Krakowa. 

Kinga Synowska – Tożsamość regionalna uczniów krakowskiego gimnazjum 

w świetle badań sondażowych. 

Katarzyna Zachara – Walory turystyczne gminy Pilzno. 

promotor dr Mariola Tracz 

Mateusz Malinowski – Strukturyzacja wiedzy z zakresu integracji europejskiej 

w podstawie programowej i podręcznikach do gimnazjum. 

Szymon Okoński – Strukturyzacja treści geomorfologicznych w wybranych pod-

ręcznikach do gimnazjum. 

seminarium prof. UP dra hab. Witolda Wilczyńskiego 

promotor dr Danuta Piróg  

Elżbieta Lubasińska – Jakość kształcenia geograficznego na Uniwersytecie Pe-

dagogicznym w świetle opinii studentów. 

B) STUDIA NIESTACJONARNE  

PRACE MAGISTERSKIE NA STUDIACH JEDNOLITYCH 5-LETNICH 

seminarium prof. dra hab. Zbigniewa Długosza  

Bogucka Magdalena – Waloryzacja turystyczna gminy Mogilany. 

Marzec Jolanta – Rola kultury żydowskiej w turystyce Krakowa. 

Piotrowski Łukasz – Waloryzacja turystyczna gmin Brzyska i Kołaczyce. 

promotor prof. UP dr hab. Sławomir Kurek  
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Golec Joanna – Przemiany demograficzne powiatu tarnowskiego. 

promotor dr Radosław Uliszak 

Pierzchała Kinga – Zróżnicowanie rolnictwa południowych Włoch. 

promotor dr Mirosław Wójtowicz 

Wybituła Justyna – Turystyka Peru. 

 

seminarium prof. UP dra hab. Witolda Wilczyńskiego  

promotor dr Monika Borowiec  

Tomasz Kędzierski – Kształtowanie się bezrobocia w Krakowie w latach trans-

formacji gospodarki narodowej. 

promotor dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys  

Maria Odrzywołek – Struktura własności gruntów a organizacja przestrzeni ma-

łego miasta na przykładzie Krzeszowic. 

promotor dr Tomasz Rachwał  

Paulina Łachman – Instrumenty wspierania lokalnego rozwoju gospodarczego na 

przykładzie gminy Skawina. 

Aneta Miękinia – Geograficzne uwarunkowania oraz społeczno-gospodarcze 

i przyrodnicze konsekwencje ustanowienia Inwestycyjnej Strefy Niepołomic. 

 

seminarium prof. UP dra hab. inż. Grzegorza Haczewskiego 

Adam Giądła – Rzeźba europejskiego działu wodnego w Kotlinie Orawsko-

Nowotarskiej. 

Grzegorz Goły – Atrakcje geoturystyczne Kotliny Sądeckiej. 

Artur Góra – Piaskowce dolnotriasowe pomiędzy Kunowem a Suchedniowem 

i ich wykorzystanie w lokalnym budownictwie. 

Łukasz Hajto – Powierzchniowe formy krasowe w górnych częściach dolin Będ-

kowskiej i Kobylańskiej. 

Andrzej Krawczyk – Lokalne wydobycie surowców skalnych w okolicy miej-

scowości Prandocin-Iły. 

Paulina Nieduziak – Surowce skalne okolic Karniowic oraz ich wykorzystanie 

w lokalnym budownictwie. 

Natalia Prokop – Atrakcje geoturystyczne gminy Żyraków. 

 

sminarium prof. UP dra hab. Romana Malarza 

Anna Flak – Natężenie ruchu turystycznego w Kopalni Soli w Wieliczce 

Anna Gut – Walory przyrodnicze Pogórza Wiśnickiego. 
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Łukasz Hucher – Walory przyrodnicze i atrakcje turystyczne powiatu myślenic-

kiego. 

Marta Kopacz – Waloryzacja turystyczna powiatu brzeskiego. 

Agnieszka Krawczyk – Turystyczne funkcje wybranych zamków ma Wyżynie 

Krakowsko-Częstochowskiej. 

Ewa Krupa – Walory przyrodnicze i atrakcje turystyczne powiatu zawierciań-

skiego. 

Monika Odrzywołek – Walory przyrodnicze i atrakcje turystyczne Morza Czer-

wonego. 

Paulina Swalarz – Sezonowość i piętrowość ruchów masowych w Tatrach Pol-

skich. 

Sabina Leńczowska – Walory krajoznawcze i zagospodarowanie turystyczne 

wschodniej części Beskidu Małego. 

PRACE MAGISTERSKIE NA STUDIACH 2-LETNICH II STOPNIA 

seminarium prof. dra hab. Zbigniewa Długosza 

Biel Mateusz – Waloryzacja turystyczna gminy Pcim. 

Boberek Katarzyna – Waloryzacja turystyczna gminy Nowe Brzesko. 

Budny Joanna – Waloryzacja turystyczna gminy Jasienica. 

Jurek Aneta – Waloryzacja turystyczna gminy Bukowsko. 

Kusek Łukasz – Szlakiem po wybranych sanktuariach woj. podkarpackiego. 

Kwarciak Bartłomiej – Waloryzacja turystyczna gmin Mucharz i Stryszów. 

Kyrc Katarzyna – Waloryzacja turystyczna gminy Dobra. 

Łucka Anna – Waloryzacja turystyczna gminy Pleśna. 

Mazurek Anna – Waloryzacja turystyczna gminy Andrychów. 

Ogorzałek Anna – Waloryzacja turystyczna gminy Jerzmanowice – Przeginia. 

Żyła Agnieszka – Waloryzacja turystyczna miasta i gminy Połaniec. 

promotor dr Lech Haydukiewicz 

Dudek Marcin – Komunikacja miejska Krakowa. 

 

seminarium prof. UP dra hab. Romana Malarza 

Sylwester Borsuk – Zagrożenia i wypadki związane z uprawianiem turystyki 

górskiej na przykładzie Beskidu Żywieckiego. 

Katarzyna Chwastowicz – Atrakcje turystyczne i zagospodarowanie Półwyspu 

Synaj. 
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Dorota Gawełko – Atrakcje turystyczne polskiego Spisza. 

Jakub Kot – Środowisko przyrodnicze i zagospodarowanie turystyczne gminy 

Cisna. 

Agnieszka Kozak-Trojan – Projekt przyrodniczej ścieżki dydaktycznej w Pcimiu. 

Bożena Ładyga – Walory i atrakcje turystyczne miasta i gminy Wieliczka. 

Grzegorz Niziński – Szlaki rowerowe w powiecie wadowickim. 

Dariusz Nowotnik – Atrakcje i zagospodarowanie turystyczne powiatu brzeskie-

go. 

Łukasz Palczewski – Górnictwo rud cynku i ołowiu i jego wpływ na środowisko 

przyrodnicze powiatu olkuskiego. 

Weronika Prochwicz – Projekt ścieżek przyrodniczo – dydaktycznych dla gimna-

zjum na terenie gminy Kłaj i Puszczy Niepołomickiej. 

Tomasz Ryś – Waloryzacja turystyczno-rekreacyjna powiatu myślenickiego. 

Tomasz Wrona – Strategia zrównoważonego rozwoju gminy Lubień. 

Agnieszka Juszczak – Atrakcje turystyczne Jordanii. 

promotor dr Renata Rettinger 

Szlaki pielgrzymkowe Europy – Santiago de Compostella.  

PRACE LICENCJACKIE NA STUDIACH 3-LETNICH I STOPNIA, 

seminarium prof. dra hab. Zbigniewa Długosza 

Hajdyła Edyta – Walory turystyczne miasta Sucha B. i gminy Stryszawa. 

Krawczyk Joanna – Turystyka motocyklowa. 

Sądecka Anna – Walory przyrodniczo - turystyczne gminy Alwernia. 

Zawada Magdalena – Zagospodarowanie turystyczne gminy Nowy Korczyn. 

 

seminarium prof. UP. dra hab. Józefa Kukulaka 

Anna Babik – Powodzie w Karpatach w minionym wieku ze szczególnym 

uwzględnieniem dorzecza Dunajca. 

Maria Gut – Potencjał przyrodniczy i turystyczny sołectwa Małe Ciche. 

Piotr Kaletka – Antropogeniczny krajobraz terenu gminy Brzeszcze w ujęciu 

historycznym. 

Marcin Słowik – Wykorzystanie surowca skalnego w kopalni „Tenczyn” oraz 

problemy związane z jego eksploatacją. 

Katarzyna Szymczyk – Problemy hydrologiczne na terenie krasowej zlewni 

Prądnika. 
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Katarzyna Tadrała – Próg Beskidu Małego – atrakcja czy bariera przyrodnicza? 

 

seminarium prof. UP dra hab. inż. Radosława Tarkowskiego 

Katarzyna Adamczyk – Walory dekoracyjne kamienia na przykładzie Zakładu 

Kamieniarskiego Therios w Krakowie. 

Sylwia Bujas – Wartości przyrodniczo-krajobrazowe Skałek Twardowskiego. 

Ireneusz Dudek – Profil geologiczny utworów triasu okolic Chrzanowa – propo-

zycja ścieżki dydaktycznej. 

Joanna Głowacka – Walory przyrodnicze i krajobrazowe Pustyni Błędowskiej. 

Paulina Pudełko – Geologia okolic Dubia i Dębnika – propozycja trasy geolo-

gicznej. 

Anna Serczyk – Walory krajobrazowe i turystyczne Doliny Prądnika na obszarze 

Ojcowskiego Parku Narodowego. 

Katarzyna Suroń – Walory turystyczne Sandomierza – propozycja trasy tury-

stycznej. 

Paulina Szczypka – Walory przyrodnicze i krajobrazowe Beskidu Wyspowego na 

przykładzie wybranego. 

 

seminarium prof. UP dr hab. inż. Wandy Wilczyńskiej-Michalik 

Czekaj Agnieszka – Stan gleb wokół kombinatu metalurgicznego w Nowej Hu-

cie. 

Gawełek Karol – Problemy sozologiczne miasta i gminy Brzeszcze.  

Grabowska Karolina – Krajobraz przyrodniczy Krakowa.  

Kołakowski Krzysztof – Walory przyrodnicze i kulturowe miasta i gminy Sko-

czów oraz ich znaczenie dla rozwoju turystyki i rekreacji. 

Miśkiewicz Ilona – Walory przyrodnicze i zagrożenia Puszczy Niepołomickiej. 

Nawrot Katarzyna – Walory środowiska geograficznego miasta i gminy Wielicz-

ka. 

Tomaszewska Agata – Walory środowiska geograficznego miasta i gminy Jasło. 

Wieczorek Anna – Walory przyrodnicze i kulturowe gminy Alwernia.  

Wojaczek Mateusz – Uwarunkowania środowiska geograficznego w posadowie-

niu zbiornika wodnego Międzyrzecze. 

Wróbel Joanna – Konflikt „Przyroda-Człowiek” na przykładzie Tatrzańskiego 

Parku Narodowego. 

 

seminarium prof. UP dr hab. Bożeny Wójtowicz 

Monika Gach – Gmina Drwinia - „moja mała ojczyzna” przewodnik turystyczny. 
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Hubert Buczak – Turystyka jako forma spędzania czasu wolnego przez dzieci 

i młodzież w gminie Wielka Wieś. 

Sabina Fugiel – Atrakcyjność turystyczna historycznego Podgórza. 

Joanna Kumala – Atrakcje turystyczne gminy Babice. 

Marzena Biel – Walory turystyczno – rekreacyjne gminy Jabłonka. 

Zofia Piątek – Szlak architektury gotyckiej polskiego Spisza. 

 

seminarium prof. dra hab. Jana Rajmana - prace magisterskie  

Bałdyga Agnieszka – Struktura przestrzenno-funkcjonalna Łomży. 

Borek Mariusz – Funkcje kulturalno-oświatowe Sanoka. 

Kamińska Anna – Rozwój terytorialny Rzeszowa – aspekty funkcjonalne. 

Krzemień Joanna – Struktura własnościowa i użytkowanie gruntów w Jędrzejo-

wie. 

Kusidło Jacek – Urbanizacja wsi na przykładzie gm. Jemielnica i wiejskiej części 

gm. Strzelce Opolskie. 

Lewko Adrianna – Relikty przemysłu naftowego w regionie krośnieńskim. 

Lisak Sylwia – Układ przestrzenno-funkcjonalny Tuchowa. Własność ziemi. 

Łukasik Agnieszka – Słownik osadniczo-krajoznawczy powiatu dębickiego. 

Naziemiec Agnieszka – Funkcje miasta Miechowa w sieci osadniczej. 

 

seminarium prof. dra hab. Jana Rajmana - prace licencjackie 

Jamrozik Marianna – Gmina Krzeszowice – przemiany funkcjonalne po 2000 

roku. 

Koszyk Bartłomiej – Limanowa jako węzeł komunikacyjny. 

Kośckielna Magdalena – Funkcje Brzozowa w sieci osadniczej. 

Kwasek Sylwia – Niepubliczne szkoły akademickie w Krakowie. 

Meger Magdalena – Sieć osadnicza powiatu brodnickiego. 

Michniowski Tomasz – Funkcje kulturalne miasta Bochni. 

Młyńczyk Dorota – Częstochowa jako ośrodek pielgrzymkowy. 

Natanek Grzegorz – Porównanie Gdowa i Łapanowa jako ośrodków lokalnych. 

Nowak Iwona – Przemiany we wsi Siepraw po 2000 roku. 

Rosół Joanna – Funkcje byłych miast w sieci osadniczej powiatu jasielskiego 

Szot Bernadetta – Czchów jako ośrodek lokalny. 

Szywalski Arkadiusz – Wielkopowierzchniowe centra handlowe w przestrzeni 

miasta Krakowa po 1990 roku. 
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Widła Piotr – Zmiany w zabudowie przestrzennej wsi Rzezawa. Kierunki rozwo-

ju budownictwa mieszkalnego. 

 

seminarium prof. dra hab. Bronisława Górza  

Izworska Natalia – Zmiany ludnościowe na Sądecczyźnie w latach 1995-2008. 

Jarząb Maja – Zmiany społeczno-gospodarcze w Nowym Sączu w latach 1997-

2007. 

Kiełbasa Monika – Struktura wieku ludności Małopolski w roku 1998 i 2008 – 

proces starzenia ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejkich. 

Orłowski Michał – Atrakcyjność turystyczna gminy i miasta Ciężkowice. 

Papiernik Sylwia – Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe mieszkańców Krakowa 

na przykładzie Myślenic i okolic. 

Paskuda Maria – Uwarunkowania i walory turystyki w Albanii. 

Rojek Olga – Atrakcyjność i zagospodarowanie turystyczne Nowego Sącza. 

Setlak Małgorzata – Atrakcyjność turystyczna gminy i miasta Wojnicz. 

Sęp Beata – Trasa turystyczno-kulturowa Prądnika Czerwonego. 

Stachowiak Joanna – Baza noclegowa województwa małoplskiego i Krakowa – 

stan i wykorzystanie w roku 2008. 

Strach Kamila – Bochnia jako ośrodek turystyczny. 

Stychno Marcin – Zainteresowania rekreacyjno turystyczne studentów krakow-

skich uczelni. 
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OFERTA STUDIÓW INSTYTUTU W ROKU AKADEMICKIM 2011/2012 
 

GEOGRAFIA 

 studia I stopnia (licencjackie), stacjonarne i niestacjonarne, 3-letnie  

 studia II stopnia (magisterskie), stacjonarne i niestacjonarne, 2-letnie 

Specjalności nauczycielskie do wyboru* po I roku (studia I stopnia) i na I roku 

(studia II stopnia): 

1. geografia (bez II przedmiotu), 

2. geografia z podstawami przedsiębiorczości,  

3. geografia z przyrodą, 

4. geografia z wiedzą o społeczeństwie. 

Specjalności nienauczycielskie do wyboru* po I roku (studia I stopnia) i na I 

roku (studia II stopnia): 

5. geografia fizyczna, 

6. geografia z geoturystyką, 

7. geografia z przedsiębiorczością i gospodarką przestrzenną, 

8. geografia regionalna Ameryki Łacińskiej, 

10. geografia regionalna Azji Południowej, 

11. geografia regionalna Dalekiego Wschodu, 

12. geografia z turystyką,  

13. geografia z zarządzaniem środowiskiem geograficznym. 

 studia III stopnia (doktoranckie), stacjonarne, 4-letnie 

TURYSTYKA I REKREACJA 

 studia I stopnia (licencjackie), stacjonarne i niestacjonarne, 3-letnie  

Specjalności do wyboru* po I roku: 

1. aktywizacja turystyczna układów przestrzennych, 

2. dziedzictwo kulturowe, 

3. geoturystyka, 

4. pilotaż i przewodnictwo turystyczne po Polsce, 

5. przedsiębiorczość w turystyce, 

6. turystyka międzynarodowa. 
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GOSPODARKA PRZESTRZENNA  

 studia I stopnia (inżynierskie), stacjonarne i niestacjonarne, 3,5-letnie 

Specjalności do wyboru* po I roku: 

1. gospodarka przestrzenna obszarów miejskich, 

2. gospodarowanie odnawialnymi źródłami energii,  

3. przedsiębiorczość w aktywizacji gospodarczej układów przestrzennych, 

4. zarządzanie rozwojem lokalnym i regionalnym, 

5. zarządzanie środowiskiem geograficznym. 

 

*warunkiem uruchomienia danej specjalności na każdym kierunku studiów jest zgłoszenie się min. 30 

osób. 
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